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1. WSTĘP 

1.1. Streszczenie w języku niespecjalistycznym 

 

Podstawą do sporządzenia niniejszej Prognozy jest umowa z dnia                     

19 lutego 2019r. nr 24/2019 zawarta pomiędzy Powiatem Lubaczowskim,                        

a „Wykonawstwem Uproszczonych Planów Urządzenia Lasu - Marek Kielar”  na 

sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko dla projektów 

Uproszczonych Planów Urządzenia Lasu dla lasów stanowiących własność osób 

fizycznych i wspólnot gruntowych  położonych na terenie Gmin: Narol, 

Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików  w powiecie lubaczowskim. 

Podstawą prawną wykonania Prognozy jest ustawa z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska, oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U.                       

z 2018r. poz. 2081 ze zm.).  

Zakres opracowania Prognozy został określony przez Dyrektora 

Regionalnej Dyrekcji  Ochrony  Środowiska  w  Rzeszowie w piśmie 

z dnia 28.06.2018r. znak: WPN.410.3.3.2018.AKw.2) oraz w piśmie 

Podkarpackiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego z dnia  

11.06.2018r. znak: SNZ.9020.2.8.2018.BW. 

Przy sporządzaniu Prognozy zastosowano głównie metody analiz 

przestrzennych polegające na analizie danych zamieszczonych w UPUL,                                  

a w szczególności w opisach taksacyjnych, bazach danych i na warstwach 

numerycznych. 

Powierzchnia lasów objętych opracowaniem wynosi  3929 ha. Położone 

są one w 53 obrębach ewidencyjnych, w 4969 wydzieleniach taksacyjnych. 

  W granicach  Specjalnych Obszarach Ochrony Siedlisk  SOO znalazło się  

23,99% powierzchni lasów objętych UPUL. Znajdują się one w 5 obszarach: SOO 

Uroczyska Puszczy Solskiej PLH 060034 - 4,03%, SOO Uroczyska Roztocza 

Wschodniego PLH 060093- 6,35%, SOO „Horyniec" PLH 180017-8,79%, SOO 

Lasy Sieniawskie" PLH 1800054 - 4,80%, SOO „Minokąt" PLH 060089 – 0,03%. 

  W Obszarach Specjalnej Ochrony Ptaków znalazło się 56,87 % powierzchni 

lasów objętych UPUL. Znajdują się one w 2 obszarach: OSO „Roztocze" PLB 

060012 - 38,55%, OSO „Puszcza Solska" PLB 060008 - 18,32%. 

Siedliska przyrodnicze  zlokalizowano w  obszarze Natura 2000 Horyniec PLH 

180017. Informacja o siedlisku przyrodniczym pochodzi z RDOŚ w Rzeszowie.   

Jest to siedlisko 91E0  zlokalizowane  w  trzech  wydzieleniach położonych w 

obrębie ewidencyjnym Horyniec-Zdrój oddz. 1d, i, j  o powierzchni 0,93 ha gdzie 

zaplanowano  TD gwarantujące zachowanie siedliska. Zaproponowane cięcia 

selekcyjno-sanitarne pomogą utrzymać właściwy stan sanitarny lasu i zapewnią 

możliwość usunięcia gatunków niegodnych z siedliskiem przyrodniczym. 

Dwa Parki Krajobrazowe zajmują 48,86% powierzchni lasów objętych UPUL.              

Park Krajobrazowy Puszczy Solskiej 14,65% powierzchni, Południowo 

Roztoczański Park Krajobrazowy 34,21% powierzchni. 

W Obszarach  Ochrony Krajobrazu  znalazło się 30,37 % powierzchni lasów 

objętych UPUL. Znajdują się one w 2 obszarach: Roztoczański Obszar 

Chronionego Krajobrazu – 25,72% powierzchni, Sieniawski Obszar Chronionego 

Krajobrazu – 4,65% powierzchni. 
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Ocenę wyników analiz oparto głównie na wiedzy eksperckiej oraz 

informacjach zawartych w stosownych publikacjach naukowych. Sporządzenie 

uproszczonych planów urządzenia lasu, który jest podstawowym dokumentem, na 

którym opiera się gospodarka leśna w lasach nie stanowiących własności Skarbu 

Państwa  jest wymogiem prawnym. Gospodarowanie lasem i jego zasobami dla 

lasów stanowiących własność osób fizycznych i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie Gmin: Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary 

Dzików w powiecie lubaczowskim odbywa się tylko według ważnego 

(zatwierdzonego przez Starostę Lubaczowskiego) UPUL.  

Uproszczony plan urządzenia lasu, obejmuje:  

I. Opis ogólny zawiera: 

1. nadzór nad lasami stanowiącymi własność osób fizycznych i wspólnot 

gruntowych  położonych na terenie Gmin: Narol, Cieszanów, Horyniec-

Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików w powiecie lubaczowskim – wskazanie 

nadzorującego, 

2. warunki przyrodnicze: 

− określenie krainy i dzielnicy przyrodniczo leśnej, 

− zestawienie siedliskowych typów lasu z określeniem typu 

drzewostanu zgodnie z aktualnie obowiązującymi zasadami 

hodowli lasu, 

− ramowy skład odnowień i zalesień uwzględniający występowanie 

siedlisk przyrodniczych. 

3. Określenie maksymalnej miąższości możliwej do pozyskania w oparciu                      

o aktualnie obowiązujące wieki rębności i etaty cięć oraz wskaźniki 

trzebieżowe. 

Przeciętne wieki rębności dla panujących gatunków drzew w omawianym 

terenie zostały ustalone zgodnie rozporządzeniem Ministra Środowiska               

z dnia 12.12.2012 r. „w sprawie szczegółowych warunków i trybu 

sporządzania planu urządzenia lasu, uproszczonych planów urządzenia 

lasu oraz inwentaryzacji stanu lasu” (Dz. U. z 2012r. poz. 1302). 

 

4. Ochrona lasu 

określenie lokalizacji na terenach objętych opracowaniem UPUL 

− obszarów Natura 2000, Obszarów Chronionego Krajobrazu,  

− ustalenie stanu zdrowotnego i sanitarnego lasu, 

− ustalenie stopnia zagrożenia pożarowego, 

− określenie zasad prowadzenia gospodarki leśnej w stosunku do 

gatunków dziko występujących zwierząt objętych ochroną 

gatunkową. 

 

II. Zestawienie powierzchni i miąższości gatunków panujących (głównych) wg 

klas              i podklas wieku. 

 

III. Opis taksacyjny lasu - szczegółowa inwentaryzacja i opis stanu lasu, 

projektowane zabiegi hodowlane i gospodarcze z uwzględnieniem ochrony 

lasu. 

 

IV. Zestawienie czynności gospodarczych projektowanych na 10 lat. 
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V. Rejestr działek leśnych wraz z głównymi wskazaniami w zakresie gospodarki 

leśnej. 

 

VI.  Wykaz skrótów i symboli. 

 

VII. Mapa gospodarcza lasu. 

 

Głównym celem Uproszczonych Planów Urządzenia Lasu jest 

zachowanie ekosystemu leśnego przy możliwie jak największym zróżnicowaniu 

biologicznym, oraz zapewnienie równowagi między wszystkimi spełnianymi 

przezeń funkcjami lasu. UPUL jest powiązany z różnymi innymi planami 

obejmującymi obszar lasów stanowiących własność osób fizycznych i wspólnot 

gruntowych  położonych na terenie Gmin: Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, 

Oleszyce, Stary Dzików w powiecie lubaczowskim, Planem Urządzenia Lasu dla 

Nadleśnictwa Lubaczów, Nadleśnictwa Narol i Nadleśnictwa Oleszyce, Planami 

Zagospodarowania Przestrzennego, Programami Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

W toku analizy nie stwierdzono, aby był możliwy do wykazania negatywny łączny 

wpływ na środowisko ustaleń UPUL dla lasów stanowiących własność osób 

fizycznych i wspólnot gruntowych  położonych na terenie Gmin: Narol, 

Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików w powiecie lubaczowskim        

i wymienionych dokumentów.  

Lasy stanowiące własność osób fizycznych i wspólnot gruntowych  położone są 

na terenie Gmin: Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików                       

w powiecie lubaczowskim położone są w 53 obrębach ewidencyjnych  na 

powierzchni 3929 ha. W 4969 pododdziałach występuje 20 gatunków drzew jako 

gatunek panujący. Głównym gatunkiem panującym w lasach stanowiących 

własność osób fizycznych i wspólnot gruntowych  położonych na terenie Gmin: 

Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików w powiecie 

lubaczowskim jest sosna pospolita  (panująca na 72,97 % powierzchni), olcha 

czarna (7,01% powierzchni), dąb (8,05% powierzchni), brzoza (5,16% 

powierzchni), buk (2,31% powierzchni), grab (2,21% powierzchni). Pozostałe 

gatunki  zajmują poniżej 1% pow. Na terenie lasów stanowiącymi własność osób 

fizycznych i wspólnot gruntowych  położonych na terenie Gmin: Narol, 

Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików w powiecie lubaczowskim 

przeważają gleby brunatne, ale znaczny udział mają także gleby bielicowe, płowe, 

rdzawe i murszowate.  

Dominującymi siedliskami lasu  są BMśw zajmujący 42,93% 

powierzchni i LMśw zajmujący  35,12% powierzchni. Pozostałe typy siedliskowe 

lasu zajmują: Lśw 7,43% powierzchni, LMw 3,97 % powierzchni,  BMw 3,95% 

powierzchni,  Lw 1,64% powierzchni, Ols 1,97 % powierzchni. Poniżej 1% 

powierzchni lasów objętych opracowaniem zajmują pozostałe typy siedliskowe 

lasu (Bb, Bw i grunty związane z gospodarką leśną).  

Największym udziałem powierzchniowym charakteryzują się 

drzewostany w IVA klasie wieku (23,91%) i IVB (19,01%) oraz VA, IIIB i IB 

klasie wieku. Pozostałe klasy wieku zajmują poniżej 10% powierzchni. Brak jest 

drzewostanów w VII klasie wieku i KDO. 

Nie stwierdzono, aby położenie omawianego obszaru oraz charakter 

planowanych zabiegów ujętych w UPUL mogły oddziaływać negatywnie 

transgranicznie na środowisko. 
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Wpływ ustaleń UPUL na obszary Natura 2000 oraz chronione gatunki 

rozpatrywany był osobno. Obszary potencjalnie objęte znaczącym 

oddziaływaniem na środowisko to tereny przewidziane do przedsięwzięć                        

w rozumieniu odpowiedniego rozporządzenia Rady Ministrów oraz obszary 

Natura 2000. UPUL nie zawierają zapisów wyznaczających ramy do późniejszej 

realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, 

natomiast mogą zawierać zapisy, których realizacja może wpływać na obszary 

Natura 2000.  

Brak realizacji ustaleń UPUL niesie za sobą skutki społeczne, 

ekonomiczne i przyrodnicze. Przede wszystkim sporządzanie UPUL jest 

wymogiem ustawowym, z którego nie można zrezygnować. Brak realizacji UPUL 

może spowodować niekontrolowane użytkowanie zasobów drzewnych, 

opóźnienie w procesach przebudowy drzewostanów itp. 

W ramach Prognozy oddziaływania pozostałych do wykonania ustaleń 

UPUL na środowisko przeanalizowano:  

• oddziaływanie na różnorodność biologiczną na 3 poziomach: genetycznym, 

gatunkowym i ekosystemowym - w UPUL zamieszczono zapisy pozwalające 

zminimalizować ryzyko obniżenia różnorodności biologicznej poprzez 

stosowanie właściwych naturalnych składów gatunkowych. 

• oddziaływanie na rośliny i zwierzęta - przeprowadzono analizy dla grup 

gatunków: a) „naturowe”, b) chronione rzadkie, c) chronione częste. 

Generalnie nie stwierdzono, aby zapisy UPUL mogły powodować istotne 

zagrożenie dla tych gatunków.  

• oddziaływanie na wodę - ustalenia UPUL nie wpływają negatywnie na 

wody znajdujące się na terenie lasów stanowiących własność osób fizycznych                

i wspólnot gruntowych  położonych na terenie Gmin: Narol, Cieszanów, 

Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików w powiecie lubaczowskim; 

 

• oddziaływanie na powietrze - nie stwierdzono negatywnego wpływu 

zapisów UPUL na powietrze atmosferyczne dla lasów stanowiących własność 

osób fizycznych i wspólnot gruntowych  położonych na terenie Gmin: Narol, 

Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików w powiecie lubaczowskim; 

 

• oddziaływanie na krajobraz - nie stwierdzono negatywnego wpływu 

zapisów UPUL na krajobraz dla lasów stanowiących własność osób fizycznych       

i wspólnot gruntowych  położonych na terenie Gmin: Narol, Cieszanów, 

Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików w powiecie lubaczowskim; 

 

• oddziaływanie na klimat - gospodarka leśna poprzez promowanie trwałego 

rozwoju lasów sprzyja zachowaniu korzystnego wpływu lasów na klimat, 

akumulację CO2 oraz zapobieganie powstawaniu pożarów;  

• oddziaływanie na zasoby naturalne - głównym celem planowania 

urządzeniowego jest zapewnienie trwałości i ciągłości użytkowania zasobów 

przyrodniczych, głównie odnawialnego surowca, jakim jest drewno. Nie 

stwierdzono, aby ustalenia UPUL dla lasów stanowiących własność osób 

fizycznych i wspólnot gruntowych  położonych na terenie Gmin: Narol, 
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Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików w powiecie lubaczowskim 

mogły oddziaływać negatywnie na inne zasoby naturalne; 

 

• oddziaływanie na zabytki i dobra kultury materialnej - nie stwierdzono 

negatywnego wpływu na te elementy.  

 

Osobno analizowano i oceniano wpływ ustaleń UPUL na gatunki będące 

przedmiotami ochrony w obszarach Natura 2000 w przypadku ich stwierdzenia na 

terenie lasów stanowiących własność osób fizycznych i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie Gmin: Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary 

Dzików w powiecie lubaczowskim. 

Po przeanalizowaniu rodzaju i powierzchni zaprojektowanych zabiegów                            

w projektach Uproszczonych Planów Urządzenia Lasu dla lasów stanowiących 

własność osób fizycznych i wspólnot gruntowych  położonych na terenie Gmin: 

Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików w powiecie 

lubaczowskim uznano, że działania te nie będą miały istotnego negatywnego 

wpływu na stan środowiska.  

W toku analizy zapisów UPUL nie stwierdzono negatywnego wpływu                                        

na integralność obszarów Natura 2000. Również analiza rozwiązań 

alternatywnych nie wskazała na konieczność modyfikacji w tym zakresie. 

Wariantowanie terminowe i technologiczne było rozpatrywane głównie na etapie 

tworzenia rozmiaru użytkowania rębnego.  

Rodzaj i charakter zabiegów gospodarczych wynikających z UPUL                            

nie wpływa negatywnie na integralność obszarów Natura 2000.  

 

Generalnym wnioskiem z niniejszej Prognozy jest stwierdzenie, że projekty 

Uproszczonych Planów Urządzenia Lasu na środowisko dla lasów 

stanowiących własność osób fizycznych i wspólnot gruntowych  położonych 

na terenie Gmin: Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików 

w powiecie lubaczowskim nie wpływają znacząco negatywnie na środowisko, 

w tym również na cele ochrony i integralność obszarów Natura 2000.  

 

 

2. INFORMACJE OGÓLNE 

2.1. Podstawa prawna, cel i zakres Prognozy oddziaływania 

uproszczonych planów urządzenia lasu na środowisko 

 

Prognoza oddziaływania na środowisko UPUL dla lasów stanowiących 

własność osób fizycznych i wspólnot gruntowych  położonych na terenie Gmin: 

Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików w powiecie 

lubaczowskim została opracowana na podstawie umowy zawartej pomiędzy 

Powiatem Lubaczowskim, a „Wykonawstwem Uproszczonych Planów 

Urządzenia Lasu - Marek Kielar”  na sporządzenie prognozy dla projektów 

Uproszczonych Planów Urządzenia Lasu na środowisko dla lasów stanowiących 

własność osób fizycznych i wspólnot gruntowych  położonych na terenie Gmin: 

Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików w powiecie 

lubaczowskim.                   
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Podstawą prawną wykonania Prognozy jest Ustawa z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska, oraz ocenach oddziaływania na 

środowisko.  

Zakres opracowania Prognozy został określony przez Dyrektora 

Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Rzeszowie w piśmie z dnia 

28.06.2018r.znak: WPN.410.3.3.2018.AKw.2 oraz Podkarpackiego 

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w piśmie z dnia 

11.06.2018r. znak: SNZ.9020.2.8.2018.BW. 

Prognoza oddziaływania Uproszczonych Planów Urządzenia Lasu dla 

lasów stanowiących własność osób fizycznych i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie Gmin: Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary 

Dzików  w powiecie lubaczowskim, na lata 2020 – 2029, sporządzona wg stanu 

w dniu przystąpienia do jej sporządzania (19.02.2019 r.), zawiera: 

a) informacje o zawartości, głównych celach oraz powiązaniach z innymi 

dokumentami, w tym: opis zawartości, dane dotyczące obszaru, zestawienie 

powierzchni oraz zestawienie pozostających do realizacji zadań (nazwanych          

i wymienionych w ustawie o lasach  oraz w stosownym zarządzeniu Starosty 

Lubaczowskiego w sprawie zatwierdzenia uproszczonych planów 

urządzenia lasu), krótki opis celów projektowanego dokumentu oraz 

powiązania funkcjonalne z innymi dokumentami na poziomie krajowym, 

regionalnym i lokalnym, sporządzone na podstawie obowiązujących aktów 

prawnych, ogólną analizę potencjalnego wpływu zapisów UPUL na obszary 

Natura 2000, siedliska przyrodnicze i siedliska gatunków;  

b) informacje o metodach zastosowanych przy sporządzaniu Prognozy 

obejmujące: opis przyjętej metodyki sporządzania Prognozy oddziaływania 

na środowisko uproszczonych planów urządzenia lasu, w szczególności 

rozpoznania przedmiotów ochrony w obszarach Natura 2000, na podstawie 

dostępnych inwentaryzacji siedlisk przyrodniczych i siedlisk gatunków oraz 

wyszczególnienie wykorzystanych do sporządzenia Prognozy dokumentów                  

i materiałów, dla zakresu Prognozy określonego w art. 51 ustawy                                       

o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie (OOŚ); 

c) propozycje dotyczące przewidywanych metod analizy skutków realizacji 

postanowień projektowanego dokumentu oraz częstotliwości jej 

przeprowadzania, w tym: opis metody monitorowania realizacji 

obligatoryjnych zadań gospodarczych przez organ nadzorujący; 

d) informacje o możliwym transgranicznym oddziaływaniu na środowisko; 

e) streszczenie sporządzone w języku niespecjalistycznym;  

f) analizę i ocenę następujących zagadnień: 

istniejącego stanu środowiska oraz potencjalnych zmian tego stanu                             

w przypadku braku realizacji projektowanego dokumentu, określenie 

przedmiotu ochrony w obszarach Natura 2000, leśnych siedlisk 

przyrodniczych i siedlisk gatunków, określenie potencjalnych zmian  w ich 

stanie w przypadku zaniechania realizacji wskazań uproszczonych planów 

urządzenia lasu; 

• stanu środowiska na obszarach objętych przewidywanym znaczącym 

oddziaływaniem; 

• zidentyfikowanych problemów ochrony środowiska istotnych z punktu 

widzenia realizacji projektowanego dokumentu, w szczególności 
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dotyczące obszarów podlegających ochronie na podstawie ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody;  

• celów ochrony środowiska ustanowionych na szczeblu 

międzynarodowym, wspólnotowym i krajowym, istotnych z punktu 

widzenia projektowanego dokumentu, oraz sposoby, w jakich te cele i inne 

problemy środowiska zostały uwzględnione podczas opracowywania 

dokumentu. 

 

Wymóg przeprowadzenia „odpowiedniej oceny oddziaływania”, na 

zasadach określonych w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko, dla projektów polityk, strategii, planów  

i programów oraz zmian do takich dokumentów a także planowanych 

przedsięwzięć, mogących znacząco oddziaływać na obszar Natura 2000                            

a niebędących bezpośrednio związanymi z ochroną obszaru Natura 2000 lub 

proponowanych obszarów mających znaczenie dla Wspólnoty, lub nie wynikają                

z tej ochrony, nakłada art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2018r., poz.1614  ze zm. - zmiana wprowadzona ustawą z dnia 

3 października 2008 r. o zmianie ustawy o ochronie przyrody oraz niektórych 

innych ustaw).  

Prognozę oddziaływania na środowisko projektów Uproszczonych Planów 

Urządzenia Lasu dla lasów stanowiących własność osób fizycznych i wspólnot 

gruntowych  położonych na terenie Gmin: Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, 

Oleszyce, Stary Dzików w powiecie lubaczowskim przeprowadza się w celu 

określenia wpływu na środowisko założonych w nim zadań. 

Głównym celem Prognozy jest określenie potencjalnych skutków dla 

środowiska, jakie mogą wystąpić w wyniku realizacji zadań w zakresie gospodarki 

leśnej określonych w projektach Uproszczonych Planów Urządzenia Lasu dla 

lasów stanowiących własność osób fizycznych i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie Gmin: Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary 

Dzików w powiecie lubaczowskim.  

Prognoza jest dokumentem wspierającym proces decyzyjny i procedurę 

konsultacji projektów UPUL. 

 

2.2. Metody zastosowane przy sporządzaniu Prognozy 

 

Sporządzanie Prognozy wymagało zastosowania wielu metod analiz i ocen. 

Najważniejszym elementem prac jest zbiór dostępnych informacji o terenie. 

Zgodnie z art. 51. ust. 1 ustawy OOŚ, „informacje zawarte w prognozie 

oddziaływania na środowisko powinny być opracowane stosownie do stanu 

współczesnej wiedzy i metod oceny oraz dostosowane do zawartości i stopnia 

szczegółowości projektowanego dokumentu”. Pierwszy krok to zebranie 

informacji i dostępnych danych na temat występowania i lokalizacji gatunków 

oraz siedlisk będących przedmiotem ochrony na obszarach Natura 2000, 

położonych w granicach lasów stanowiących własność osób fizycznych                              

i wspólnot gruntowych  położonych na terenie Gmin: Narol, Cieszanów, 
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Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików  w powiecie lubaczowskim oraz innych 

danych opisujących stan środowiska przyrodniczego.  

Informacja  o obszarach Natura 2000  wynika z danych zawartych w SDF, danych                

z RDOŚ w Rzeszowie i Lublinie jak również  wyników obserwacji własnych.  

Ponieważ głównym elementem Prognozy oddziaływania UPUL na 

środowisko są zaplanowane tam zabiegi gospodarcze, zapisane w formie 

szczegółowych wskazań  co i gdzie powinno być wykonane, podstawową metodą 

analizy wpływu tych zabiegów na środowisko jest porównanie w układzie 

przestrzennym rozmieszczenia zaplanowanych zabiegów z danymi o elementach 

środowiska przyrodniczego. Analizę przeprowadzono w dwóch postaciach:  

• poprzez porównanie przestrzenne,  

• w formie zestawień tabelarycznych. 

Wykonanie przestrzennych analiz rozmieszczenia zaplanowanych 

zabiegów w odniesieniu do lokalizacji wybranych obiektów przyrodniczych, 

takich jak: miejsca występowania gatunków, siedliska przyrodnicze, obiekty 

chronione itp. W pierwszej kolejności dokonano wytypowania obszarów 

zainteresowania, czyli potencjalnych stanowisk występowania gatunków 

będących celem ochrony obszaru Natura 2000,  stanowisk rzadkich gatunków 

roślin i zwierząt, obszarów będących potencjalnymi siedliskami bytowania 

wybranych gatunków. Na tak wytypowane obszary zostały nałożone warstwy 

zaplanowanych zabiegów. W ten sposób zostały zidentyfikowane potencjalne 

obszary konfliktowe, które następnie szczegółowo przeanalizowano pod kątem 

rodzaju zaplanowanego zabiegu i stopnia wpływu tego zabiegu na określony 

gatunek, siedlisko itp.  

Dla wytypowanych obszarów konfliktowych zostały wykonane tabele 

pomocnicze w formie wykazów i zestawień sumarycznych. Zawierają one wykazy 

wydzieleń leśnych w granicach określonych obszarów konfliktowych                                           

z wyszczególnieniem rodzajów zabiegów oraz powierzchni tych zabiegów. 

Uzyskane wykazy i zestawienia były analizowane i oceniane, a wyniki tych analiz 

zostały wyszczególnione w macierzach danych oraz w tekście opracowania.  

W UPUL dla lasów stanowiących własność osób fizycznych i wspólnot 

gruntowych  położonych na terenie Gmin: Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, 

Oleszyce, Stary Dzików w powiecie lubaczowskim zaprojektowano zabiegi 

gospodarcze: rębnie (z podziałem na formy rębni, IB, IIA, IIB, IIIA, IIIB, IVA, 

IVD) na pow. 898,00 ha  i cięcia pielęgnacyjne (TW, TP)  na pow. 2144,75 ha a 

w młodym pokoleniu (CW, CP, CP-P, CS) na pow. 1391,80 ha oraz odnowienia 

(ODN-HAL,ODN IIP,ODN-LUK,OD-ZŁOŻ,ODN-ZRB ) na pow. 820,00 ha.  

Analizę oddziaływania wykonano metodą macierzową poprzez 

wyspecyfikowanie zadań określonych w uproszczonych planach urządzenia lasu                      

dla gatunków Natura 2000. Oceny poszczególnych parametrów środowiska oraz 

wpływu UPUL na te parametry polegały głównie na ocenie eksperckiej, 

wynikającej z przeprowadzonych wcześniej analiz i zestawień tabelarycznych.  

Przy określaniu wymagań ekologicznych i potencjalnych zagrożeń dla 

poszczególnych gatunków fauny i flory oraz zbiorowisk roślinnych korzystano 

głównie z publikacji Ministerstwa Środowiska „Poradniki ochrony siedlisk  

i gatunków – przewodnik metodyczny”. W przypadku ustalania naturalnych 

składów gatunkowych drzewostanów w ramach siedlisk przyrodniczych oparto  

się na pracy „Geobotaniczne rozpoznanie tendencji rozwojowych zbiorowisk 

leśnych  
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w wybranych regionach Polski” pod red. J. M. Matuszkiewicza. (Monografie 

IGiPZ PAN 2007 r.) z załącznikiem „Regionalne składy gatunkowe 

drzewostanów w typach siedliskowych lasu i zespołach leśnych”. 

 

2.3. Zawartość uproszczonych planów urządzenia lasu 

 

Projekt UPUL lasu zawiera: 

 

I. Opis ogólny zawiera: 

1.nadzór nad lasami stanowiącymi własność osób fizycznych i wspólnot 

gruntowych  położonych na terenie Gmin: Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, 

Oleszyce, Stary Dzików w powiecie lubaczowskim w powiecie lubaczowskim            

– wskazanie nadzorującego, 

2. warunki przyrodnicze: 

− określenie krainy i dzielnicy przyrodniczo leśnej, obszarów Natura 2000, 

parków krajobrazowych, obszarów chronionego krajobrazu. 

− zestawienie siedliskowych typów lasu z określeniem typu drzewostanu                   

i przyrodniczych typów drzewostanów zgodnie z aktualnie 

obowiązującymi zasadami hodowli lasu, 

− ramowy skład odnowień i zalesień. 

3. Określenie maksymalnej miąższości możliwej do pozyskania w oparciu                               

o aktualnie obowiązujące wieki rębności i etaty cięć oraz wskaźniki 

trzebieżowe. 

 Przeciętne wieki rębności dla panujących gatunków drzew w omawianym 

terenie zostały ustalone następująco zgodnie rozporządzeniem Ministra 

Środowiska    z dn. 12.12.2012r. „w sprawie szczegółowych warunków i trybu 

sporządzania planu urządzenia lasu, uproszczonych planów urządzenia lasu oraz 

inwentaryzacji stanu lasu” (Dz. U. z 2012 poz. 1302): dąb, jesion, wiąz 120 lat, 

buk, jodła, 100 lat, sosna, modrzew, klon, świerk, daglezja 80 lat, brzoza, olsza, 

grab, klon, lipa, akacja 60 lat, osika, 40 lat, topola, olsza szara 30 lat. 

4. Ochrona lasu 

określenie lokalizacji na terenach objętych opracowaniem UPUL: 

− obszarów Natura 2000, obszarów chronionego krajobrazu, lasów 

ochronnych, 

− ustalenie stanu zdrowotnego i sanitarnego lasu, 

 

II. Zestawienie powierzchni i miąższości gatunków panujących (głównych) wg 

klas i podklas wieku. 

 

III. Opis taksacyjny lasu - szczegółowa inwentaryzacja i opis stanu lasu,

 projektowane zabiegi hodowlane i gospodarcze z uwzględnieniem 

ochrony lasu. 

 

IV. Zestawienie czynności gospodarczych projektowanych na 10 lat. 

 

V. Wykaz d-stanów do przebudowy (negatywnych i źle produkujących). 
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VI. Zestawienie pow. leśnych nie zalesionych (halizny i płazowiny). 

 

VII. Rejestr działek leśnych wraz z głównymi wskazaniami w zakresie 

gospodarki leśnej. 

 

VIII. Wykaz zmian działek leśnych w stosunku do rejestru gruntów. 

 

IX. Wykaz skrótów i symboli. 

 

X. Mapa gospodarcza lasu. 

 

Najbardziej istotnym elementem UPUL, podlegającym ocenie wpływu 

na środowisko są zaprojektowane zadania i wskazania gospodarcze. Zadania 

gospodarcze są wynikiem podsumowania wszystkich prac zaplanowanych do 

wykonania w lasach stanowiących własność osób fizycznych i wspólnot 

gruntowych  położonych na terenie Gmin: Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, 

Oleszyce, Stary Dzików w powiecie lubaczowskim.  

Wskazania gospodarcze są propozycją wykonania pewnych czynności                       

w każdym konkretnym wydzieleniu, w celu osiągnięcia założeń i celów UPUL. 

Propozycja ta jest przez gospodarza terenu na bieżąco weryfikowana                                    

i wykonywana na podstawie aktualnego stanu lasu oraz bieżących potrzeb. 

Poziom szczegółowości zaprojektowanych czynności jest różny. Prawidłową 

ocenę wpływu na środowisko można przeprowadzić, znając poziom 

szczegółowości każdego rodzaju czynności, z jakim zostały one zapisane                            

w UPUL. 

 

Tabela. Przedstawienie stopnia szczegółowości zapisów planu urządzenia 

lasu 
 

Rodzaj zabiegu 

lub zapisu w 

UPUL 

Szczegółowość 

informacji 

zapisana w 

UPUL 

Możliwe negatywne 

oddziaływanie 
Opis 

Skala 

(% powierzchni 

lasów 
stanowiących 

własność osób 

fizycznych i 
wspólnot 

gruntowych  

położonych na 
terenie Gmin: 

Narol, Cieszanów, 

Horyniec-Zdrój, 
Oleszyce, Stary 

Dzików w 

powiecie 
lubaczowskim ) 

Zalesienia 
Do konkretnego 

wydzielenia 

Mogą znacząco oddziaływać 

na środowisko. Znaczące 

negatywne oddziaływanie w 

przypadku zalesiania siedlisk 

nieleśnych z załącznika I DS 

oraz stanowisk gatunków 

chronionych i ich siedlisk. 

Konieczne wdrożenie 

procedury oceny 

oddziaływania 

przedsięwzięcia na 

środowisko (przewidywane 

zmiany stosownego 

nie występują. 0,00% 
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Rodzaj zabiegu 

lub zapisu w 

UPUL 

Szczegółowość 

informacji 

zapisana w 

UPUL 

Możliwe negatywne 

oddziaływanie 
Opis 

Skala 

(% powierzchni 

lasów 

stanowiących 
własność osób 

fizycznych i 

wspólnot 
gruntowych  

położonych na 

terenie Gmin: 
Narol, Cieszanów, 

Horyniec-Zdrój, 

Oleszyce, Stary 
Dzików w 

powiecie 

lubaczowskim ) 

rozporządzenia Rady 

Ministrów odnośnie 

powierzchni  kwalifikującej 

do przedsięwzięć  znacząco 

oddziałujących na 

środowisko) 

 

Wyłączenia 

gruntów 

leśnych na cele 

nieleśne 

Do konkretnego 

wydzielenia 

Mogą znacząco oddziaływać 

na środowisko w przypadku 

siedlisk leśnych z załącznika 

I DS, oraz stanowisk i 

siedlisk gatunków 

podlegających ochronie. 

Konieczne wdrożenie 

procedury oceny 

oddziaływania 

przedsięwzięcia na 

środowisko (przewidywane 

zmiany stosownego 

rozporządzenia Rady 

Ministrów odnośnie 

powierzchni  kwalifikującej 

do przedsięwzięć  znacząco 

oddziałujących na 

środowisko) 

 

 

 

 

nie występują 0,00% 

Odnowienia 
Do konkretnego 

wydzielenia 

Negatywne – w przypadku 

stosowania składów 

gatunkowych zupełnie 

niezgodnych z 

przyrodniczym typem lasu 

Skład 

gatunkowy 

upraw wynika               

z ustaleń z 

Nadleśnictwem 

Lubaczów, 

Narol, Oleszyce 

 

20,84% 

Rębnie  

Do konkretnego 

wydzielenia, z 

podaniem 

rodzaju rębni 

Negatywne oddziaływanie 

okresowe 

 

Sposób 

zagospodarowania 

został przyjęty 

zgodnie z  
uzgodnieniami             

z Nadl. 

Lubaczów, Narol, 
Oleszyce             z 

uwzględnieniem 

typu 
siedliskowego 

lasu,  typu lasu 

oraz aktualnego 
składu 

gatunkowego 

22,85 % 
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Rodzaj zabiegu 

lub zapisu w 

UPUL 

Szczegółowość 

informacji 

zapisana w 

UPUL 

Możliwe negatywne 

oddziaływanie 
Opis 

Skala 

(% powierzchni 

lasów 

stanowiących 
własność osób 

fizycznych i 

wspólnot 
gruntowych  

położonych na 

terenie Gmin: 
Narol, Cieszanów, 

Horyniec-Zdrój, 

Oleszyce, Stary 
Dzików w 

powiecie 

lubaczowskim ) 
drzewostanu                   
i  młodego 

pokolenia 

 

Pielęgnacja lasu 

(TP, TW, CP, 

CP-P,CS) 

Do konkretnego 

wydzielenia, z 

podaniem 

rodzaju zabiegu, 

ewentualnie 

pilności 

zabiegu, bez 

określania 

terminu 

wykonania 

Korzystne gdy zabiegi 

przyczyniają się do zachowania 

we właściwym stanie siedlisk 

przyrodniczych lub jego 

poprawy np. poprzez 

dostosowywanie składów 

gatunkowych drzewostanów do 

warunków siedliskowych w 

ramach np.  trzebieży 

przekształceniowych, 

sukcesywne usuwanie 

gatunków osłonowych lub 

przedplonów; negatywne gdy są 

wykonywane w okresie 

lęgowym ptaków, bez 

uwzględniania lokalizacji roślin 

gatunków chronionych                              

i uwzględniania ich wymagań 

ekologicznych;  

 68,63% 

 

2.4 Główne cele sporządzenia uproszczonych planów 

urządzenia lasu 

 

   Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach, głównym 

celem gospodarki leśnej, uwzględnianym w UPUL lasów stanowiących własność 

osób fizycznych i wspólnot gruntowych  położonych na terenie Gmin: Narol, 

Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików w powiecie lubaczowskim 

jest zapewnienie trwałości lasu i ciągłości jego wielofunkcyjnej roli                                  

w zagospodarowaniu przestrzennym kraju. 

Trwałość lasów w zmieniających się warunkach środowiska 

przyrodniczego, zgodnie z zasadami hodowli lasu, powinna być osiągana przez 

uwzględnianie w gospodarce leśnej wzorców naturalnych, ukształtowanych przez 

przyrodę w czasach minionych oraz obserwację i wykorzystywanie 

współczesnych procesów naturalnych inspirowanych przez samą przyrodę. Przy 

kształtowaniu przyszłego obrazu lasów należy także brać pod uwagę trendy 

rozwoju społeczno-gospodarczego kraju, które będą wpływać na warunki 

środowiska przyrodniczego oraz oczekiwania społeczeństwa wobec lasów                         

i  gospodarki leśnej. 
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Głównym celem opracowania uproszczonych planów urządzenia lasu jest 

umożliwienie prowadzenia zrównoważonej gospodarki leśnej w lasach 

stanowiących własność osób fizycznych i wspólnot gruntowych  położonych na 

terenie Gmin: Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików                       

w powiecie lubaczowskim. 

2.5. Cele ochrony środowiska ustanowione na szczeblu  

           międzynarodowym, wspólnotowym i krajowym, istotne  

           z punktu widzenia uproszczonych planów urządzenia lasu 

 

Cele ochrony środowiska na szczeblu międzynarodowym: 

− Konwencja ramsarska (www.ramsar.org) - odnosi się do obszarów wodno-

błotnych, mających znaczenie międzynarodowe, zwłaszcza jako środowisko 

życia ptactwa wodnego. Za takie obszary uznane są bagna, błota, torfowiska 

oraz wszelkiego typu zbiorniki wodne. Zgodnie z zapisami zaleca się ochronę 

nie tylko oficjalnie zgłoszonych obiektów (z tzw. Listy konwencji 

ramsarskiej), ale też pozostałych obszarów wodno-błotnych w danym 

państwie;  

− Konwencja waszyngtońska (www.cites.org), znana też pod skrótem CITES, 

odnosi się do problemu międzynarodowego handlu dzikimi zwierzętami                                   

i roślinami gatunków zagrożonych wyginięciem; 

− Konwencja bońska (www.cms.int) dotyczy ochrony wędrownych gatunków 

dzikich zwierząt, za które uznaje się populacje pewnych gatunków lub niższe 

taksony zwierzęce, których przedstawiciele („znaczna liczba osobników”)                  

w sposób cykliczny i możliwy do przewidzenia przekraczają granice 

państwowe; 

− Konwencja berneńska (www.coe.int) ma nieco odmienną specyfikę od 

wcześniej opisanych, gdyż odnosi się do przyrody jednego kontynentu – 

Europy. Jej celem jest ochrona dzikiej flory i fauny europejskiej oraz ich 

siedlisk naturalnych, ze zwróceniem szczególnej uwagi na gatunki zagrożone, 

narażone i migrujące; 

− Konwencja o różnorodności biologicznej z Rio de Janeiro (www.cbd.int) 

przyjmuje za swoje cele ochronę różnorodności biologicznej, zrównoważone 

użytkowanie jej elementów oraz uczciwy i sprawiedliwy podział korzyści 

wynikających z wykorzystania zasobów genetycznych, uwzględniający 

dostęp do tych zasobów i przepływ technologii ich użytkowania. Oprócz 

wspomnianego poziomu genetycznego wyróżnia poziom gatunkowy                             

i ekosystemowy. W praktyce w Polsce operujemy jeszcze jednym, 

najwyższym poziomem – krajobrazowym; 

− Europejska Konwencja Krajobrazowa (www.conventions.coe.int) 

definiuje krajobraz jako postrzegany przez ludzi obszar, którego charakter jest 

wynikiem działania i interakcji czynników przyrodniczych czy ludzkich. 

Może to być krajobraz: przyrodniczy, wiejski, miejski, i podmiejski, lądowy 

oraz wód śródlądowych i morskich, krajobrazów wyjątkowych, a także 

pospolitych i zdegradowanych. Za możliwe działania względem krajobrazu 

uznaje się ochronę (utrzymanie ważnych lub charakterystycznych cech 

krajobrazu – naturalnych czy kulturowych), gospodarkę (podtrzymanie 

krajobrazu  w warunkach trwałego i zrównoważonego rozwoju) oraz 

http://www.ramsar.org/
http://www.cites.org/
http://www.cms.int/
http://www.coe.int/
http://www.cbd.int/
http://www.conventions.coe.int/
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planowanie (działanie perspektywiczne w celu powiększenia, odtworzenia lub 

utworzenia krajobrazów).                            

 

 

 

Cele ochrony środowiska na szczeblu europejskim (wspólnotowym): 
 

− Dyrektywa Rady 2009/147/WE z dnia 30 listopada 2009 r. w sprawie 

ochrony dzikich ptaków (Dz. Urz. WE L 020,26/01/2010.); 

− Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2001/42/WE z dnia 27 

czerwca 2001 r. w sprawie oceny wpływu niektórych planów                           

i programów na środowisko (Dz. Urz. WE L 197 z 21.07.2001, str. 30; Dz. 

Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 15, t. 6, str. 157); - wdrożona do 

prawa polskiego ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa                           

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. 

U. Nr 199, poz. 1227); 

− Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2003/4/WE z dnia 28 

stycznia 2003 r. w sprawie publicznego dostępu do informacji 

dotyczących środowiska i uchylającej dyrektywę Rady 90/313/EWG 

(Dz. Urz. WE L 41 z 14.02.2003, str. 26; Dz. Urz. UE Polskie wydanie 

specjalne, rozdz. 15, t. 7, str. 375) – wdrożona do prawa polskiego ustawą             

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227); 

− Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2003/35/WE z dnia 26 

maja 2003 r. przewidująca udział społeczeństwa w odniesieniu do 

sporządzania niektórych planów i programów w zakresie środowiska 

oraz zmieniająca w odniesieniu do udziału społeczeństwa i dostępu do 

wymiaru sprawiedliwości dyrektywy Rady 85/337/EWG i 96/61/WE 

(Dz. Urz. UE L 156 z 25.06.2003, str. 17; Dz. Urz. UE Polskie wydanie 

specjalne, rozdz. 15, t. 7, str. 466) – wdrożona do prawa polskiego ustawą z 

dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227); 

− Dyrektywa Rady 92/43/EWG z dnia 21 maja 1992 r. w sprawie ochrony 

siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej fauny i flory (Dz. Urz. WE L 206                

z 22.07.1992, str. 7, ze zm.; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 

15, t. 2, str. 102) – wdrożona do prawa polskiego ustawą z dnia                                     

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2018r. poz. 2081); 

− Dyrektywa 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 

kwietnia 2004 r. w sprawie odpowiedzialności za środowisko                                

w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzanym 

środowisku naturalnemu (Dz. Urz. UE L 243/56/z 30.04.2004, str. 56; Dz. 

Urz. UE Polskie Wydanie specjalne, rozdz. 15, t. 8, str. 357). 

 

Cele ochrony środowiska na szczeblu krajowym: 
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− Polityka ekologiczna państwa z 2008 r. [przyjęta przez Sejm RP dnia 23 

sierpnia 2001 r., zmieniana kilkakrotnie – ostatnia zmiana z 2008 r.] – za 

jeden z celów realizacyjnych podaje ochronę dziedzictwa przyrodniczego                  

i racjonalne wykorzystanie zasobów przyrody; 

− Polityka leśna państwa [przyjęta przez Radę Ministrów dnia 22 kwietnia 

 1997 r.] (www. lasypanstwowe.gov.pl) – odnosi się do lasów wszystkich 

form własności oraz nakreśla cele i zasady realizowania gospodarki leśnej.  

W ramach wypełniania ekologicznych (ochronnych) funkcji lasów 

akcentowane jest między innymi tworzenie warunków do zachowania 

potencjału biologicznego licznych gatunków, ekosystemów i wartości 

genetycznych organizmów, a także różnorodności i złożoności krajobrazu, 

czyli ochrona różnorodności biologicznej w całym procesie zarządzania oraz 

gospodarowania lasami.  

− Polska 2025 – Długookresowa strategia trwałego i zrównoważonego 

rozwoju (2000. Rada Ministrów. Rządowe Centrum Studiów 

Strategicznych przy współpracy Ministerstwa Środowiska). Według tej 

strategii „Podstawowym celem polityki społeczno-gospodarczej jest 

zapewnienie wzrostu dobrobytu polskich rodzin, umocnienie ich 

samodzielności materialnej oraz poczucia bezpieczeństwa”. 

− Krajowa Strategia Ochrony i Zrównoważonego Użytkowania 

Różnorodności Biologicznej (Ministerstwo Środowiska, Warszawa 2000). 

Celem nadrzędnym Strategii jest „Zachowanie całego rodzimego bogactwa 

przyrodniczego oraz zapewnienie trwałości i możliwości rozwoju 

wszystkich poziomów jego organizacji (wewnątrz gatunkowego, 

międzygatunkowego i ponadgatunkowego)”.  

− Koncepcja Polityki Przestrzennego Zagospodarowania Kraju (Monitor 

Polski 2001 Nr 26 poz. 432). W zapisach tej koncepcji ważne jest 

podkreślenie, że lasy spełniając wiele ważnych i różnorodnych funkcji, są 

kluczowym elementem bezpieczeństwa ekologicznego kraju i stanowią                  

o tym, że polityka i gospodarka leśna mają rangę strategiczną, podobną jak 

bezpieczeństwo militarne, socjalne, energetyczne państwa. Podkreśla się 

również fakt, że gospodarka leśna ma być współzależnym z rolnictwem 

ogniwem rozwoju wielofunkcyjnego obszarów wiejskich. 

− „Strategia ochrony obszarów wodno-błotnych w Polsce” wraz z planem 

działań (na lata 2006 – 2013), zatwierdzona w 2006 roku. Jako główny cel 

strategii przedstawione jest zachowanie ciągłości istnienia i naturalnego 

charakteru obszarów wodno-błotnych, zatrzymanie ich degradacji                             

i zanikania, a w razie potrzeby – restytucja przyrodnicza obiektów 

zdegradowanych. 

− Krajowy Program Zwiększania Lesistości – jest instrumentem Polityki 

leśnej państwa w zakresie kształtowania przestrzeni przyrodniczej kraju. 

Jedną z przesłanek powiększania powierzchni leśnej jest zachowanie 

zasobów genowych flory i fauny oraz przywracanie różnorodności 

biologicznej i naturalności krajobrazu. W dokumencie przedstawiono 

założenia metodyczne i kryteria określania preferencji zalesieniowych oraz 

nakreślono strategię realizacji programu. 

− Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej, uchwalona w dniu 2 kwietnia 1997 

r. przez Zgromadzenie Narodowe (Dz. U. nr 78 z 1997 r., poz. 483 ze zm.); 

art. 5 stanowi, że: „Rzeczpospolita Polska strzeże niepodległości                                
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i nienaruszalności swojego terytorium, zapewnia wolności i prawa 

człowieka i obywatela oraz bezpieczeństwo obywateli, strzeże dziedzictwa 

narodowego oraz zapewnia ochronę środowiska, kierując się zasadą 

zrównoważonego rozwoju.” Oznacza to, że ochrona środowiska zaliczona 

została do pryncypiów ustrojowych państwa, a ma być realizowana w myśl 

zasad zrównoważonego rozwoju. 

− Ustawa z dnia 6 lipca 2001 r. o zachowaniu narodowego charakteru 

strategicznych zasobów naturalnych kraju (Dz. U. Nr 97, poz. 1051 ze 

zm.) – gwarantuje trwanie w czasie i nienaruszalność lasów Skarbu Państwa, 

uznanych za strategiczny zasób naturalny i ma duże znaczenie w szerokim 

wdrażaniu idei zrównoważonej i wielofunkcyjnej gospodarki leśnej. W myśl 

tej ustawy powinny być one utrzymywane, powiększane i doskonalone 

„zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju w interesie dobra ogólnego”. 

− Ustawa z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. 

U. z 2004 Nr 12, poz. 1266, ze zm.) – reguluje zasady ochrony gruntów 

rolnych i leśnych oraz rekultywacji i poprawiania wartości użytkowej 

gruntów. Ogranicza ich przeznaczanie na cele nierolnicze lub nieleśne. 

− Ustawa Prawo ochrony środowiska z dnia 27 kwietnia 2001 r. (Dz. U.                         

z 2008r  Nr 25, poz. 150 ze zm.) – określa zasady ochrony środowiska oraz 

warunki korzystania z jego zasobów, z uwzględnieniem wymagań 

zrównoważonego rozwoju. Artykuł 8 tej ustawy stanowi, że: Polityki, 

strategie, plany lub programy dotyczące w szczególności przemysłu, 

energetyki, transportu, telekomunikacji, gospodarki wodnej, gospodarki 

odpadami, gospodarki przestrzennej, leśnictwa, rolnictwa, rybołówstwa, 

turystyki i wykorzystywania terenu powinny uwzględniać zasady ochrony 

środowiska i zrównoważonego rozwoju. Ustawa w zakresie swojej regulacji 

dokonuje wdrożenia m.in. następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 

− dyrektywy Rady 79/409/EWG z dnia 2 kwietnia 1979 r. w sprawie ochrony 

dzikiego ptactwa (Dz. Urz. WE L 103 z 25.04.1979, str. 1, L 319                                  

z 07.11.1979, str. 3, L 115 z 08.05.1991, str. 41 i L 164 z 30.06.1994, str. 9), 

− dyrektywy Rady 90/313/EWG z dnia 7 czerwca 1990 r. w sprawie swobody 

dostępu do informacji o środowisku (Dz. Urz. WE L 158 z 23.06.1990, str. 

56 i L 41 z 14.02.2003, str. 26), 

− dyrektywy Rady 92/43/EWG z dnia 21 maja 1992 r. w sprawie ochrony 

siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej fauny i flory (Dz. Urz. WE L 206                        

z 22.07.1992, str. 7 i L 305 z 08.11.1997, str. 42), 

− dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2003/35/WE  z dnia 26 maja  

2003 r. przewidującej udział społeczeństwa w odniesieniu do sporządzania 

niektórych planów i programów w zakresie środowiska oraz zmieniającej                         

w odniesieniu do udziału społeczeństwa i dostępu do wymiaru 

sprawiedliwości dyrektywy Rady 85/337/EWG i 96/61/WE (Dz. Urz. WE L 

156 z 25.06.2003, str. 17).  

− Ustawa z dnia 27 lipca 2001 r. o wprowadzeniu ustawy – Prawo ochrony 

środowiska, ustawy o odpadach oraz zmianie niektórych ustaw (Dz. U.  

Nr 100, poz. 1085 ze zm.). 

− Ustawa z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkodom                                   

w środowisku     i ich naprawie (Dz. U. Nr 75, poz. 493 ze zm.) – określa 

zasady odpowiedzialności za zapobieganie szkodom w środowisku                           

i naprawę szkód w środowisku. Ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji 
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wdrożenia dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 

2004 r. w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do 

zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzanym środowisku naturalnemu 

(Dz. Urz. UE L 143/56 z 30.04.2004, str. 56; Dz. Urz. UE Polskie wydanie 

specjalne, rozdz. 15, t. 8, str. 357). Artykuł 5 punkt 2 tej ustawy stanowi, że 

przepisów ustawy nie stosuje się do gospodarki leśnej prowadzonej zgodnie 

z zasadami trwale zrównoważonej gospodarki leśnej, o której mowa w 

ustawie z dnia 28 września 1991 r. o lasach.  

− Ustawa z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne (Dz. U. Nr 2012, poz. 145 

ze zm.). Reguluje gospodarowanie wodami, zgodnie z zasadami 

zrównoważonego rozwoju. 

− Ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2012r., poz. 647 ze zm.) – określa zasady 

kształtowania polityki przestrzennej przez jednostki samorządu 

terytorialnego  i organy administracji rządowej, a także zakres i sposoby 

postępowania w sprawach przeznaczania terenów na określone cele oraz 

ustalania zasad ich zagospodarowania i zabudowy. 

− Ustawa z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 ze zm.) – określa przedmiot, zakres             

i formy ochrony zabytków oraz opieki nad nimi, zasady tworzenia 

krajowego programu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami oraz 

finansowania prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych 

przy zabytkach, a także organizację organów ochrony zabytków. 

− Ustawa z dnia 13 października 1995 r. – Prawo łowieckie (Dz. U. z 2005 

r. Nr 127, poz. 1066 ze zm.) – art. 1 tej ustawy określa łowiectwo jako 

element ochrony środowiska, w rozumieniu ustawy oznaczający ochronę 

zwierząt łownych (zwierzyny) i gospodarowanie ich zasobami w zgodzie z 

zasadami ekologii oraz zasadami racjonalnej gospodarki rolnej, leśnej                       

i rybackiej, a art.   2 stanowi, że zwierzęta łowne w stanie wolnym, jako 

dobro ogólnonarodowe, stanowią dobro Skarbu Państwa. 

− Ustawa z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2018 r., poz. 2129 

ze  zm.) – określa zasady zachowania, ochrony i powiększania zasobów 

leśnych (bez względu na formę ich własności) oraz przedstawia zasady 

gospodarki leśnej. Promowana trwale zrównoważona gospodarka leśna ma 

dążyć, między innymi, do zachowania bogactwa biologicznego lasów, ich 

żywotności i trwałego realizowania funkcji ochronnych. Ustawa ta, 

kilkakrotnie poprawiana, jest zgodna z duchem Polityki leśnej państwa                     

z 1997 r., odnoszącej się do lasów wszystkich form własności oraz 

nakreślającej cele i zasady realizowania gospodarki leśnej. W ramach 

wypełniania ekologicznych (ochronnych) funkcji lasów akcentowane jest 

między innymi tworzenie warunków do zachowania potencjału 

biologicznego licznych gatunków, ekosystemów i wartości genetycznych 

organizmów, a także różnorodności i złożoności krajobrazu, czyli ochrona 

różnorodności biologicznej w całym procesie zarządzania oraz 

gospodarowania lasami. 

− Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o leśnym materiale rozmnożeniowym 

(Dz. U. Nr 73, poz. 761 ze zm.) – reguluje kwestie rejestracji, obrotu                            

i kontroli odpowiednio leśnego materiału podstawowego                                                
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i rozmnożeniowego, a także regionalizacji nasiennej, co ma wpływ na 

zachowanie różnorodności genetycznej polskich lasów. 

− Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018r., 

poz. 1614 ze zm.) – określa cele, zasady i formy ochrony przyrody żywej                                   

i nieożywionej oraz krajobrazu. 

− Ustawa z dnia 3 października 2008 r. o zmianie ustawy o ochronie 

przyrody oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 201, poz. 1237 ze zm.). 

Ustawa dokonuje, w zakresie swojej regulacji, wdrożenia następujących 

dyrektyw Wspólnot Europejskich: 

− dyrektywy Rady 79/409/EWG z dnia 2 kwietnia 1979 r. w sprawie ochrony 

dzikiego ptactwa (Dz. Urz. WE L 103 z 25.04.1979, str. 1, ze zm.; Dz. Urz. 

UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 15, t. 1, str. 98, ze zm.); 

− dyrektywy Rady 92/43/EWG z dnia 21 maja 1992 r. w sprawie ochrony 

siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej fauny i flory (Dz. Urz. WE L 206 z 

22.07.1992, str. 7, ze zm.; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 

15, t. 2, str. 102, ze zm.). 

− Ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji                                  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U.                         

z 2018r., poz. 2081 ze zm.). 

− Ustawa z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska (Dz. U.                     

z 2007 r. Nr 44, poz. 287, ze zm.). 

− Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U.  

2010 r. Nr 213, poz. 1397).  

− Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 9 marca 2004 r. w sprawie 

wykazu, obszarów i mapy regionów pochodzenia leśnego materiału 

podstawowego. (Dz. U. Nr 67, poz. 621 ze zm.). 

− Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 12 listopada 2012r.                       

w sprawie szczegółowych warunków i trybu sporządzania planu 

urządzenia lasu, uproszczonych planów urządzenia lasu oraz 

inwentaryzacji stanu lasu (Dz. U. z 2012, poz. 1302). 

− Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 12 stycznia  2011r.                          

w sprawie obszarów specjalnej ochrony ptaków (Dz. U. z 2011 r. Nr 25, 

poz. 133 ze zm.).  

− Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 30 kwietnia 2008r.                           

w sprawie kryteriów oceny występowania szkody w środowisku (Dz. U. 

Nr 82, poz. 501). 

− Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 12 października 2011r.                        

w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt  (Dz. U. z 2011 r. Nr 237, poz. 

1419). 

− Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 5 stycznia 2012r.                              

w sprawie ochrony gatunkowej roślin (Dz. U. z 2012 r., poz. 81). 

− Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie 

rodzajów, typów i podtypów rezerwatów przyrody (Dz. U. Nr 60, poz. 

533). 

− Rozporządzenie Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych                  

i Leśnictwa z dnia 25 sierpnia 1992 r. w sprawie szczegółowych zasad                      
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i trybu uznawania lasów za ochronne oraz szczegółowych zasad 

prowadzenia w nich gospodarki leśnej (Dz. U Nr 67, poz. 337). 

− Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 11 marca 2005 r. w sprawie 

ustalenia gatunków zwierząt łownych (Dz. U. z 2005 r. Nr 45, poz. 433). 

c/ Zasadach sporządzania inwentaryzacji stanu lasu” i „Zasadach 

sporządzania uproszczonych planów urządzania lasu” przesłane przy 

piśmie Janusza Radziejowskiego z dnia 14.10.1999 r. znak DLOPiK – 8/99 

Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Ochrony Środowiska, Zasobów 

Naturalnych  i Leśnictwa – tzw. /instrukcji/, 

− Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 13 kwietnia 2010r.                           

w sprawie siedlisk przyrodniczych oraz gatunków będących 

przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, a także kryteriów wyboru 

obszarów kwalifikujących się do uznania lub wyznaczenia jako obszary 

Natura 2000 (Dz. U. z 2012 r., poz. 1041). 

− Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 18 grudnia 2017r.                           

w sprawie wymagań dobrej praktyki w zakresie gospodarki leśnej              

(Dz. U. z 2017 r., poz. 2408). 

− Zasady Hodowli Lasu zostały opracowane z uwzględnieniem ustaleń: 

• Polityki ekologicznej Państwa, przyjętej przez Radę Ministrów w czerwcu  

2000 r. i przez Sejm RP w sierpniu 2001 r., 

• Polityki leśnej Państwa, przyjętej przez Radę Ministrów dnia 22 kwietnia 

1997 r. oraz obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności: 

1. Ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r.,  

 poz. 2129 ze zm.), 

2. Ustawy z dnia 16 października 1991 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity 

Dz. U. z 2018 r., poz. 1614 ze zm.), 

3. Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 

r., Nr 25, poz. 150 ze zm.), 

4. Ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r.,  poz. 647 ze zm.)., 

5. Ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U.  

z 2004 r., Nr 121, poz. 1266 ze zm.), 

6. Ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo Łowieckie (tekst jednolity Dz. 

U.  

z 2005 r., Nr 127, poz. 1066 ze zm.), 

7. Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o leśnym materiale rozmnożeniowym (Dz. U  

z 2001 r., Nr 73, poz. 761 ze zm.) oraz przepisów wykonawczych. 
 

 

Cele ochrony środowiska na szczeblu regionalnym i lokalnym  
 

 

− Strategia Rozwoju Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2020                      

( Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego). 

W Strategii Rozwoju Województwa Podkarpackiego wyróżniono 6 pól 

strategicznych, wokół których będzie skupiał się jego rozwój. Są to: 

● obszary wiejskie, 

● przedsiębiorczość, 

● kultura, turystyka i ochrona przyrody, 

● kapitał ludzki, 
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● infrastruktura, 

● współpraca międzynarodowa. 

Jednym z celów strategicznych wynikających z ww. „pól” jest 

„Doskonalenie systemu ochrony przyrody i gospodarki leśnej, tak aby rozwój 

województwa odbywał się w sposób zapewniający zachowanie jego wartości 

przyrodniczych i krajobrazowych. Cel ten przełożony na kierunki działań 

wskazuje na konieczność zabezpieczenia ciągłości lasu oraz jego produkcyjnych 

i pozaprodukcyjnych funkcji. 
 

− Plan zagospodarowania przestrzennego województwa podkarpackiego –

Perspektywa 2030 (projekt zmiany Planu) wraz z Prognozą oddziaływania na 

środowisko. 

Ustalenia planu w zakresie gospodarki leśnej i zalesień obejmują: 

− Konieczność przebudowy drzewostanów w kierunku ich zgodności                              

z siedliskiem,  

− Zasady zagospodarowania na terenie lasów i gruntów leśnych: 

1) na terenie lasów i gruntów leśnych obowiązują zasady zagospodarowania 

określone w przepisach szczególnych (w szczególności ustawy o lasach                            

i ochronie przyrody) oraz w UPUL  

2) dopuszcza się lokalizacje inwestycji związanych z gospodarką leśną oraz 

tras przebiegu infrastruktury technicznej (w szczególności uznanej za cel 

publiczny) w przypadkach braku innych rozwiązań omijających kompleksy 

leśne, pod warunkiem zachowania obszarów skupisk roślinności                                  

o szczególnych wartościach przyrodniczych, krajobrazowych                                        

i ekologicznych, występowania skupisk gatunków chronionych, korytarzy 

ekologicznych, ostoi zwierząt, zgodnie z przepisami szczególnymi, 

3) działania w zakresie hodowli lasu powinny być prowadzone z zachowaniem 

różnorodności biologicznej, w szczególności należy właściwie kształtować 

strefy ekotonowe w celu przywrócenia walorów krajobrazowych 

ekosystemów leśnych, 

4) należy właściwie kształtować bilans wodny w lasach poprzez zachowanie 

istniejących lub odtworzenie cieków i zbiorników wodnych oraz ich 

ochronę, 

− Zakres zalesień i zadrzewień: 

1. na podstawie studiów programowo-przestrzennych, mając na uwadze 

zachowanie różnorodności biologicznej, przewiduje się pod zalesienia                            

i zadrzewienia: 

a) obszary nieprzydatne dla gospodarki rolnej, 

b) obszary w obrębie korytarzy ekologicznych, 

c) obszary źródliskowe, 

d)    strefy ochronne i obszary głównych zbiorników wód podziemnych, 

e) obszary osuwiskowe, 

f) obszary zdegradowane, 

g) obszary zgodnie z ustawą o przeznaczeniu gruntów rolnych do 

zalesienia, 

2. pod ograniczone ilościowo zalesienia i zadrzewienia przewiduje się: 

a) obszary gospodarki rolnej (zadrzewienia śródpolne), 

b) doliny cieków wodnych – z priorytetem zadrzewień w ramach 

 renaturyzacji rzek, 



Prognoza oddziaływania na środowisko  

projektu UPUL dla lasów stanowiących własność osób fizycznych i wspólnot gruntowych, 

położonych na terenie Gmin: Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików 
 

 

25 

 

 

c) obszary towarzyszące szlakom komunikacyjnym (właściwy dobór 

materiału do nasadzeń), zgodnie z przepisami szczególnymi. 
 

− Regionalny Program Operacyjny Polityki Leśnej Państwa [dla „Regionu 

Podkarpackiego” dotyczącego obszarów leśnych wszystkich form własności                   

w terytorialnym zasięgu Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych                             

w Krośnie] (RDLP w Krośnie – Krosno 2003 r.). 

 

RPOPLP mają, zgodnie z zapisami Agendy 21, wdrażać na szczeblu 

lokalnym ideę trwałej, zrównoważonej, wielofunkcyjnej gospodarki leśnej we 

wszystkich lasach regionu, bez względu na formę własności. Są one ogniwem 

pośrednim pomiędzy strategicznym programem rządowym pt. „Polityka Leśna 

Państwa” a Narodowym Programem Leśnym, który ma powstać na ich podstawie. 

- Strategia Rozwoju Powiatu Lubaczowskiego 

- Program Ochrony Środowiska  dla Powiatu Lubaczowskiego na 

lata 2012-2015 z perspektywą do 2019 roku,  

- Prognoza oddziaływania na środowisko Programu Ochrony 

Środowiska dla Powiatu Lubaczowskiego, 

- Strategia rozwoju Gminy Lubaczów,  

-Program Ochrony Środowiska dla Gminy Lubaczów, 

-Prognoza oddziaływania na środowisko dla Lasów Gminy 

Cieszanów, Lubaczów, Narol, Oleszyce, Stary Dzików, 

-Plan zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 PLH 060093 

Uroczyska Roztocza Wschodniego. 

-Plan zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 PLH 180017 

Horyniec. 

2.6 Powiązania uproszczonych planów urządzenia lasu z innymi  

dokumentami, dla których zostały sporządzone strategiczne 

oceny oddziaływania na środowisko 

 

Ustalenia uproszczonych planów urządzenia lasu sporządzanych dla lasów 

stanowiących własność osób fizycznych i wspólnot gruntowych  położonych na 

terenie Gmin: Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików                        

w powiecie lubaczowskim wiążą się z miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego. W planach tych określane są m.in. obszary przeznaczone do 

zalesienia.  

Innego typu dokumentami planistycznymi powiązanymi z UPUL są 

plany ochrony dla form ochrony przyrody wynikających z Ustawy o ochronie 

przyrody.  

Powiązane z Uproszczonymi Planami Urządzenia Lasu lasów 

stanowiących własność osób fizycznych i wspólnot gruntowych  położonych na 

terenie Gmin: Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików                      

w powiecie lubaczowskim są niewątpliwie Plany urządzenia lasu dla 

Nadleśnictwa Lubaczów, Nadleśnictwa Narol, Nadleśnictwa Oleszyce, Programy 

Ochrony Przyrody dla Nadleśnictwa Lubaczów, Nadleśnictwa Narol                                    

i Nadleśnictwa Oleszyce oraz Uproszczone Plany Urządzenia Lasu dla lasów 

własności Gmin: Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików, 

Plany Zdań Ochronnych dla  obszaru Natura 2000 PLH 060093 Uroczyska 



Prognoza oddziaływania na środowisko  

projektu UPUL dla lasów stanowiących własność osób fizycznych i wspólnot gruntowych, 

położonych na terenie Gmin: Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików 
 

 

26 

 

 

Roztocza Wschodniego i PLH 180017 Horyniec. Powiązanie następuje jedynie 

poprzez ustalenie granicy pomiędzy gruntami należącymi do poszczególnych 

nadleśnictw oraz lasów gminnych.  

Zapisy w PUL dla Nadleśnictwa Lubaczów, Narol i Oleszyce oraz                    

w UPUL dla lasów należących do Gminy Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, 

Oleszyce, Stary Dzików w żaden sposób nie odnoszą się wprost do projektu UPUL 

dla lasów stanowiących własność osób fizycznych i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie Gmin: Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary 

Dzików w powiecie lubaczowskim.  

W dniu rozpoczęcia sporządzania niniejszej Prognozy Nadleśnictwo 

Lubaczów, Narol i Oleszyce oraz Gminy Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, 

Oleszyce, Stary Dzików  posiadały sporządzoną Prognozę Oddziaływania na 

Środowisko dla  swoich PUL i UPUL. 
 

2.7 . Metody analizy skutków realizacji postanowień 

uproszczonego planu urządzenia lasu oraz częstotliwość jej 

przeprowadzania 

 

Organ opracowujący projekt dokumentu (Starostwo Powiatowe w Lubaczowie) 

przeprowadzi analizę skutków realizacji uproszczonych planów urządzenia lasu.           

Obiektywny pomiar realizacji uproszczonych planów urządzenia lasu 

zapewniać powinien monitoring następujących wskaźników: 

- analizę rodzajów wykonanych rębni w odniesieniu do rębni zapisanych  

w planie, 

- analizę powierzchni lasów według pełnionych funkcji, 

- analizę powierzchni lasów według kategorii użytkowania, 

- analiza pozyskanie drewna według sposobu zagospodarowania  

w wymiarze powierzchniowym, 

- analizę powierzchnię pielęgnowania lasu według kategorii zabiegu, 

 

Zasadność monitoringu powinien określać fakt oraz termin wykonania 

zabiegu natomiast odnośnie  częstotliwości, proponuje się przyjąć 10 letni okres 

raportowania – sporządzony uproszczony plan urządzenia lasu na kolejne 

dziesięciolecie będzie wypełnieniem tego obowiązku. 
  

2.8 . Informacje o możliwym transgranicznym oddziaływaniu na 

środowisko 

 

Działania projektowane w UPUL mają jedynie charakter lokalny, więc 

nie ma możliwości wystąpienia jakiegokolwiek oddziaływania transgranicznego. 

 

 

3 . OPIS, ANALIZA I OCENA STANU ŚRODOWISKA  
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3.1. Istniejący stan środowiska 

3.1.1. Istniejący stan środowiska na obszarze lasów stanowiących 

własność osób fizycznych i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie Gmin: Narol, Cieszanów, Horyniec-

Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików w powiecie lubaczowskim 

 

 

 

Położenie 

Lasy osób fizycznych i wspólnot gruntowych  położonych na terenie 

Gmin: Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików w powiecie 

lubaczowskim zgodnie z regionalizacją przyrodniczo-leśną położone są w: 

                

                          Kraina: Małopolska                                                         VI 

 

1c. Mezoregion: Płaskowyżu Tarnogrodzkiego                   VI.11c 

2c. Mezoregion: Roztocza Środkowego                               VI.5b 

3c. Mezoregion: Puszczy Solskiej                                        VI.10c  

 

 

 

 

 
   

Rys 1. Lasy osób fizycznych i wspólnot gruntowych  położonych na terenie Gmin: Narol, 

Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików w powiecie lubaczowskim w mezoregionach. 
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Rys 1a. Lasy osób fizycznych i wspólnot gruntowych  położonych na terenie Gmin: Narol, 

Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików w powiecie lubaczowskim objęte upul. 

 

 

Walory przyrodnicze 

 

Teren lasów objętych opracowaniem charakteryzuje się wysokimi 

walorami krajobrazowymi. Duża ilość lasów oraz peryferyjne położenie                          

w stosunku do skupisk przemysłowych spowodowały, że lasy objęte 

opracowaniem obok wysokich walorów krajobrazowych posiadają doskonały 

mikroklimat oraz czyste środowisko.  

     Formy ochrony przyrody występujące w lasach osób fizycznych i wspólnot 

gruntowych położonych na terenie Gmin: Narol, Cieszanów,                             

Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików w powiecie lubaczowskim.  

 

Na terenie lasów stanowiących własność osób fizycznych i wspólnot 

gruntowych  położonych na terenie Gmin: Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, 

Oleszyce, Stary Dzików w powiecie lubaczowskim zlokalizowane są wymienione 

niżej obiekty chronione na mocy ustawy o ochronie przyrody.  
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Zestawienie liczby i powierzchni różnych form ochrony przyrody dla lasów 

stanowiących własność osób fizycznych i wspólnot gruntowych  położonych na 

terenie Gmin: Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików                  

w powiecie lubaczowskim. 

 
 

Forma ochrony 

Na gruntach lasów objętych 

UPUL  

Liczba 

(szt.) 
Pow. (ha) 

Rezerwaty przyrody - - 

Wstępne propozycje rezerwatów 

przyrody 

- - 

Parki krajobrazowe 2 2035,29 

Obszary chronionego krajobrazu 2 1265,38 

Obszary Natura 2000 

OSO 

SOO 

 

2 

5 

 

2373,05 

1002,500 

Siedliska przyrodnicze 1 0,93 

Istniejące pomniki przyrody - - 

Proponowane pomniki przyrody - - 

Projektowane użytki ekologiczne -  

Istniejące stanowiska dokumentacyjne - - 

Projektowane stanowiska 

dokumentacyjne- 

-  

Rośliny chronione - - 

Zwierzęta chronione 4 - 

Strefy ochronne -- - 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 Rezerwaty przyrody.  

Na terenie lasów stanowiących własność osób fizycznych i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie Gmin: Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary 

Dzików w powiecie lubaczowskim nie ustanowiono rezerwatów przyrody.   

 Parki Krajobrazowe  

 Lasy należące osób fizycznych i wspólnot gruntowych  położonych na terenie        

 Gmin: Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, znalazły się w granicach dwóch 

parków    Krajobrazowych. W części północnej jest to Park Krajobrazowy Puszczy 

Solskiej, a  wschodniej Południowo Roztoczański Park Krajobrazowy. 
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Rys 2. Usytuowanie lasów objętych UPUL w PK. 

 

Park Krajobrazowy Puszczy Solskiej został powołany w celu zachowania 

walorów przyrodniczych, krajobrazowych, wypoczynkowych oraz kulturowo-

historycznych środowiska. Ogólna powierzchnia Parku wynosi 28980 ha, lasy 

objęte UPUL zajmują 611,53 ha. 

 

 
Rys 3. Usytuowanie lasów objętych UPUL w P.K. Puszczy Solskiej. 
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Południowo Roztoczański Park Krajobrazowy utworzony został w celu ochrony 

cennych walorów przyrodniczych, krajobrazowych, wypoczynkowych  

i kulturowo-historycznych przed nasilającą się antropopresją. Powierzchnia 

całkowita tego Parku wynosi 20 256 ha, z czego lasy objęte UPUL  zajmują 

1423,73 ha. 
 

 
 
Rys 4. Usytuowanie lasów objętych UPUL w Południowo Roztoczańskim Parku Krajobrazowym. 

 

 

Obszary Chronionego Krajobrazu 

  W Obszarach  Ochrony Krajobrazu  znalazło się 30,37 % powierzchni lasów 

objętych UPUL. Znajdują się one w 2 obszarach: Roztoczańskim Obszarze 

Chronionego Krajobrazu – 25,72% powierzchni i  Sieniawskim Obszarze 

Chronionego Krajobrazu – 4,65% powierzchni. 
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Rys 5. Usytuowanie lasów objętych UPUL w  O.CH.K. 

 

 

 

Roztoczański Obszar Chronionego Krajobrazu. 

 

Powołano go w celu zachowania w krajobrazie tych elementów, które 

decydują o jego naturalnych walorach środowiska przyrodniczego oraz uzyskania 

warunków do właściwego powiązania funkcji krajobrazowo-przyrodniczych                             

z zagospodarowaniem obszarów. Obszar, jako jeden z elementów regionalnego 

systemu wielkoobszarowych form ochrony przyrody, położony jest w północnej 

części województwa podkarpackiego, w powiecie lubaczowskim, na terenie gmin: 

Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Narol.  

Powierzchnia Obszaru wynosi 52408 ha. Lasy objęte UPUL zajmują                

1071,13 ha. 
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Rys 6. Usytuowanie lasów objętych UPUL  w Roztoczańskim O.CH.K. 

 

 

Sieniawski Obszar Chronionego Krajobrazu  

 

Sieniawski Obszar Chronionego Krajobrazu – został powołany 

uchwałą WRN w Przemyślu nr XX/148/87 z dnia 25 czerwca 1987 roku, 

utrzymaną w mocy Obwieszczeniem Wojewody Przemyskiego z dnia 11 grudnia 

1990 roku oraz Rozporządzeniem Nr 66 Wojewody Podkarpackiego z dnia 28 

czerwca 2005r. Obejmuje on obszary położone w północno-zachodniej części 

województwa podkarpackiego. 

Całkowita powierzchnia obszaru wynosi 52408 ha. Lasy objęte UPUL 

zajmują 194,25 ha stanowi to 4,65% powierzchni lasów objętych UPUL. 
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Rys 7. Usytuowanie lasów objętych UPUL w Sieniawskim O.CH.K. 

 

 

OBSZARY NATURA 2000 

 

 

W granicach  Specjalnego Obszaru Ochrony Siedlisk  SOO znalazło się  23,99% 

powierzchni lasów objętych UPUL. Znajdują się one w 4 obszarach: SOO 

Uroczyska Puszczy Solskiej PLH 060034 - 4,03% powierzchni, SOO Uroczyska 

Roztocza Wschodniego PLH 060093 - 6,35% powierzchni, SOO „Horyniec" PLH 

180017 -8,79% powierzchni, SOO Lasy Sieniawskie" PLH 1800054 - 4,80% 

powierzchni. 
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Rys 8. Usytuowanie lasów objętych UPUL w obszarach SOO.  

 

  W Obszarach Specjalnej Ochrony Ptaków znalazło się 56,87 % powierzchni 

lasów objętych UPUL. Znajdują się one w 2 obszarach: OSO „Roztocze" PLB 

060012 – 38,55% powierzchni, OSO „Puszcza Solska" PLB 060008 - 18,32% 

powierzchni. 
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Rys 9. Usytuowanie lasów objętych UPUL w obszarach OSO.  

 

Chronione siedliska przyrodnicze - na gruntach lasów stanowiących własność 

osób fizycznych i wspólnot gruntowych  położonych na terenie Gmin: Narol, 

Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików w powiecie lubaczowskim 

siedliska przyrodnicze 91E0 zlokalizowano w  obszarze Natura 2000 Horyniec 

PLH 180017 w  trzech  wydzieleniach położonych w obrębie ewidencyjnym 

Horyniec-Zdrój oddz. 1d, i, j  o powierzchni 0,93 ha. 

 

 
Rys 9a. Usytuowanie siedliska przyrodniczego 91E0 w lasach objętych UPUL w obszarach SOO 

Horyniec. 
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Istniejące pomniki przyrody - na gruntach lasów stanowiących własność osób 

fizycznych i wspólnot gruntowych  położonych na terenie Gmin: Narol, 

Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików w powiecie lubaczowskim 

nie występują pomniki przyrody. 

  
 

Rośliny chronione - na gruntach lasów stanowiących własność osób fizycznych               

i wspólnot gruntowych  położonych na terenie Gmin: Narol, Cieszanów, 

Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików w powiecie lubaczowskim nie 

zlokalizowano stanowisko roślin chronionych. 

 
 

Zwierzęta chronione na gruntach lasów stanowiących własność osób fizycznych               

i wspólnot gruntowych  położonych na terenie Gmin: Narol, Cieszanów, 

Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików w powiecie lubaczowskim na podstawie 

danych otrzymanych z RDOŚ zlokalizowano stanowiska 4 gatunków ptaków: 

trzmielojada (Jędrzejówka oddz.1r, Nowe Brusno oddz.1a); derkacza (Chlewiska 

oddz. 2d, Wola Wielka oddz. 2n), dzięcioła czarnego (Horyniec-Zdrój oddz.1i, 

Nowe Brusno oddz. 6m), dzięcioła zielonosiwego (Nowe Brusno oddz. 7ax). 

  
 

 Strefy ochronne - na obszarze lasów stanowiących własność osób fizycznych                         

i wspólnot gruntowych  położonych na terenie Gmin: Narol, Cieszanów, 

Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików w powiecie lubaczowskim nie 

wyodrębniono stref ochronnych.  

 

Lasy ochronne - na obszarze lasów stanowiących własność osób fizycznych                            

i wspólnot gruntowych  położonych na terenie Gmin: Narol, Cieszanów, 

Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików w powiecie lubaczowskim nie 

wyodrębniono lasów ochronnych.  

  

Typy siedliskowe lasu 

  

Dominującymi siedliskami lasu  są:  BMśw zajmujący 42,93 % 

powierzchni i LMśw 35,12% powierzchni. Pozostałe typy siedliskowe lasu 

zajmują: Lśw 7,43% powierzchni, LMw 3,97 % powierzchni,  BMw 3,95% 

powierzchni,  Lw 1,64% powierzchni, Ols 1,97 % powierzchni. Poniżej 1% 

powierzchni lasów objętych opracowaniem zajmują pozostałe typy siedliskowe 

lasu (Bb, Bw i grunty związane z gospodarką leśną).  
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Struktura drzewostanów 

 

W 4969 pododdziałach występuje 20 gatunków drzew jako gatunek panujący. 

Głównym gatunkiem panującym w lasach stanowiących własność osób 

fizycznych i wspólnot gruntowych  położonych na terenie Gmin: Narol, 

Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików w powiecie lubaczowskim 

jest sosna pospolita  (panująca na 72,97 % powierzchni), olcha czarna (7,01% 

powierzchni), dąb (8,05% powierzchni), brzoza (5,16% powierzchni) i buk 

(2,31% powierzchni), grab (2,21% powierzchni). Pozostałe gatunki  zajmują 

poniżej 1% powierzchni.  

BB; 0,24

BMŚW; 42,93

BMW; 3,95

BŚW; 2,5
BW; 0,22

LMŚW; 35,12

LMW; 3,97

LŚW; 7,43
OL; 1,97

LW; 1,64

NIE.L.; 0,03

TYPY SIEDLSKOWE LASU
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Największym udziałem powierzchniowym charakteryzują się 

drzewostany  

w IVA klasie wieku (23,91%) powierzchni i IVB (19,01%) powierzchni oraz VA, 

IIIB i IB klasie wieku. Pozostałe klasy wieku zajmują poniżej 10% powierzchni. 

Brak jest drzewostanów w VII klasie wieku i KDO. 
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3.1.2. Stan środowiska na obszarach objętych przewidywanym 

znaczącym oddziaływaniem 

 

Uproszczone Plany Urządzenia Lasu będące podstawowymi 

dokumentami planistycznymi dla lasów stanowiących własność osób fizycznych 

i wspólnot gruntowych  położonych na terenie Gmin: Narol, Cieszanów, 

Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików w powiecie lubaczowskim nie zawierają 

zapisów, których późniejsza realizacja może znacząco wpłynąć na środowisko. 

Zawarte w Uproszczonych Planach Urządzenia Lasu wskazania gospodarcze 

dotyczące prowadzenia gospodarki leśnej, związane są również z terenami 

leśnymi objętymi ochroną w postaci obszarów Natura 2000. Działania te mogą, 

ale nie muszą istotnie wpływać na obszary Natura 2000. Aby określić 

przewidywany wpływ zapisów Uproszczonych Planów Urządzenia Lasu na 

obszary Natura 2000, dokonano poniżej opisu ich stanu na dzień 20 lutego 2019, 

a więc w momencie przystąpienia do sporządzania Prognozy. 

 

3.1.2.1.1. SOO „Uroczyska Puszczy Solskiej” PLH 060034 

 

Typy siedlisk z Załącznika I Dyrektywy Rady 92/43/EWG znajdujące się na 

terenie Obszaru oraz ocena znaczenia obszaru dla tych siedlisk. 

 
Nazwa 

Kod 

%  

pokrycia 

Reprezenta-

tywność 

Względna  

powierzch. 

Stan  

zachowania 

Ocena 

ogólna 

Śródlądowe wydmy z murawami 

napiaskowymi 2330 
0,00 A C B C 

Starorzecza i naturalne eutroficzne 

zbiorniki wodne ze zbiorowiskami z 

Nympheion, Potamion 

3150 

0,02 C C B B 

Naturalne, dystroficzne zbiorniki 

wodne 3160 
0,00 C C B B 

Nizinne i podgórskie rzeki ze 

zbiorowiskami włosieniczników 

3260 

0,06 C C A B 

Zmiennowilgotne łąki trzęślicowe 

Molinion 

6410 

0,80 C C B B 

Ziołorośla górskie i nadrzeczne 

Convolvuletalia sepium 

6430 

0,00 C C C C 

Niżowe i górskie świeże łąki 

użytkowane ekstensywnie 

Arrhenatherion elatioris 

6510 

0,76 C C C C 

Torfowiska wysokie z roślinnością 

torfotwórczą (żywe) 

7110 

 

0,84 A C A A 

Torfowiska wysokie zdegradowane, 

lecz zdolne do naturalnej 

i stymulowanej regeneracji  

7120 

0,12 C C B B 

http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%81%C4%85ka_trz%C4%99%C5%9Blicowa
http://pl.wikipedia.org/wiki/Torfowisko_wysokie
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Nazwa 

Kod 

%  

pokrycia 

Reprezenta-

tywność 

Względna  

powierzch. 

Stan  

zachowania 

Ocena 

ogólna 

Torfowiska przejściowe i trzęsawiska 

-przeważnie z roślinnością  

z Scheuchzerio-Caricetea 

7140 

0,55 A C A A 

Obniżenia na podłożu torfowym  

z roślinnością ze związku 

Rhynchosporium 7150 

 C C A A 

Żyzne buczyny 

9130 
0,22 C C A A 

Grąd środkowoeuropejski i 

subkontynentalny Galio-Carpinetum, 

Tilio-Carpinetum 

9170 

0,04 C C C C 

Bory i lasy bagienne 

91D0 
13,80 A C A A 

Łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe  

i jesionowe 

91E0 

0,70 C C B B 

Wyżynny jodłowy bór mieszany 

Abietetum polonicum 

91PO 

2,40 A C A A 

Sosnowy bór chrobotkowy Cladonio-

Pinetum 

91TO 

0,00 C C C C 

 

 

Gatunki zwierząt i roślin wymienione w Załączniku II Dyrektywy Rady 

92/43/EWG  

 

KOD NAZWA 

POPULACJA 
OCENA ZNACZENIA 

OBSZARU 

OSIA-

DŁA 

Przebywająca okresowo 
Popu-

lacja 
Stan 

zach. 
Izo-

lacja 
Ogól-

nie Lęgowa 
Zimu-

jąca 

Migru- 

jąca 

Ssaki 

1308 Mopek zachodni 

Barbastella barbastellus 

P    C B C B 

1323 Nocek Bechsteina 

Myotis bechsteinii 

P    C B C B 

1324 Nocek duży   

Myotis myotis 

P    C B C B 

1352 Wilk 

 Canis lupus 

18-

20i 

   B B C B 

1355 Wydra  

Lutra lutra 

30-

40i 

   C B C B 

1337 Bóbr  

Castor fiber 

90-

100i 

   C B C B 

1361 Ryś  

Lynx lynx 

4-6i    B B C B 

Płazy i gady 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Torfowisko_przej%C5%9Bciowe
http://pl.wikipedia.org/wiki/Trz%C4%99sawisko
http://pl.wikipedia.org/wiki/B%C3%B3r_chrobotkowy
http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Ar%C3%B3dl%C4%85dowy_b%C3%B3r_sosnowy_suchy
http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Ar%C3%B3dl%C4%85dowy_b%C3%B3r_sosnowy_suchy
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KOD NAZWA 

POPULACJA 
OCENA ZNACZENIA 

OBSZARU 

OSIA-

DŁA 

Przebywająca okresowo 
Popu-

lacja 
Stan 

zach. 
Izo-

lacja 
Ogól-

nie Lęgowa 
Zimu-

jąca 

Migru- 

jąca 

1188 Kumak nizinny 

Bombina bombina 

 

>500i    C A C A 

1166 Traszka grzebieniasta 

Triturus cristatus 

10-

50i 

   D    

1220 Żółw błotny  

Emys orbicularis 

5-10i    C C B C 

Ryby 

1145 Piskorz Misqurnus 

fossilis 

P    C B C B 

1149 Koza  

Cobitis taenia 

P    C B C B 

1096 Minóg strumieniowy 

Lampetra planeri 

P    C A C B 

1163 Głowacz bialopłetwy 

Cottus gobio 

P    C A C B 

Bezkręgowce 

1060 Czerwończyk nieparek 

Lycaena dispar 

P    C A C B 

1065 Przeplatka aurinia 

Euphydryas aurinia 

P    C A C B 

1037 Trzepla zielona 

Ophiogomphus cecilia 

P    C A C B 

1042 Zalotka większa 

Leucorrhinia pectoralis 

P    C A C B 

Rośliny 

1393 Sierpowiec błyszczący 

Drepanocladus 

vernicosus 

P    C B C B 
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Największym udziałem powierzchniowym charakteryzują się 

drzewostany  

w IVa klasie wieku (23,91%) i IVB (19,01%) oraz IIIA i IIIB klasie wieku.                    

Pozostałe klasy wieku zajmują poniżej 10% powierzchni. Brak jest drzewostanów               

w VII klasie wieku KO I KDO. 

 

 

 
 

 

0

5
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15

20

25

L.nie
zal

IA IB IIA IIB IIIA IIIB IVA IVB VA VB VI KO KDO

0,55 0,22

2,7

0,5

4,47

16,95 16,49

23,91

19,01

7,4

4,76
3,04

0 0

Struktura klas wieku w lasch osób fizycznych i wspólnot 
gruntowych  położonych w obszarze Natura 2000 

Uroczyska Puszczy Solskiej PLH060034.

L.N; 0,19

So; 96,36

Św; 0,44
Bk; 1,47

Brz; 0,16 Db; 0,14 JD; 0,38

Gb; 0,14

Ol; 0,6
Oś; 0,12

UDZIAŁ GATUNKÓW GŁÓWNYCH W SOO UROCZYSKA 
PUSZCZY SOLSKIEJ PLH 60034
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W 166 pododdziałach występuje 10 gatunków drzew jako gatunek główny. 

Głównym gatunkiem w lasach położonych w SOO Uroczyska Puszczy Solskiej   

jest sosna zwyczajna panująca na 96,36 % powierzchni. Pozostałe gatunki  

zajmują poniżej 1% powierzchni oprócz buka 1,47% powierzchni. 

 

 
 
Rys 10. Usytuowanie lasów objętych UPUL w obszarach SOO „Uroczyska Puszczy Solskiej 
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Rys 11. Usytuowanie lasów objętych UPUL w obszarach SOO „Uroczyska Puszczy Solskiej” 

 

W obszarze SOO „Uroczyska Puszczy Solskiej” powierzchnia lasów 

objętych UPUL  wynosi 168,22 ha. Stanowi to 4,03% wszystkich lasów objętych 

opracowaniem. Znalazły się tu lasy położone w obrębach ewidencyjnych: Huta 

Różaniecka (oddz. 6, 7, 8, 9a,g,h,i), Ruda Różaniecka (wszystkie wydzielenia), 

Nowy Lubliniec (oddz.1a-s). 

 

3.1.2.1.2. SOO „Uroczyska Roztocza Wschodniego ” PLH 060093 

 

Specjalny obszar ochrony siedlisk zaprojektowany został w celu ochrony 

populacji cennych siedlisk przyrodniczych przyrodniczych i gatunków zwierząt. 

W SDF-ie obszaru (źródło: http://natura2000.gdos.gov.pl/natura2000/) spośród 

siedlisk przyrodniczych z załącznika I znalazły się tylko jaskinie nieudostępnione 

do zwiedzania (kod 8310, stopień reprez. C), natomiast zwierzęta z załącznika II 

Dyrektywy Rady 92/43/EWG łącznie obejmują 6 gatunków. Pięć z nich uznano 

za cele ochrony w obszarze. Zestawiono je poniżej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://natura2000.gdos.gov.pl/natura2000/
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Typy siedlisk przyrodniczych wymienione w Załączniku I Dyrektywy Rady 92/43/EWG 
 

K

od 

Nazwa siedliska 
% 

pokry-

cia 

S

Stopień 

repryz.. 

W

Wzglę-

dna 

pow. 

S

Stan 

zach. 

O

Ocena 

ogólna 

6

6410 

Zmiennowilgotne łąki 

trzęślicowe (Molinion) 

2

2,15 

B

B 

C

C 

B

B 

B

B 

7

7140 

Torfowiska przejściowe i 

trzęsawiska (przeważnie z roślinnością z 

Scheuchzerio-Caricetea) 

0

0,29 

B

B 

C

C 

B

B 

B

B 

9

9110 

Kwaśne buczyny (Luzulo-

Fagenion) 

0

0,50 

B

B 

C

C 

B

B 

B

B 

9

9170 

Grąd środkowoeuropejski i 

subkontynentalny (Galio-Carpinetum, 

Tilio-Carpinetum) 

3

33,68 

B

B 

C

C 

C

C 

B

B 

9

91D0 

Bory i lasy bagienne (Vaccinio 

uliginosi-Betuletum pubescentis, Vaccinio 

uliginosi-Pinetum, Pino mugo-Sphagnetum, 

Sphagno girgensohnii-Piceetum i 

brzozowo-sosnowe bagienne lasy borealne) 

0

0,04 

B

B 

C

C 

C

C 

C

C 

9

91E0 

Łęgi wierzbowe, topolowe, 

olszowe i jesionowe (Salicetum albo-

fragilis, Populetum albae, Alnenion 

glutinoso-incanae, olsy źródliskowe) 

2

2,32 

B

B 

C

C 

C

C 

C

C 

9

91F0 

Łęgowe lasy dębowo-wiązowo-

jesionowe (Ficario-Ulmetum) 

0

0,65 

B

B 

C

C 

B

B 

B

B 

 

Gatunki zwierząt i roślin wymienione w Załączniku II Dyrektywy Rady 92/43/EWG 

 

K

OD 
NAZWA 

POPULACJA 
OCENA 

ZNACZENIA OBSZARU 

O
OSIA-

DŁA 

MIGRUJĄCA 
P

Popu-

lacja 

S
Stan 

zach. 

I
Izo-

lacja 

O
Ogól-

nie 

R

Roz-
rodcza 

Z

Zimu-
jąca 

P

Prze-
lotna 

SSAKI 

1

1308 

Barbastella 

barbastellus 
  

1

100  
 

C

C 

B

B 

C

C 

B

B 

1

1318 

Myotis 

dasycneme 
  

2

2  
 

D

D 
   

1

1324 

Myotis 

myotis 
 

1

115 

3

30  
 

C

C 

B

B 

B

B 

B

B 

1

1352 
Canis lupus 

5

5-6  
   

C

C 

B

B 

C

C 

B

B 

BEZKRĘGOWCE 

1

1060 

Lycaena 

dispar 

P

P 
   

C

C 

B

B 

A

A 

A

A 

1

1065 

Euphydryas 

aurinia 

P

P  
   

C

C 

B

B 

B

B 

B

B 

 

 

Zatwierdzono jako obszar mający znaczenie dla Wspólnoty decyzją Komisji 

Europejskiej 2009/93/WE z dnia 12 grudnia 2008 r. przyjmującą na mocy 

Dyrektywy Rady 92/43/EWG.  
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Obszar posiada plan zadań ochronnych ustanowiony zarządzeniem Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie z dnia 23 października  2014 r. (Dz. 

Urz. Woj. Podk. z 27października  2014 r. poz. 2814). Zmiana zarządzenia: z dnia 

26 lutego 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Podk. z 26 lutego 2018r. poz. 851). 

Obszar wyznaczono w celu ochrony siedlisk przyrodniczych oraz populacji 

cennych gatunków zwierząt. W SDF obszaru (źródło: 

http://natura2000.gdos.gov.pl/) znalazło się 7 typów siedlisk przyrodniczych                    

z załącznika I dyrektywy 92/43/EWG, a także 10 gatunków zwierząt objętych art.       

4 dyrektywy 2009/147/WE oraz wymienionych w załączniku II do dyrektywy 

92/43/EWG. Za przedmioty ochrony obszaru uznano 3 typów siedlisk 

przyrodniczych oraz 10 gatunków zwierząt (2 gat. płazów,  1 gat. bezkręgowców, 

7 gat. ssaków). 

 

 

 
 

 

Rys 12. Usytuowanie lasów objętych UPUL w obszarach SOO „Uroczyska Roztocza 

Wschodniego” 

 

 

W obszarze SOO „Uroczyska Roztocza Wschodniego ” PLH 060093 

powierzchnia lasów objętych UPUL  wynosi 100,52 ha stanowi to 1,04% 

wszystkich lasów objętych opracowaniem. Znalazły się tu lasy położone                         

w obrębach ewidencyjnych: Werchrata(oddz. 1a-z, 2a-j, 3o,3p),  Prusie (oddz.             

1a-p,hx), Wola Wielka(oddz. 2c,m,x,z,jx,kx,lx-px), Huta Złomy (oddz. 1a,b).  

http://natura2000.gdos.gov.pl/
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W 104 pododdziałach występuje 7 gatunków drzew jako gatunek główny. 

Głównym gatunkiem w lasach położonych w SOO Uroczyska Puszczy Solskiej  

jest sosna zwyczajna panująca na 54,83 %.  

 

 
 

Największym udziałem powierzchniowym charakteryzują się 

drzewostany w IIIB klasie wieku (25,77%) i IVB (24,98%) oraz IVA i IIIA klasie 

wieku. Pozostałe klasy wieku zajmują poniżej 10% powierzchni. Brak jest 

drzewostanów w VI klasie wieku i KDO. 
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  3.1.2.1.3. SOO „Horyniec" PLH 180017 

 

Typy siedlisk z Załącznika I Dyrektywy Rady 92/43/EWG znajdujące się na 

terenie Obszaru oraz ocena znaczenia obszaru dla tych siedlisk. 

 
Nazwa 

Kod 

%  

pokrycia 

Reprezenta- 

tywność 

Względna  

powierzch. 

Stan  

zachowania 

Ocena 

ogólna 

Niżowe i górskie świeże łąki użytkowane 

ekstensywnie Arrhenatherion elatioris 

6510 

0,00 B C B C 

Jaskinie nie udostępnione do zwiedzania 

8310 
0,02 C C B B 

Żyzne buczyny 

9130 
0,03 B C B C 

Grąd środkowoeuropejski i 

subkontynentalny Galio-Carpinetum, 

Tilio-Carpinetum 

9170 

0,02 C C C C 

Łęgi wierzbowe, topolowe,  

olszowe i jesionowe 

91E0 

0,00 B C B C 

 

Gatunki zwierząt i roślin wymienione w Załączniku II Dyrektywy Rady 

92/43/EWG  

 

KOD NAZWA 

POPULACJA 
OCENA ZNACZENIA 

OBSZARU 

OSIA-

DŁA 

Przebywająca okresowo 
Popu-

lacja 
Stan 

zach. 
Izo-

lacja 
Ogól-

nie Lęgowa 
Zimu-

jąca 

Migru- 

jąca 

Ssaki 

1308 Mopek zachodni 

Barbastella barbastellus 

   100 C B C B 

1323 Nocek lydkowlosy 

Myotis dasycneme 

   2 D    

1324 Nocek duży  

Myotis myotis 

C   30 C B B B 

1352 Wilk Canis lupus 5-6    C B C B 

Bezkręgowce 

1060 Czerwoñczyk nieparek 

Lycaena dispar 

P    C B A A 

1065 Przeplatka aurinia 

Euphydryas aurinia 

P    C B B B 
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Rys 13. Usytuowanie lasów objętych UPUL w obszarach SOO „Horyniec”. 

 

W obszarze SOO „Horyniec ” PLH 180017 powierzchnia lasów 

objętych UPUL  wynosi 367 ha stanowi to 8,79% wszystkich lasów objętych 

opracowaniem. Znalazły się tu lasy położone w obrębach ewidencyjnych: 

Dziewięcierz (oddz. 2a-k, 2t), Chotylub (oddz. 2b,c) Horyniec-Zdrój (oddz. 1a-x, 

2a), Huta Złomy (oddz. 1j- dx, 2t), Nowe Brusno (oddz. 6 a-r, 10a-hx, 11a-d, 12m-

ox), Nowiny Horynieckie (oddz. 2a-kx), Podemszczyzna (oddz. 1a-j), Polanka 

Horyniecka (oddz. 1j- dx, 2a-t, 3a-o, 4a,j,s,t),  Radruż (oddz. 1a-l), Stare Brusno 

(wszystkie wydzielenia), Werchrata (oddz. 3m), Wólka Horyniecka (oddz. 1a-f). 
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W 355 pododdziałach występuje 12 gatunków drzew jako gatunek główny. 

Głównym gatunkiem w lasach położonych w SOO Horyniec jest sosna zwyczajna 

panująca na 75,64 % powierzchni.  

 
 

       Największym udziałem powierzchniowym charakteryzują się 

drzewostany w IVA klasie wieku (29,70%) powierzchni i VA (20,07%) 
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powierzchni oraz IVB i IIIB klasie wieku. Pozostałe klasy wieku zajmują poniżej 

10% powierzchni. Brak jest drzewostanów w KDO. 

 

  3.1.2.1.4.SOO „Lasy Sieniawskie" PLH 1800054 

 

Obszar ten utworzono w celu ochrony siedlisk, roślin, ssaków, płazów, 

gadów. Głównym źródłem danych o typach siedlisk będących przedmiotem 

ochrony w ramach obszaru jest SDF.  

Według aktualnego SDF-u, w przypadku siedlisk lub gatunków fauny                

i flory przedmiotami ochrony są te, które posiadają status A, B lub C. Dla całego 

Obszaru zestawiono je w poniższych tabelach.  

Siedliska przyrodnicze wymienione w Załączniku I Dyrektywy Rady 

92/43/EWG znajdujące się na terenie projektowanego SOOS ”Lasy 

Sieniawskie” oraz ocena znaczenia Obszaru dla tych siedlisk. 

 

Kod Nazwa siedliska 
% 

pokr. 

Stopień 

reprez. 

Względ. 

pow. 

Stan 

zachow 

Ocena 

ogólna 

6410 Zmiennowilgotne łąki 

trzęślicowe  Molinion 

0,03 - C B C 

6510 Niżowe i górskie świeże łąki 

użytkowane ekstensywnie 

Arrhenatherion elatioris 

0,06 - C B C 

9110 Kwaśne buczyny Luzulo-

Fagenion 

2,48 - C B C 

9130 Żyzne buczyny Dentario 

glandulosae-Fagenion, Galio 

odorati-Fagenion 

0,09 - C B C 

9170 Grąd środkowoeuropejski i 

subkontynentalny Galio-

Carpinetum, Tilio-Carpinetum  

7,14 - C B C 

91D0 Bory i lasy bagienne Vaccinio 

uliginosi-Betuletum pubescentis, 

Vaccinio uliginosi-Pinetum, Pino 

mugo-Sphagnetum, Sphagno 

girgensohnii-Piceetum i 

brzozowo-sosnowe bagienne 

lasy borealne 

0,17 - C B C 

91E0 Łęgi wierzbowe, topolowe, 

olszowe i jesionowe Salicetum 

albo-fragilis, Populetum albae, 

Alnenion glutinoso-incanae, olsy 

źródliskowe 

2,36 - C B C 

91F0 Łęgowe lasy dębowo-wiązowo-

jesionowe (Ficario-Ulmetum) 

0,17 - C C C 

 

Gatunki fauny wymienione w Załączniku II Dyrektywy Rady 92/43/EWG 

znajdujące się na terenie projektowanego SOOS ”Lasy Sieniawskie” oraz 

ocena znaczenia Obszaru dla tych gatunków. 
 

Kod Nazwa polska Nazwa łacińska 

Ocena 

znaczenia 

ogólnego 

Ssaki wymienione w Załączniku II Dyrektywy Rady 92/43 EWG 

1337 Bóbr europejski Castor fiber B 
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Kod Nazwa polska Nazwa łacińska 

Ocena 

znaczenia 

ogólnego 

1352 Wilk Canis lupus B 

1355 Wydra Lutra lutra B 

Płazy i gady wymienione w Załączniku II Dyrektywy Rady 92/43 EWG  

1166 Traszka grzebieniasta Triturus cristatus C 

1193 Kumak nizinny Bombina bombina C 

Bezkręgowce wymienione w Załączniku II Dyrektywy Rady 92/43 EWG 

1084 Pachnica dębowa Osmoderma eremita C 
 
 
 

 
 
 

Rys 14. Usytuowanie lasów objętych UPUL w obszarach SOO „Lasy Sieniawskie”. 
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Rys 15. Usytuowanie lasów objętych UPUL w obszarach SOO „Lasy Sieniawskie”. 

 

W obszarze SOO „Lasy Sieniawskie ” PLH 180054 powierzchnia lasów 

objętych UPUL  wynosi 200,65 ha. Stanowi to 4,80% wszystkich lasów objętych 

opracowaniem. Znalazły się tu lasy położone w obrębach ewidencyjnych: 

Cewków (oddz. 4a-p,5c-x,6a-w,7a-l,8a-j), Miłków (oddz. 1a-k), Stary Dzików 

(oddz. 1d-i), Nowy Dzików(oddz. 2ax-cx). 
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W 98 pododdziałach występuje 10 gatunków drzew jako gatunek główny. 

Głównym gatunkiem w lasach położonych w SOO Lasy Sieniawskie   jest sosna 

zwyczajna panująca na 62,54 % powierzchni.  

 

 
 

       Największym udziałem powierzchniowym charakteryzują się 

drzewostany w IVA klasie wieku (34,00%) powierzchni i IVB (18 %) powierzchni 

oraz IB  klasie wieku. Pozostałe klasy wieku zajmują poniżej 10% powierzchni. 

Brak jest drzewostanów w KO i  KDO. 

 

3.1.2.1.5.SOO „Minokąt" PLH 060089 

 

Specjalny obszar ochrony siedlisk Natura 2000 „Minokąt” o powierzchni 177,92 

ha został przyjęty na podstawie Dyrektywy Siedliskowej Rady 92/43/EWG do 

czwartego zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie dla 

Wspólnoty składających się na kontynentalny region biogeograficzny (Dz. Urz. 

UE 2011/64/UE) nie posiada Planu Zadań Ochronnych. 

Powierzchnie objęte dokumentacją  pokrywające się z granicami obszaru 

znajdują się na terenie obrębu ewidencyjnego Kdłubiska. 
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Rys 15a. Usytuowanie lasów objętych UPUL w obszarze SOO „Minokąt”. 

 

Znalazły się tu dwa wydzielenie położone we wsi Kadłubiska oddz1l – 

pow.0,3100 ha Halizna  gdzie zaplanowano odnowienie  halizn oraz oddz 1m – 

pow. 0,9905 ha D stan 3So110 gdzie zaplanowano Rb IIIb 40% pobór masy  oraz 

odnowienie złożone na pow.0,39 ha 

 

  
Rys 15b. Usytuowanie wydzieleni 1l ,m  objętych UPUL w obszarze SOO „Minokąt”. 

 

Na terenach lasów prywatnych nie zainwentaryzowano płatów siedlisk będących 

przedmiotami ochrony na terenie PLH060089 
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3.1.2.1.6. OSO „Roztocze" PLB 060012 

 

Omawiany obszar specjalnej ochrony ptaków wyznaczono w celu ochrony 

populacji dziko występujących ptaków oraz ich siedlisk w nie pogorszonym 

stanie. Głównym źródłem danych o gatunkach będących przedmiotem ochrony 

w ramach obszaru jest SDF. Jako „cele ochrony obszaru”, traktuje się gatunki, 

które w SDF-ie posiadają status A, B lub C. 

W SDF-ie obszaru (źródło: http://natura2000.gdos.gov.pl/natura2000/) 

wymieniono 40 gatunków ptaków z Załącznika I Dyrektywy Rady 79/409/EWG.  
 

Zestawiono je poniżej. 

Ptaki wymienione w Załączniku I Dyrektywy Rady 79/409/EWG stwierdzone  

w PLB0600012 Roztocze (na podstawie obowiązującego SDF) 

KOD NAZWA 

POPULACJA 
OCENA ZNACZENIA 

OBSZARU 

OSIA-
DŁA 

MIGRUJĄCA 
Popu-
lacja 

Stan 
zach. 

Izo-
lacja 

Ogól-
nie Rozrodcza 

Zimu-

jąca 

Prze-

lotna 

A021 
Botaurus 

stellaris  
 6-8p   D    

A022 
Ixobrychus 

minutus  
 9p   C C C C 

A027 
Egretta alba 

(Ardea alba)  
   20 D    

A030 Ciconia nigra   13-16p   C B C C 

A031 Ciconia ciconia   110-131p   C B C C 

A060 Aythya nyroca   1-2p   C C C C 

A072 Pernis apivorus   220p   B B C B 

A073 Milvus migrans   3-4p   D    

A075 
Haliaeetus 

albicilla  
 3-5p   D    

A081 
Circus 

aeruginosus  
 20-26p   D    

A082 Circus cyaneus    1 D    

A084 Circus pygargus  2-3p   D    

A089 Aquila pomarina   22-33p   C B C C 

A092 Aquila pennata  1?   D    

A094 
Pandion 

haliaetus  
 0-2p   C C B C 

A103 Falco peregrinus     3 D    

A104 Bonosa bonosia 5-10    D    

A119 Porzana porzana   2-8p   D    

A120 Porzana parva   10-20p   D    

A122 Crex crex   241p   C C C C 

A127 Grus grus   11-15   D    

A193 Sterna hirundo   12-80p   C C C C 

A196 
Chlidonias 

hybrida  
 2-36p   C C C C 

A197 Chlidonias niger   1   D    

A215 Bubo bubo 1-3    C B C C 

A220 Strix uralensis 15-26    C B C C 

A224 
Caprimulgus 

europaeus  
 50-53p   C C C C 

http://natura2000.gdos.gov.pl/natura2000/
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KOD NAZWA 

POPULACJA 
OCENA ZNACZENIA 

OBSZARU 

OSIA-

DŁA 

MIGRUJĄCA 
Popu-

lacja 
Stan 

zach. 
Izo-

lacja 
Ogól-

nie Rozrodcza 
Zimu-

jąca 

Prze-

lotna 

A229 Alcedo atthis   10-13p   D    

A234 Picus canus  30-54    C B C B 

A236 
Dryocopus 

martius  

250-

350 
   C C C C 

A238 
Dendrocopos 

medius  
30-50p    D    

A239 
Dendrocopos 

leucotos  
40-75p    B B C B 

A246 Lullula arborea   310-400p   D    

A255 
Anthus 

campestris  
 20-50p   D    

A272 Luscinia svecica   1   D    

A307 Sylvia nisoria   160-170p   C C C C 

A320 Ficedula parva   150-200   C B C C 

A321 
Ficedula 

albicollis 
 520-600p   B B B B 

A338 
Lanius collurio  

 
1500-

1600p 
  C C C C 

A379 
Emberiza 

hortulana  
 100-200p   D    

A429 
Dendrocopos 

syriacus  
14p    C C B C 

 

Spośród ptaków wymienionych w SDF przedmiotem ochrony w OSOP 

„Roztocze” jest 20 gatunków. W większości mają one status C wskazujący że                

w granicach obszaru znajduje się do 2% populacji krajowej. Status B (2-15% 

populacji krajowej) dotyczy tylko trzech gatunków: trzmielojad Pernis apivorus 

dzięcioł zielonosiwy Dendrocopos leucotos, muchołówka białoszyja Ficedula 

albicollis. 
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Rys 16. Usytuowanie lasów objętych UPUL w obszarach OSO „Roztocze”. 

 
Rys 17. Usytuowanie lasów objętych UPUL w obszarach OSO „Roztocze”. 
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W obszarze OSO „Roztocze ” PLB 180054 powierzchnia lasów objętych 

UPUL  wynosi 1608,41 ha. Stanowi to 38,55% powierzchni wszystkich lasów 

objętych opracowaniem. Znalazły się tu lasy położone w obrębach 

ewidencyjnych: Chlewiska (wszystkie wydzielenia), Dębiny (wszystkie 

wydzielenia), Dziewięcierz (wszystkie wydzielenia), Horyniec-Zdrój (wszystkie 

wydzielenia) (oddz. 1a-x,2a,c,r-w,bx,hx, 3a-bx, 4a-r ), Huta Złomy (wszystkie 

wydzielenia), Jędrzejówka (wszystkie wydzielenia), Kadłubiska (wszystkie 

wydzielenia), Lipie (wszystkie wydzielenia), Lipsko (oddz. 1a-z), Łówcza  (oddz. 

1a, 3a-p,cx, dx, gx ), Łukawica (wszystkie wydzielenia), Narol (oddz. 4a-nx), 

Nowe Brusno (oddz. 1-8), Nowiny Horynieckie (wszystkie wydzielenia), 

Podlesina (oddz. 1a-p), Polanka Horyniecka (wszystkie wydzielenia), Prusie 

(wszystkie wydzielenia), Radruż (wszystkie wydzielenia), Stare Brusno 

(wszystkie wydzielenia), Werchrata (wszystkie wydzielenia), Wola Wielka (oddz. 

1a-f). 

 

 
 

W 1835 pododdziałach występuje 15 gatunków drzew jako gatunek główny. 

Głównym gatunkiem w lasach położonych w OSO Roztocze  jest sosna zwyczajna 

panująca na 76,17 %.  
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Największym udziałem powierzchniowym charakteryzują się 

drzewostany w IVA klasie wieku (19,87%) i IVB (16,04 %) oraz VA i VB klasie 

wieku. Pozostałe klasy wieku zajmują poniżej 10% powierzchni. Brak jest 

drzewostanów w  KDO. 

 

 

3.1.2.1.7. OSO „Puszcza Solska" PLB 060008 

 

Omawiany obszar specjalnej ochrony ptaków wyznaczono w celu ochrony 

populacji dziko występujących ptaków oraz ich siedlisk w nie pogorszonym 

stanie. Głównym źródłem danych o gatunkach będących przedmiotem ochrony 

w ramach obszaru jest SDF. Jako „cele ochrony obszaru”, traktuje się gatunki, 

które w SDF-ie posiadają status A, B lub C. 

W SDF-ie obszaru (źródło: http://natura2000.gdos.gov.pl/natura2000/) 

wymieniono 34 gatunków ptaków z Załącznika I Dyrektywy Rady 79/409/EWG. 

Zestawiono je poniżej. 

Ptaki wymienione w Załączniku I Dyrektywy Rady 79/409/EWG stwierdzone                        

w PLB060008 Puszcza Solska (na podstawie obowiązującego SDF) 

KOD NAZWA 

POPULACJA 
OCENA ZNACZENIA 

OBSZARU 

OSIA-
DŁA 

MIGRUJĄCA 
Popu-
lacja 

Stan 
zach. 

Izo-
lacja 

Ogól-
nie Rozrodcza 

Zimu-

jąca 

Prze-

lotna 

A021 Botaurus stellaris   12-13p   D    

A022 Ixobrychus minutus   10-12p   C C C C 

A030 Ciconia nigra   20-30p   D    

A031 Ciconia ciconia   75-80p   C B C C 

A072 Pernis apivorus   65-80p   C B C C 

A073 Milvus migrans   1p   D    
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KOD NAZWA 

POPULACJA 
OCENA ZNACZENIA 

OBSZARU 

OSIA-

DŁA 

MIGRUJĄCA 
Popu-

lacja 
Stan 

zach. 
Izo-

lacja 
Ogól-

nie Rozrodcza 
Zimu-

jąca 

Prze-

lotna 

A075 
Haliaeetus 

albicilla  
 5-6p   C B C C 

A080 Circaetus gallicus  1-2   B B B B 

A081 Circus aeruginosus   15-20p   D    

A089 Aquila pomarina   22-33p   C B C C 

A104 Bonosa bonosia 5-10    D    

A108 Tetrao urogallus 50-60    B C B B 

A119 Porzana porzana   10-30   C B C C 

A120 Porzana parva   10-20p   C C C C 

A122 Crex crex   150p   C B C C 

A127 Grus grus   49-60   D    

A215 Bubo bubo 8-10    C B C C 

A220 Strix uralensis 13-14    D    

A223 Aegolius funereus 33-35    C B B C 

A224 
Caprimulgus 

europaeus  
 100-360p   C B C C 

A229 Alcedo atthis   10p   D    

A231 Coracias garrulus  1   D    

A234 Picus canus  9-10p    D    

A236 Dryocopus martius  400-800    C C C C 

A238 
Dendrocopos 

medius  
10-50p    D    

A246 Lullula arborea  
1000-

1500p 
  C C C C 

A255 Anthus campestris   10-20p   D    

A272 Luscinia svecica   2-4   D    

A307 Sylvia nisoria   100-200p   C C C C 

A320 Ficedula parva   1-5p   D    

A321 Ficedula albicollis  1-10p   D    

A338 Lanius collurio   500-1000p   C C C C 

A379 
Emberiza 

hortulana  
 10-15p   D    

A409 Tetrao tetrix 1-5    B B B B 
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Rys 18. Usytuowanie lasów objętych UPUL w obszarach OSO „Puszcza Solska”. 

 
Rys 19. Usytuowanie lasów objętych UPUL w obszarach OSO „Puszcza Solska”. 
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W obszarze OSO „Puszcza Solska ” PLB 060008 powierzchnia lasów 

objętych UPUL  wynosi 611,53 ha stanowi to 14,65% powierzchni wszystkich 

lasów objętych opracowaniem. Znalazły się tu lasy położone w obrębach 

ewidencyjnych: Huta Różaniecka (wszystkie wydzielenia), Ruda Różaniecka 

(wszystkie wydzielenia), Płazów (oddz.1,2,3,4,5) Narol (oddz.1 ay, fy, wx, xx, yx, 

zx, oddz 3), Nowy Lubliniec (oddz.1a-m, t, w, gx-jx), Kowalówka (oddz.1, 2i, k, 

l-s), Żuków (oddz. 1a-d). 

 

 

 
 

 

W 967 pododdziałach występuje 13 gatunków drzew jako gatunek główny. 

Głównym gatunkiem w lasach położonych w OSO Puszcza Solska jest sosna 

zwyczajna panująca na 91,43 % powierzchni.  
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Największym udziałem powierzchniowym charakteryzują się 

drzewostany w IVA klasie wieku (19,53%) powierzchni i IIIB (15,77 

%)powierzchni oraz VA i IVB  klasie wieku. Pozostałe klasy wieku zajmują 

poniżej 10% powierzchni. Brak jest drzewostanów  w  KDO. 

 

3.1.2.2  Siedliska przyrodnicze 

 

Sposród lasów stanowiących własność osób fizycznych i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie Gmin: Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary 

Dzików w powiecie lubaczowskim siedliska przyrodnicze  zlokalizowano w  

obszarze Natura 2000 Horyniec PLH 180017.  

Informacja o siedlisku przyrodniczym pochodzi z RDOŚ w Rzeszowie.   Jest to 

siedlisko 91E0  zlokalizowne  w  trzech  wydzieleniach położonych w obrębie 

ewidencyjnym Horyniec-Zdrój oddz. 1d, i, j  o powierzchni 0,93 ha gdzie 

zaplanowano  TD gwarantujące zachowanie siedliska. Zaproponowane cięcia 

selekcyjno-sanitarne pomogą utrzymać właściwy stan sanitarny lasu i zapewnią 

możliwość usunięcia gatunków niegodnych z siedliskiem przyrodniczym. 

                      

 

3.1.3.  Określenie obszarów potencjalnej kolizji między celami ochrony 

przyrody a gospodarką leśną 

 

Potencjalne miejsca lub obszary, gdzie może nastąpić istotna kolizja 

między zapisami  uproszczonych planów urządzenia lasu a wymogami ochrony 

przyrody, to  w odniesieniu do głównych celów ochrony obszarów Natura 2000:  
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● zaplanowanie użytkowania rębnego w miejscach, gdzie znajdują się 

stanowiska gatunków zwierząt lub roślin, bez podania sposobów 

ochrony stanowiska lub siedliska gatunku podczas zabiegów,  

● zaplanowanie użytkowania w sposób zmieniający właściwą dla danego 

gatunku strukturę wiekową i gatunkową drzewostanów, 

●  zamieszczenie w UPUL zapisów (bądź brak takich zapisów) 

uszczegóławiających sposoby prowadzenia gospodarki leśnej                         

w miejscach szczególnie istotnych dla danego gatunku, będącego 

przedmiotem ochrony w ramach obszaru Natura 2000. 

 

Oddziaływanie UPUL na pozostałe elementy środowiska przyrodniczego 

jest również rozpatrywane w zakresie:  

 

●  w jakim stopniu przyjęte składy gatunkowe upraw i typy drzewostanów 

korelują z naturalnymi składami drzewostanów w ramach 

poszczególnych siedlisk przyrodniczych z załącznika I Dyrektywy 

Siedliskowej,  

● stopnia oddziaływania zaplanowanych zabiegów na populację 

pozostałych gatunków ptaków, roślin i zwierząt, zwłaszcza gatunków              

z załącznika II Dyrektywy Ptasiej. 

● w jaki sposób zapisy UPUL wpływają na pozostałe elementy środowiska 

przyrodniczego. 

 

3.2. Istniejące problemy ochrony środowiska, istotne z punktu 

widzenia realizacji uproszczonych planów urządzenia lasu 

 

Do problemów ochrony przyrody istotnych z punktu widzenia 

sporządzania UPUL oraz jego realizacji należy wymienić: 
 

▪ brak dokładnej wiedzy o występowaniu niektórych gatunków,  

▪ konieczność uwzględniania wymagań wszystkich gatunków (celów 

ochrony), które mogą się wzajemnie wykluczać. 
 

3.3. Potencjalne zmiany stanu środowiska w przypadku braku  

         realizacji  uproszczonych planów urządzenia lasu 

 

Planowanie gospodarki leśnej jest wymogiem ustawowym. Daje to 

możliwość utrzymania równowagi pomiędzy pozyskaniem drewna a trwałym 

gospodarowaniem w lasach. Dobrze zaprojektowane etaty cięć są podstawą 

zrównoważonej gospodarki leśnej w długim okresie czasu. Brak UPUL może 

doprowadzić do niekontrolowanego korzystania z zasobów leśnych. 
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4. OCENA WPŁYWU PROJEKTU UPROSZCZONEGO   

PLANU URZĄDZENIA LASU NA ŚRODOWISKO                            

I OBSZARY NATURA 2000 W ZAKRESIE 

ZAPROJEKTOWANYCH ZADAŃ GOSPODARCZYCH 

DO REALIZACJI NA OKRES OBOWIĄZYWANIA PLANU 

 

Niniejszy rozdział stanowi analityczny element Prognozy. Przyjęto, że                          

w trakcie analiz osobno rozpatrywane będzie oddziaływanie na całość środowiska,               

w tym na różne jego komponenty wymienione w art. 51 Ustawy OOŚ, a osobno 

oddziaływanie na obszary Natura 2000, w szczególności na cele ochrony każdego 

obszaru i integralność obszarów. 

4.1. Oddziaływanie UPUL lasu na środowisko 

 

Ponieważ UPUL nie określają ram dla późniejszej realizacji przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tj. przedsięwzięć określonych                                            

w Rozporządzeniu Rady Ministrów z 9 listopada 2004 r.) nie stwierdzono, aby 

jakiekolwiek zapisy i wskazania zamieszczone w UPUL, wpływały znacząco 

negatywnie na całość środowiska przyrodniczego w lasach stanowiących 

własność osób fizycznych i wspólnot gruntowych  położonych na terenie Gmin: 

Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików w powiecie 

lubaczowskim.  

Jednak prowadzenie trwale zrównoważonej gospodarki leśnej w oparciu               

o UPUL może zawierać elementy niekorzystnie oddziaływujące na pewne cechy 

środowiska przyrodniczego. Wobec tego poniżej scharakteryzowano 

poszczególne komponenty środowiska oraz wynikającą z analiz i wiedzy 

eksperckiej ocenę wpływu całości UPUL na te komponenty. 

 

4.1.1. Oddziaływanie na różnorodność biologiczną 

 

Różnorodność biologiczna powinna być chroniona na 3 poziomach: 

genetycznym, gatunkowym i krajobrazowym, do czego zobowiązują wspomniane 

wcześniej akty prawa krajowego i międzynarodowego. 

Zgodnie z rozporządzeniem MŚ w sprawie wymagań dobrej praktyki  

w zakresie gospodarki leśnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 2408) różnorodność 

biologiczną należy wspomagać działając w następujący sposób: 

-    na brzegach zbiorników wodnych i cieków, w odległości 10 metrów od linii      

      brzegowej, należy pozostawiać: zwalone pnie drzew, podszyt, duże kamienie  

      w celu ułatwienia zwierzętom dostępu do wody oraz migracji zwierząt; 

− martwe drzewa pozostawiać w celu zapewniania występowania ciągłości 

martwego drewna, przy czym jego ilość nie może w szczególności stwarzać 
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zagrożenia pożarowego lub ryzyka wystąpienia szkodliwych czynników 

biotycznych; 

-     enklawy śródleśne, w tym polany i łąki, na których stwierdzono stanowiska      

       gatunków chronionych związanych z terenami otwartymi, należy  

       utrzymywać w niepogorszonym stanie poprzez usuwanie, w razie potrzeby,  

       drzew i krzewów oraz koszenie z usuwaniem biomasy. 

W zakresie różnorodności genetycznej UPUL nie zawiera elementów, 

które mogą wpływać na zmniejszenie puli genowej w obrębie gatunków. 

Zaprojektowane tam zabiegi dotyczą głównie sposobu użytkowania i odnawiania 

lasu oraz rodzaju wykonywanych cięć pielęgnacyjnych. Naśladują one naturalne 

procesy zachodzące  w ekosystemach leśnych (wypadanie drzew na skutek 

konkurencji o światło i zasoby środowiska, zamieranie drzew i rozpad 

drzewostanów w efekcie procesów życiowych wyprzedzając je w czasie). 

Pielęgnacja zasobów polega na usuwaniu niektórych drzew, zazwyczaj o gorszych 

cechach jakościowych, które i tak w niedalekiej przyszłości wydzieliłyby się                     

z drzewostanu. Zabiegi dotyczące odnawiania lasu, wynikają bezpośrednio                     

z przyjętego sposobu zagospodarowania. Użytkowanie rębne (pozyskanie) 

zaplanowano za pomocą rębni zupełnych i złożonych.  

W zakresie różnorodności gatunkowej zapisy w UPUL należy 

rozpatrywać         w 2-ch kategoriach: 

− wpływu projektowanych zabiegów na różnorodność gatunkową 

grzybów, roślin i zwierząt, 

− wpływu projektowanych zabiegów na zróżnicowanie gatunkowe 

drzewostanów. 

W pierwszym przypadku jednoznaczna ocena nie jest możliwa, gdyż 

realizacja UPUL może różnie wpływać na różne grupy gatunków. Dla niektórych 

jest to działanie negatywne dla innych pozytywne.  

Oceniając zaprojektowane działania pod kątem ich wpływu na 

różnorodność gatunkową drzewostanów analizie poddano przyjęte w UPUL typy 

drzewostanów (TD) i składy gatunkowe odnowień.  

W zakresie różnorodności krajobrazowej (lub ekosystemowej) wpływ 

UPUL na różnorodność występujących na terenie lasów stanowiących własność 

osób fizycznych i wspólnot gruntowych  położonych na terenie Gmin: Narol, 

Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików w powiecie lubaczowskim 

ekosystemów jest w zasadzie neutralny. Charakter zabiegów zaprojektowanych 

dla gruntów leśnych nie wpływa zasadniczo na ich negatywne przekształcenie. 

Tak więc realizacja UPUL nie powinna spowodować zmniejszenia różnorodności 

gatunkowej na poziomie ekosystemów. 

 

4.1.2 . Oddziaływanie na ludzi 

 

Realizacja zapisów UPUL nie wpływa w sposób bezpośredni na ludzi. Charakter 

zaplanowanych w dokumencie zabiegów i działań dotyczy gospodarki leśnej, 

głównie formowania i utrzymywania pożądanego kształtu ekosystemów leśnych. 

Innym (pozytywnym) aspektem relacji na linii człowiek i środowisko jest 

udostępnienie lasu społeczeństwu, umożliwiające rekreację, wypoczynek                           

i edukację przyrodniczą. 
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4.1.3 . Oddziaływanie na rośliny i zwierzęta, w szczególności na gatunki   

   chronione 

Istotny wpływ realizacji UPUL na komponenty środowiska 

przyrodniczego może dotyczyć wybranych gatunków roślin i zwierząt. Wpływ ten 

może być bezpośredni, lub pośredni (zmiana siedlisk ich życia). Ponieważ 

wykonanie oceny oddziaływania na każdy występujący na terenie lasów 

stanowiących własność osób fizycznych i wspólnot gruntowych  położonych na 

terenie Gmin: Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików                     

w powiecie lubaczowskim gatunek nie jest możliwe, dokonano kategoryzacji 

gatunków, grupując je według „rzadkości” lub statusu ochronnego oraz 

prawdopodobieństwa zlokalizowania. 

Pierwszą grupą gatunków, dla których wykonano szczegółowe analizy 

wpływu realizacji UPUL są gatunki z Załącznika II DS dla SOO SOOS 

„Uroczyska Puszczy Solskiej”  PLH060034,”Uroczyska Roztocza Wschodniego” 

PLH 060093, Horyniec PLH 180017, Lasy Sieniawskie PLH 180054. Drugą 

grupę stanowią gatunki chronione, rzadkie na terenie lasów stanowiących 

własność osób fizycznych i wspólnot gruntowych  położonych na terenie Gmin: 

Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików w powiecie 

lubaczowskim, które mogą na tym terenie wystąpić. 

 
Tabela wpływu zaplanowanych zadań gospodarczych na istotne z punktu widzenia 

ochrony przyrody gatunki roślin, zwierząt i grzybów.  

 

Gatunek Status 

Znana 
liczba 

stanowisk 

w lasach 
osób 

fizycznych 

Zabiegi 

zaplanowane 
w miejscach 

występowani

a 

Sposoby 

ograniczenia 
negatywnego 

wpływu  w 

projekcie 
UPUL lub 

potrzeby 

ochrony 

Przewidywane 

oddziaływanie 

Uwagi, 
wnioski do 

prognozy 

Krótk

o-
termi-

nowe 

Średni

o-
termi-

nowe 

Dług
o-

termi

-
nowe 

Grupa I – gatunki z załącznika II DS. dla obszaru „Uroczyska Puszczy Solskiej” 

PLH060034,”Uroczyska Roztocza Wschodniego” PLH 060093, Horyniec PLH 180017, Lasy 

Sieniawskie PLH 180054, Minokąt PLH 060089 
 

Mopek 

zachodni 

Barbastella 

barbastellus 

Ch. c 

N2000 

 

Gatunek kwalifikujący dla  SOOS „Uroczyska Puszczy Solskiej”  

PLH060034,”Uroczyska Roztocza Wschodniego” PLH 060093, Horyniec PLH 180017, 
Lasy Sieniawskie PLH 180054.; wpływ UPUL omówiony  w części dotyczącej Obszarów 

Natura 2000 

Nocek 
Bechsteina 

Myotis 

bechsteinii 

Ch 

N2000 

Gatunek kwalifikujący dla  SOOS „Uroczyska Puszczy Solskiej”  
PLH060034,”Uroczyska Roztocza Wschodniego” PLH 060093, Horyniec PLH 180017, 

Lasy Sieniawskie PLH 180054.; wpływ UPUL omówiony  w części dotyczącej Obszarów 

Natura 2000 

Nocek duży   

Myotis myotis Ch 

N2000 

Gatunek kwalifikujący dla  SOOS „Uroczyska Puszczy Solskiej”  
PLH060034,”Uroczyska Roztocza Wschodniego” PLH 060093, Horyniec PLH 180017, 

Lasy Sieniawskie PLH 180054.; wpływ UPUL omówiony  w części dotyczącej Obszarów 

Natura 2000 
Wilk 

 Canis lupus Ch 

N2000 

Gatunek kwalifikujący dla  SOOS „Uroczyska Puszczy Solskiej”  

PLH060034,”Uroczyska Roztocza Wschodniego” PLH 060093, Horyniec PLH 180017, 

Lasy Sieniawskie PLH 180054.; wpływ UPUL omówiony  w części dotyczącej Obszarów 
Natura 2000 

Wydra  

Lutra lutra Ch 

N2000 

Gatunek kwalifikujący dla  SOOS „Uroczyska Puszczy Solskiej”  

PLH060034,”Uroczyska Roztocza Wschodniego” PLH 060093, Horyniec PLH 180017, 

Lasy Sieniawskie PLH 180054.; wpływ UPUL omówiony  w części dotyczącej Obszarów 
Natura 2000 
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Gatunek Status 

Znana 

liczba 

stanowisk 
w lasach 

osób 

fizycznych 

Zabiegi 
zaplanowane 

w miejscach 

występowani
a 

Sposoby 

ograniczenia 

negatywnego 

wpływu  w 
projekcie 

UPUL lub 

potrzeby 
ochrony 

Przewidywane 

oddziaływanie 

Uwagi, 

wnioski do 

prognozy 

Krótk

o-
termi-

nowe 

Średni

o-
termi-

nowe 

Dług
o-

termi

-
nowe 

Bóbr  

Castor fiber Ch 

N2000 

Gatunek kwalifikujący dla  SOOS „Uroczyska Puszczy Solskiej”  

PLH060034,”Uroczyska Roztocza Wschodniego” PLH 060093, Horyniec PLH 180017, 

Lasy Sieniawskie PLH 180054.; wpływ UPUL omówiony  w części dotyczącej Obszarów 
Natura 2000 

Ryś  

Lynx lynx Ch 

N2000 

Gatunek kwalifikujący dla  SOOS „Uroczyska Puszczy Solskiej”  

PLH060034,”Uroczyska Roztocza Wschodniego” PLH 060093, Horyniec PLH 180017, 
Lasy Sieniawskie PLH 180054.; wpływ UPUL omówiony  w części dotyczącej Obszarów 

Natura 2000 
Kumak 

nizinny 
Bombina 

bombina 

 

Ch 

N2000 

Gatunek kwalifikujący dla  SOOS „Uroczyska Puszczy Solskiej”  

PLH060034,”Uroczyska Roztocza Wschodniego” PLH 060093, Horyniec PLH 180017, 
Lasy Sieniawskie PLH 180054.; wpływ UPUL omówiony  w części dotyczącej Obszarów 

Natura 2000 

Traszka 
grzebieniasta 

Triturus 

cristatus 

 

Ch 

N2000 

Gatunek kwalifikujący dla  SOOS „Uroczyska Puszczy Solskiej”  
PLH060034,”Uroczyska Roztocza Wschodniego” PLH 060093, Horyniec PLH 180017, 

Lasy Sieniawskie PLH 180054.; wpływ UPUL omówiony  w części dotyczącej Obszarów 

Natura 2000 

Żółw błotny  

Emys 

orbicularis 

Ch 

N2000 
Gatunek kwalifikujący dla  SOOS „Uroczyska Puszczy Solskiej”  

PLH060034,”Uroczyska Roztocza Wschodniego” PLH 060093, Horyniec PLH 180017, 

Lasy Sieniawskie PLH 180054.; wpływ UPUL omówiony  w części dotyczącej Obszarów 
Natura 2000 

Piskorz 

Misqurnus 

fossilis 

Ch 

N2000 
Gatunek kwalifikujący dla  SOOS „Uroczyska Puszczy Solskiej”  

PLH060034,”Uroczyska Roztocza Wschodniego” PLH 060093, Horyniec PLH 180017, 

Lasy Sieniawskie PLH 180054.; wpływ UPUL omówiony  w części dotyczącej Obszarów 
Natura 2000 

Koza  

Cobitis taenia 

Ch 

N2000 
Gatunek kwalifikujący dla  SOOS „Uroczyska Puszczy Solskiej”  

PLH060034,”Uroczyska Roztocza Wschodniego” PLH 060093, Horyniec PLH 180017, 
Lasy Sieniawskie PLH 180054.; wpływ UPUL omówiony  w części dotyczącej Obszarów 

Natura 2000 
Minóg 

strumieniowy 
Lampetra 

planeri 

Ch 

N2000 
Gatunek kwalifikujący dla  SOOS „Uroczyska Puszczy Solskiej”  

PLH060034,”Uroczyska Roztocza Wschodniego” PLH 060093, Horyniec PLH 180017, 
Lasy Sieniawskie PLH 180054.; wpływ UPUL omówiony  w części dotyczącej Obszarów 

Natura 2000 

Głowacz 
bialopłetwy 

Cottus gobio 

Ch 

N2000 
Gatunek kwalifikujący dla  SOOS „Uroczyska Puszczy Solskiej”  
PLH060034,”Uroczyska Roztocza Wschodniego” PLH 060093, Horyniec PLH 180017, 

Lasy Sieniawskie PLH 180054.; wpływ UPUL omówiony  w części dotyczącej Obszarów 

Natura 2000 
Czerwończyk 

nieparek 

Lycaena 

dispar 

Ch 

N2000 
Gatunek kwalifikujący dla  SOOS „Uroczyska Puszczy Solskiej”  
PLH060034,”Uroczyska Roztocza Wschodniego” PLH 060093, Horyniec PLH 180017, 

Lasy Sieniawskie PLH 180054.; wpływ UPUL omówiony  w części dotyczącej Obszarów 
Natura 2000 

Przeplatka 

aurinia 

Euphydryas 

aurinia 

Ch 

N2000 
Gatunek kwalifikujący dla  SOOS „Uroczyska Puszczy Solskiej”  

PLH060034,”Uroczyska Roztocza Wschodniego” PLH 060093, Horyniec PLH 180017, 

Lasy Sieniawskie PLH 180054.; wpływ UPUL omówiony  w części dotyczącej Obszarów 
Natura 2000 

Trzepla 

zielona 
Ophiogomph

us cecilia 

Ch 

N2000 
Gatunek kwalifikujący dla  SOOS „Uroczyska Puszczy Solskiej”  

PLH060034,”Uroczyska Roztocza Wschodniego” PLH 060093, Horyniec PLH 180017, 
Lasy Sieniawskie PLH 180054.; wpływ UPUL omówiony  w części dotyczącej Obszarów 

Natura 2000 

Zalotka 

większa 
Leucorrhinia 

pectoralis 

Ch 

N2000 
Gatunek kwalifikujący dla  SOOS „Uroczyska Puszczy Solskiej”  

PLH060034,”Uroczyska Roztocza Wschodniego” PLH 060093, Horyniec PLH 180017, 
Lasy Sieniawskie PLH 180054.; wpływ UPUL omówiony  w części dotyczącej Obszarów 

Natura 2000 

Pachnica 
dębowa 

Osmoderma 

eremita 

Ch 

N2000 
 
Gatunek kwalifikujący dla  SOOS „,Lasy Sieniawskie”; wpływ UPUL omówiony  w 

części dotyczącej Obszarów Natura 2000 

Grupa II – Gatunki chronione, rzadkie mogące wystąpić na terenie lasów stanowiących własność 

osób fizycznych i wspólnot gruntowych  położonych na terenie Gmin: Narol, Cieszanów, Horyniec-

Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików w powiecie lubaczowskim  
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Gatunek Status 

Znana 

liczba 

stanowisk 
w lasach 

osób 

fizycznych 

Zabiegi 
zaplanowane 

w miejscach 

występowani
a 

Sposoby 

ograniczenia 

negatywnego 

wpływu  w 
projekcie 

UPUL lub 

potrzeby 
ochrony 

Przewidywane 

oddziaływanie 

Uwagi, 

wnioski do 

prognozy 

Krótk

o-
termi-

nowe 

Średni

o-
termi-

nowe 

Dług
o-

termi

-
nowe 

Veratrum 

lobelianum 

Ciemiężyca 
zielona 

Ch. 

 

Barak danych 
Wszystkie 

wydzielenia 

rodzaje 
zabiegów 

Utrzymanie 

umiarko 

wanego 
zwarcia 

0 0 0 brak 

Lycopodium 

clavatum 
Widłak 

goździsty 

Ch. 

 

 
Barak danych 

Różnego 

rodzaju 
zabiegi: 

rębnie i 

zabiegi 
pielęgnacyjn

e 

Utrzymanie 

umiarkowane

go zwarcia 

+1 0 0 brak 

Drosera 

rotundifolia 

Rosiczka 

okragolistna 

Ch 

 

 

Barak danych 
Bez zabiegu 

Nie 

ingerowanie 

w stosunki 

wodne. 

0 0 0 brak 

Daphne 

mezereum 
Wawrzynek 

wilczełyko 

Ch. 

 
Barak danych Różnego 

rodzaju 
zabiegi: 

rębnie i 

zabiegi 
pielęgnacyjn

e 

Utrzymanie 
umiarkowane

go zwarcia, 

zakaz 
odnawiania           

w miejscu 

występowani
a 

+1 +1 0 brak 

Huperzia 

selago 

Widłak 
wroniec 

Ch. 

 

 
 

Barak danych 

Różnego 

rodzaju 

zabiegi: 
rębnie i 

zabiegi 

pielęgnacyjn
e 

Utrzymanie 

umiarkowane
go zwarcia, 

zakaz zrywki 

i odnawiania 
w miejscu 

występowani

a 

+1 0 0 brak 

Lycopodium 

annotinum 
Widłak 

jalowcowaty 

Ch. 

 

 

 

Barak danych 
Wszystkie 

wydzielenia 
rodzaje 

zabiegów 

Utrzymanie 

umiarkowane

go zwarcia, 

zakaz zrywki 
i odnawiania 

w miejscu 

występowani
a 

+1 0 0 brak 

Ledum 

palustre 
Bagno 

zwyczajne 

Ch.c  

 

 
 

Barak danych 

Różnego 

rodzaju 
zabiegi: 

rębnie i 

zabiegi 
pielęgnacyjn

e 

Utrzymanie 

umiarkowane

go zwarcia 

0 0 0 brak 

Vinca minor 

Barwinek 
pospolity 

Ch.c  

 
Barak danych 

Wszystkie 
wydzielenia 

rodzaje 

zabiegów 

Utrzymanie 

umiarkowane
go zwarcia 

+1 +1 0 brak 

Asarum 

europaeum 
Kopytnik 

pospolity 

Ch.c  16 

Wszystkie 

wydzielenia 

rodzaje 

zabiegów –
bez zabiegu 

Utrzymanie 

umiarkowane

go lub 

pełnego 
zwarcia 

0 0 0 brak 

Glis glis 
Popielica 

 

Ch. Barak danych 

Różnego 

rodzaju 

zabiegi: 
rębnie i 

zabiegi 

pielęgnacyjn
e 

brak 0 0 0 brak 

Grupa III – Gatunki chronione, pospolite, których występowania  nie należy wykluczyć na 
terenie lasów stanowiących własność osób fizycznych i wspólnot gruntowych  położonych 
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Gatunek Status 

Znana 

liczba 

stanowisk 
w lasach 

osób 

fizycznych 

Zabiegi 
zaplanowane 

w miejscach 

występowani
a 

Sposoby 

ograniczenia 

negatywnego 

wpływu  w 
projekcie 

UPUL lub 

potrzeby 
ochrony 

Przewidywane 

oddziaływanie 

Uwagi, 

wnioski do 

prognozy 

Krótk

o-
termi-

nowe 

Średni

o-
termi-

nowe 

Dług
o-

termi

-
nowe 

na terenie Gmin: Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików  w powiecie 
lubaczowskim  

Gatunki 

roślin 

związanych z 
siedliskami 

grądowymi i 

łęgowymi: 
kalina 

koralowa, 

kukułka 
fuchsa, 

marzanka 

wonna, 
miodownik 

melisowaty, 

naparstnica 
zwyczajna, 

pierwiosnek 
lekarski, 

płonnik 

pospolity, 
przylaszczka 

pospolita. 

Ch 

Brak 
danych. 

Prawdopod

obnie 

siedliska 

wzdłuż 

głównych 
cieków 

wodnych.  

Różnego 

rodzaju 

zabiegi: 

rębnie i 

zabiegi 

pielęgnacyjn
e 

Pozostawieni
e 

nienaruszone

go pasa 
drzewostanu 

wzdłuż 

cieków 
wodnych, 

Wyłączenie z 

użytkowania 
rębnego 

łęgów 

+1 +1 +1 brak 

Gatunki 

roślin 
związanych z 

siedliskami 

buczyn: 
przytulia 

wonna, 

pierwiosnek 

wyniosły, 

gnieźnik 

leśny, 
kruszyna 

pospolita.. 

Ch 

Brak 

danych. 

Prawdopod
obnie 

większość 

siedlisk. 

Wszystkie 

wydzielenia 
rodzaje 

zabiegów 

brak 0 0 0 brak 

Gatunki 
roślin 

związane z 

siedliskami 
łąkowymi, 

murawowymi

, mszarami: 
bobrek 

trójlistkowy, 

torfowce, 
ozorka 

zielona, 

kocanki 
piaskowe,  

 

Ch 
Brak 

danych.  

Brak 

zabiegów 

Wykaszanie, 
co 2-3 lata, 

ewentualnie 

wypas. 
Usuwanie 

samosiewów 

drzew i 
krzewów co 

kilka lat. 

0 0 0 brak 

Gatunki 
ptaków 

leśnych:  

bogatka, 
czarnogłówka

, czubatka, 

czyżyk, 
dzięcioł duży, 

dzięciołek, 

grubodziób, 
gil, jastrząb, 

kos, kowalik, 

kobuz, 
kulczyk, 

Ch 
Brak 

danych.  

Wszystkie 

wydzielenia 
rodzaje 

zabiegów 

W 
drzewostanac

h rębnych 

pozostawiani
e części 

drzew, które 

wejdą w 
skład 

przyszłego 

drzewostanu 
Zachowanie 

drzew 

dziuplastych, 
martwych i 

0 0 0 

Trendy 
liczebnościo

we 

wymieniony
ch ptaków 

nie 

wykazują 
silnych 

wahań a 

zwłaszcza 
spadków. 

Po 

uwzględnie
niu zaleceń 
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Gatunek Status 

Znana 

liczba 

stanowisk 
w lasach 

osób 

fizycznych 

Zabiegi 
zaplanowane 

w miejscach 

występowani
a 

Sposoby 

ograniczenia 

negatywnego 

wpływu  w 
projekcie 

UPUL lub 

potrzeby 
ochrony 

Przewidywane 

oddziaływanie 

Uwagi, 

wnioski do 

prognozy 

Krótk

o-
termi-

nowe 

Średni

o-
termi-

nowe 

Dług
o-

termi

-
nowe 

krętogłów, 

kukułka, 

kruk, 
kwiczoł, 

modraszka, 

mysikrólik, 
orzechówka, 

paszkot, 

pełzacz leśny, 
piecuszek, 

pierwiosnek, 

raniuszek, 
pokrzywnica, 

rudzik, sikora 
uboga, 

sosnówka, 

sowa uszatka, 
sójka, siniak, 

strzyżyk, 

szpak, 
śpiewak, 

świergotek 

drzewny, 
świstunka, 

turkawka, 

wilga, zięba, 
zniczek 

obumierający

ch. 

Wywieszanie 
budek 

lęgowych. 

ochronnych 

projektowan

e zabiegi 
nie 

wpływają 

negatywnie 
na stan ich 

populacji  

Gatunki 

ptaków 

związane z 
terenami 

rolniczymi i 

zakrzewie-
niami.  

białorzytka, 

brzegówka, 
cierniówka, 

dymówka, 
dudek, 

dzięcioł 

zielony, 
dzwoniec, 

gawron, 

jemiołuszka, 
jerzyk, 

kawka, 

kląskawka, 
kopciuszek, 

makolągwa, 

myszołów, 
mazurek, 

oknówka, 

pleszka, 
pliszka siwa, 

piegża, 

pokląskwa, 
przepiórka, 

pustułka, 

pójdźka, 
sierpówka, 

skowronek, 

sroka, 
srokosz, 

szczygieł, 

świergotek 
łąkowy, 

Ch 
Brak 

danych.  

Grunty 

nieleśne. 

Brak 
zaplanowany

ch zabiegów 

Kształtowani
e strefy 

ekotonowej 

leśno-polnej. 
Tworzenie 

zwyżek dla 

ptaków 
drapieżnych. 

Pozostawiani

e drzew 
dziuplastych 

na skraju 

drzewostanu, 

wywieszanie 

budek 

lęgowych. 

0 0 0 brak 
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Gatunek Status 

Znana 

liczba 

stanowisk 
w lasach 

osób 

fizycznych 

Zabiegi 
zaplanowane 

w miejscach 

występowani
a 

Sposoby 

ograniczenia 

negatywnego 

wpływu  w 
projekcie 

UPUL lub 

potrzeby 
ochrony 

Przewidywane 

oddziaływanie 

Uwagi, 

wnioski do 

prognozy 

Krótk

o-
termi-

nowe 

Średni

o-
termi-

nowe 

Dług
o-

termi

-
nowe 

trznadel, 

wróbel, 

krogulec, 
zaganiacz 

Gatunki 

ptaków 

związane ze 
środowiskiem 

wodnym:  

dziwonia, 
kokoszka, 

łozówka, 

pluszcz, 
strumieniówk

a, sieweczka 

rzeczna. 

Ch 
Brak 

danych.  

Gatunki 

związane z 
większymi 

potokami, 

rzekami, 
oczkami 

wodnymi z 

towarzysząc
ymi im 

szuwarami. 

Brak 
zabiegów w 

bezpośredni

m 
sąsiedztwie 

w/w siedlisk. 

Pozostawieni

e 

nienaruszone
go pasa 

drzewostanu 

wzdłuż 
cieków 

wodnych, 

Wyłączenie z 
użytkowania 

rębnego 

łęgów. 

0 0 0 brak 

Gatunki 
ssaków 

prawdopodob

nie 
występujące 

na terenie 

nadleśnictwa: 
jeż wschodni, 

łasica, 

gronostaj, 
karczownik, 

karlik 

malutki, kret, 
orzesznica, 

ryjówka 

aksamitna, 
ryjówka 

malutka, , 

rzęsorek 
rzeczek, 

wiewiórka 

pospolita 

Ch 
Brak 

danych.  

Wszystkie 
wydzielenia 

rodzaje 

zabiegów 

brak 0 0 0 brak 

 

 

+ oznacza oddziaływanie pozytywne, - oddziaływanie negatywne a 0 oddziaływanie 

neutralne. Siłę oddziaływania oceniono w skali: 1 – oddziaływanie nieznaczne,                     

2 – oddziaływanie istotne, 3 – oddziaływanie znaczące. 

 

Po analizie UPUL należy stwierdzić, że zapisy dotyczące ochrony 

cennych stanowisk roślin są w nim zawarte. 

   W przypadku stwierdzenia występowania innych gatunków podczas 

wykonywania zabiegów gospodarczych stanowiska te należy omijać przy 

planowaniu i wytyczaniu szlaków zrywkowych, chronić w trakcie wykonywania 

prac leśnych, najlepiej poprzez prowadzenie zabiegów w okresie zimowym,                    

a także kształtować ich siedliska stosownie do wymagań ekologicznych. 

Spełnienie tych wymogów leży po stronie wykonawcy zapisów UPUL. 

Zalecenia ochronne dotyczące grzybów nie zostały ujęte w UPUL, 

jednak z uwagi, iż wykazane tam gatunki nie wymagają specjalnych zabiegów 
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ochronnych, regulacje, które wprowadza rozporządzenie Ministra Środowiska              

z dnia 9 lipca 2004 r. w sprawie gatunków dziko występujących grzybów objętych 

ochroną (Dz. U. z dnia 28 lipca 2004 r.; Nr 168, poz. 1765), a szczególnie zapis          

o zakazie niszczenia „siedlisk i ostoi” są wystarczające. 

Analiza zabiegów zaplanowanych w odniesieniu do zwierząt 

chronionych oraz ich siedlisk pozwala stwierdzić, że dla żadnego z nich nie 

przewiduje się znacząco negatywnego wpływu realizacji UPUL.  

Dla większości zapisy zawarte w UPUL wpływają neutralnie na stan 

populacji i jedynie przejściowo i w niewielkim zakresie mogą pogarszać stan 

siedliska. Ogólne zalecania zawarte są w ogólnym opisaniu pkt 4 Ochrona lasu 

dotyczące art.52.ust.1 pkt. 1-3, 7, 8, 12 i 13 ustawy o ochronie przyrody mówiące, 

że gospodarka leśna nie będzie naruszać zakazów w stosunku do gatunków dziko 

występujących zwierząt poprzez: umyślne zabijanie, okaleczanie i chwytanie; 

umyślne niszczenie ich jaj, postaci młodocianych i ich form rozwojowych; 

niszczenie ich gniazd, mrowisk, nor, lęgowisk, żeremi, tam, tarlisk, zimowisk                    

i  innych schronień; umyślne płoszenie        i niepokojenie. Wpływ niekorzystny 

dla pewnych gatunków, dla innych może być korzystny, a pogodzenie interesów 

wszystkich zwierząt chronionych bytującego na terenie lasów stanowiących 

własność osób fizycznych i wspólnot gruntowych  położonych na terenie Gmin: 

Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików w powiecie 

lubaczowskim jest trudne. Najważniejsza jest ocena, czy stan środowisk 

bytowania i rozrodu najrzadszych i najcenniejszych gatunków nie ulegnie 

pogorszeniu, a na podstawie przedstawionej powyżej analizy nie ma podstaw by 

twierdzić, że to nastąpi. 

W stosunku do zwierząt związanych ze środowiskiem wodnym, UPUL                   

nie zawiera zapisów mających na nie wpływ, bowiem nie definiuje wskazówek 

dotyczących budowy czy utrzymania zbiorników wodnych ani sposobu 

zagospodarowania cieków wodnych.  

Negatywnego wpływu zapisów zawartych w UPUL w stosunku do 

zwierząt związanych z krajobrazem rolniczym (np. bociana białego, derkacza)                  

- łąkami, pastwiskami i uprawami jest minimalny, ponieważ wskazówki 

gospodarcze nie dotyczą gruntów nieleśnych, które i tak nie występują w lasach 

objętych UPUL.  

Najsilniej zapisy zawarte w UPUL wpłyną na środowisko życia 

gatunków związanych z ekosystemami leśnymi. Dla części z nich bardzo istotne 

są zapisy dotyczące utrzymania odpowiednich siedlisk, śródleśnych przestrzeni 

otwartych, odpowiednich do lęgów i żerowania, dla kolejnych zaś udział 

starodrzewi oraz martwego drewna, stanowiącego dla nich podstawową bazę 

żerową.  

Zabiegi wykonywane w lasach stanowiących własność osób fizycznych                                

i wspólnot gruntowych  położonych na terenie Gmin: Narol, Cieszanów, 

Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików w powiecie lubaczowskim zwiększają 

bioróżnorodność a tym samym korzystnie wpływają na środowisko życia wielu 

zwierząt. Jednocześnie są znacznie rozciągnięte w czasie a ich rozmiar w dużym 

stopniu niweluje niekorzystny wpływ wykonywanych zabiegów, pozwalając 

łatwiej dostosować się bytującej tu faunie do zmian zachodzących w otoczeniu. 

Podczas realizacji zaplonowanych zabiegów gospodarczych należy pamiętać, że 

w przypadku zinwentaryzowania i stwierdzenia występowania kolejnych 

gatunków chronionych zabiegi gospodarcze powinny być dostosowywane do 
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terminów i sposobów wykonywania prac leśnych, budowlanych                                                

i agrotechnicznych do okresów lęgu, rozrodu i hibernacji, które mogą zniwelować 

potencjalny niekorzystny wpływ.  

4.1.4 . Oddziaływanie na wodę 

 

W UPUL nie zawarto zapisów odnoszących się do ekosystemów wodnych. 

Negatywny wpływ na te ekosystemy i zasoby wodne mógłby wystąpić                             

w przypadku, gdyby realizowane na terenach leśnych zabiegi gospodarcze mogły 

spowodować zniekształcenie siedlisk mających znaczenie dla ochrony wód. 

Uproszczone plany urządzenia lasu nie wpływają bezpośrednio na ekosystemy 

wodne. Pośredni wpływ na wody UPUL lasu wywiera poprzez odpowiednie 

wykonywanie zabiegów gospodarczych polegających na: 

− zachowanie lasów łęgowych i olsów, jako naturalnych regulatorów 

wilgotności;                                                                                                         

−  śródleśne zbiorniki i cieki wodne pozostawić w stanie naturalnym, 

lub w przypadkach szczególnych, zbliżonym do naturalnego - rozp. 

MŚ  z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie wymagań dobrej praktyki                  

w zakresie gospodarki leśnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 2408); 

− koryt cieków nie wykorzystywać do zrywki drewna - rozp. MŚ z dnia                 

18 grudnia 2017 r. w sprawie wymagań dobrej praktyki w zakresie 

gospodarki leśnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 2408); 

− na brzegach zbiorników wodnych i cieków, w odległości                           

10 metrów od linii brzegowej, należy pozostawić zwalone pnie drzew, 

podszyt, duże kamienie w celu ułatwienia zwierzętom dostępu do wody 

oraz migracji zwierząt rozp. MŚ z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie 

wymagań dobrej praktyki w zakresie gospodarki leśnej (Dz. U. z 2017r. 

poz. 2408).                     

 

Zalecenia te pozwolą zachować warunki wodne obszaru we właściwym 

stanie i należy się spodziewać, że ustalenia UPUL nie wpłyną negatywnie na 

czystość wód i zasoby wodne.  

4.1.5 . Oddziaływanie na powietrze 

 

Zabiegi gospodarcze zapisane w UPUL nie wpływają na pogorszenie 

stanu powietrza atmosferycznego. Są to zabiegi wykonywane miejscowo,                            

z użyciem niewielkiej liczby ciężkiego sprzętu, głównie przy pomocy pilarek, kos 

spalinowych, ciągników rolniczych lub leśnych. Operowanie tego typu sprzętem 

nie powinno wpłynąć negatywnie na stan powietrza. 

 

4.1.6 . Oddziaływanie na powierzchnię ziemi 

 

Działania gospodarcze wykonywane na podstawie UPUL mogą 

miejscowo wpłynąć nieznacznie negatywnie na powierzchnię ziemi, a zwłaszcza 

pokrywę glebową. Dotyczy to głównie efektów stosowania maszyn leśnych 

(ciągniki, LKT) podczas prac związanych z pozyskaniem drewna w ramach 
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użytkowania rębnego. W UPUL nadzorujący rozplanowuje przebieg szlaków 

zrywkowych tak, aby minimalizować skutki stosowania ciężkiego sprzętu. 

 

4.1.7 . Oddziaływanie na krajobraz 

 

Gospodarka leśna nie wpływa znacząco negatywnie na krajobraz,                                  

a w pewnych przypadkach ten wpływ może być korzystny. Spośród 

zaprojektowanych w UPUL zabiegów, które kształtują krajobraz leśny są rębnie. 

Przyjęte w UPUL użytkowanie rębne nie powinno wpływać negatywnie na 

strukturę krajobrazu. 

4.1.8 . Oddziaływanie na klimat 

 

Oddziaływanie zabiegów prowadzonych w lesie na klimat należy 

rozpatrywać w skali makro lub mikro. Oddziaływanie makro miałoby miejsce                        

w przypadku znaczących zalesień lub wylesień. Oddziaływanie mikro związane                       

z lokalnym wahaniem amplitud powietrza, z jego wilgotnością, warunkami 

anemometrycznymi i ilością opadów też jest determinowane wielkością 

kompleksów leśnych. Zwiększenie powierzchni lasów poprzez zalesienia 

spowoduje złagodzenie klimatu lokalnego a wylesienia jego zaostrzeniem.                      

W przypadku UPUL dla lasów stanowiących własność osób fizycznych i wspólnot 

gruntowych  położonych na terenie Gmin: Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, 

Oleszyce, Stary Dzików w powiecie lubaczowskim nie przewiduje się wpływu 

gospodarki leśnej na klimat w skali makro i mikro, ponieważ w efekcie realizacji 

UPUL nie nastąpią zalesienia ani wylesienia. 

Lasy akumulują znaczne ilości dwutlenku węgla w postaci biomasy, co 

wpływa zdecydowanie pozytywnie na klimat (może to powodować obniżenie 

stężenia CO2 w atmosferze i ograniczanie efektu cieplarnianego). Analizą objęto 

więc wpływ zabiegów zaprojektowanych w planie, na zmiany zawartości 

dwutlenku węgla w atmosferze. Wiedząc, iż młodsze drzewostany generalnie 

szybciej akumulują CO2 a w związku z tym zwiększanie się powierzchni upraw 

wpływa korzystnie na wzrost akumulacji dwutlenku węgla. Stosowane 

ograniczenia  w wielkości pozyskania, nie sprzyjają, więc procesom akumulacji 

CO2. Sprzyja natomiast preferowanie struktury złożonej (budowa 

wielogeneracyjna, różnogatunkowa), która „zwiększa” powierzchnie 

drzewostanów akumulujących CO2. Budowa ta zwiększa również odporność 

drzewostanów na pożary, które są jednym z ważniejszych czynników 

wpływających na wzrost zawartości CO2  w atmosferze. 

Podsumowując, zatem można stwierdzić, że zabiegi zaprojektowane                           

w UPUL, nie będą oddziaływać negatywnie na klimat. 

4.1.9 . Oddziaływanie na zasoby naturalne 

 

Zasobem naturalnym, na który ustalenia UPUL mają bezpośredni wpływ 

jest drewno. Zasoby drewna na pniu przy realizacji obecnego UPUL zwiększą się. 

Jego jakość powinna ulec polepszeniu. Jedynie w nielicznych przypadkach 

starych drzewostanów pozostawionych bez zabiegów jakość ta może obniżyć się, 

aż do śmierci poszczególnych egzemplarzy. 
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Realizacja UPUL nie wpłynie negatywnie na stan zasobów leśnych dla 

projektu Uproszczonych Planów Urządzenia Lasu na środowisko dla lasów 

stanowiących własność osób fizycznych i wspólnot gruntowych  położonych na 

terenie Gmin: Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików                     

w powiecie lubaczowskim. 

4.1.10 . Oddziaływanie na zabytki i dobra kultury materialnej 

 

W lasach Gmin: Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary 

Dzików w powiecie lubaczowskim Nie stwierdzono występowania obiektów 

kultury materialnej. 

 

  Zestawienie zbiorcze wpływu projektu UPUL na środowisko 

 

Oceny cząstkowe wpływu UPUL na poszczególne elementy środowiska 

pozwalają na zbiorcze zestawienie wyników i dokonanie ogólnej oceny wpływu 

UPUL na środowisko.  
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Macierz przewidywanego oddziaływania  uproszczonych planów urządzenia lasu na środowisko dla lasów osób fizycznych             

i wspólnot gruntowych położonych na terenie Gmin: Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików w powiecie 

lubaczowskim. 
 

 

L.p. Elementy środowiska 

Rodzaje planowanych czynności i zadań gospodarczych2) oraz  ich 

przewidywane znaczące oddziaływanie1) na  elementy środowiska Łączna ocena2) 

oddziaływania 

UPUL na 

środowisko 

Uwagi 

Zalesienia Odnowienia 
Pielęgnowanie 

drzewostanów 

Rębnie 

częściowe i 

przebudowa 

stopniowa 

Rębnie 

zupełne 

1 Różnorodność biologiczna brak -1 -1 +1 brak 0  

2 Ludzie brak 0 0 0 brak 0  

3 Zwierzęta brak +1 0 +1 brak +1  

4 Rośliny brak -1 +1 +1 brak +1  

5 Woda brak 0 0 0 brak 0  

6 Powietrze brak 0 0 0 brak 0  

7 Powierzchnia ziemi brak 0 0 +1 brak +1  

8 Krajobraz brak 0 0 +1 brak +1  

9 Klimat brak +1 0 +1 brak +1  

10 Zasoby naturalne brak +2 0 -1 brak 0  

11 Zabytki brak 0 0 0 brak 0  

12 Dobra materialne brak 0 0 0 brak 0  

13 Łączna ocena3) oddziaływania  planu 

urządzenia lasu na środowisko 

brak +1 0 +1 brak +1  

 

1) Symbole przewidywanego znaczącego oddziaływania planowanych czynności gospodarczych  na elementy środowiska oraz symbole dotyczące okresu  tego oddziaływania: 

 + (plus) - wpływ dodatni, pozytywny; 0 (zero) - brak znaczącego wpływu,  - (minus) wpływ ujemny, negatywny, 

 1. oddziaływanie krótkoterminowe, 2. oddziaływanie średnioterminowe, 3. oddziaływanie długoterminowe (np. symbol  -3. ujemnego oddziaływania długookresowego uznaje się jako  

równoznaczny z oddziaływaniem znacząco  negatywnym); 
2)

Łączna ocena nie wynika ze średniej arytmetycznej poszczególnych ocen lecz stanowi  indywidualne podsumowanie zagadnienia.. 
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Ogólna analiza ustaleń UPUL pozwala stwierdzić, że nie wpływają one 

negatywnie na środowisko i poszczególne jego elementy, a zaproponowane działania 

ochronne i sposoby minimalizacji skutków oddziaływania zabiegów gospodarczych 

pozwalają na pozytywną ocenę UPUL. 

 

4.2.  Oddziaływanie UPUL na obszary Natura 2000 

 

Art. 55 ustęp 2 ustawy OOŚ stwierdza, że „projekt dokumentu, o którym 

mowa w art. 46 lub 47, nie może zostać przyjęty, o ile nie zachodzą przesłanki,                         

o których mowa w art. 34 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, jeżeli 

ze strategicznej oceny oddziaływania na środowisko wynika, że może on znacząco 

negatywnie oddziaływać na obszar Natura 2000. 

Znaczące oddziaływanie na obszar zostało zdefiniowane w art. 17 Ustawy 

OOŚ i oznacza oddziaływanie na cele ochrony obszaru Natura 2000, w tym                                

w szczególności działania mogące:  
 

a) pogorszyć stan siedlisk przyrodniczych lub siedlisk gatunków roślin i zwierząt, dla 

których ochrony został wyznaczony obszar Natura 2000, lub  

b) wpłynąć negatywnie na gatunki, dla których ochrony został wyznaczony obszar 

Natura 2000, lub  

c) pogorszyć integralność obszaru Natura 2000 lub jego powiązania z innymi 

obszarami.  

Oznacza to, że UPUL muszą zostać szczegółowo przeanalizowany pod kątem 

przewidywanego wpływu ich realizacji na te gatunki i ich siedliska, dla których 

ochrony został wyznaczony obszar Natura 2000. 

Na terenie lasów stanowiących własność osób fizycznych i wspólnot 

gruntowych  położonych na terenie Gmin: Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, 

Oleszyce, Stary Dzików w powiecie lubaczowskim znajduje się Specjalny Obszar 

Ochrony Siedlisk „Uroczyska Puszczy Solskiej”  PLH060034, ”Uroczyska Roztocza 

Wschodniego” PLH 060093, Horyniec PLH 180017, Lasy Sieniawskie PLH 180054. 

Wpływ UPUL na przedmioty ochrony omówiono poniżej.  
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Tabela zbiorcza obszaru Natura 2000 wg przedmiotów ochrony oraz planowanych zabiegów gospodarczych 

L.p. 

Nazwa i kod przedmiotu 

ochrony oraz symbol 

znaczenia wg SDF 

Orientacyjna1) lokalizacja 

przedmiotu ochrony na 

mapie przeglądowej obrębu 

leśnego (oddział, 

pododdział) 

Planowane zabiegi gospodarcze w ha 

zalesienia 

ha 

odnowienia 

ha 

pielęgnowanie 

drzewostanów 

ha 

rodzaj rębni 

ha/% 

I II III IV V razem 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. SPECJALNY OBSZAR OCHRONY SIEDLISK (SOO „Uroczyska Puszczy Solskiej”)-siedliska przyrodnicze wg SDF 

1 

2330 

Śródlądowe wydmy z 

murawami napiaskowymi  

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych  

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Uroczyska Puszczy Solskiej 

         

2 

3150 

Starorzecza i naturalne 

eutroficzne zbiorniki 

wodne ze zbiorowiskami 

z Nympheion, Potamion 

 

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych  

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Uroczyska Puszczy Solskiej 

         

3 

3160 

Naturalne, dystroficzne 

zbiorniki wodne  

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych  

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Uroczyska Puszczy Solskiej 

         

4 

3260 

Nizinne i podgórskie 

rzeki ze zbiorowiskami 

włosieniczników 

 

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych  

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Uroczyska Puszczy Solskiej 
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L.p. 

Nazwa i kod przedmiotu 

ochrony oraz symbol 

znaczenia wg SDF 

Orientacyjna1) lokalizacja 

przedmiotu ochrony na 

mapie przeglądowej obrębu 

leśnego (oddział, 

pododdział) 

Planowane zabiegi gospodarcze w ha 

zalesienia 

ha 

odnowienia 

ha 

pielęgnowanie 

drzewostanów 

ha 

rodzaj rębni 

ha/% 

I II III IV V razem 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

5 

6430 

Ziołorośla górskie i 

nadrzeczne 

Convolvuletalia sepium 

 

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych  

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Uroczyska Puszczy Solskiej 

         

6 

 

6410 

 Zmiennowilgotne łąki 

trzęślicowe Molinion; 
 

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych  

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Uroczyska Puszczy Solskiej 

         

7 

 

7140  

Torfowiska przejściowe i 

trzęsawiska 

Scheuchzerio-Caricetea; 

 

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych  

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Uroczyska Puszczy Solskiej 

         

8 

7110 

 
Torfowiska wysokie z 

roślinnością torfotwórczą 

(żywe) 

 

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych  

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Uroczyska Puszczy Solskiej 

         

9 

7120 

Torfowiska wysokie 

zdegradowane, lecz 

zdolne do naturalnej 

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych           

http://pl.wikipedia.org/wiki/Torfowisko_wysokie
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L.p. 

Nazwa i kod przedmiotu 

ochrony oraz symbol 

znaczenia wg SDF 

Orientacyjna1) lokalizacja 

przedmiotu ochrony na 

mapie przeglądowej obrębu 

leśnego (oddział, 

pododdział) 

Planowane zabiegi gospodarcze w ha 

zalesienia 

ha 

odnowienia 

ha 

pielęgnowanie 

drzewostanów 

ha 

rodzaj rębni 

ha/% 

I II III IV V razem 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

i stymulowanej 

regeneracji  

 

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Uroczyska Puszczy Solskiej 

10 

 

91E0  

Łęgi wierzbowe, 

topolowe, olszowe i 

jesionowe Salicetum 

albae, Populetum albae, 

Alnenion glutinoso-

incanae, olsy 

źródliskowe; 

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych  

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Uroczyska Puszczy Solskiej 
        - 

11 

 

9130 

Żyzne buczyny 

 

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych  

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Uroczyska Puszczy Solskiej 

        - 

12 

 

9170  

Grąd środkowoeuropejski 

i subkontynentalny 

Galio-Carpinetum, Tilio-

Carpinetum; 

 

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych  

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Uroczyska Puszczy Solskiej 

        

 

13 

91D0  

Bory i lasy bagienne 

Vaccinio uliginosi-

Betuletum pubescentis, 

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych          
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L.p. 

Nazwa i kod przedmiotu 

ochrony oraz symbol 

znaczenia wg SDF 

Orientacyjna1) lokalizacja 

przedmiotu ochrony na 

mapie przeglądowej obrębu 

leśnego (oddział, 

pododdział) 

Planowane zabiegi gospodarcze w ha 

zalesienia 

ha 

odnowienia 

ha 

pielęgnowanie 

drzewostanów 

ha 

rodzaj rębni 

ha/% 

I II III IV V razem 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Vaccinio uliginosi-

Pinetum, Pinomugo-

Sphagnetum, Sphagno 

girgensohnii-Piceetum i 

brzozowo-sosnowe 

bagienne lasy borealne; 

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Uroczyska Puszczy Solskiej 

14 

91PO 

Wyżynny jodłowy bór 

mieszany Abietetum 

polonicum 

 

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych  

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Uroczyska Puszczy Solskiej 

        

 

15 

91TO 

Sosnowy bór 

chrobotkowy Cladonio-

Pinetum 

 

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych  

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Uroczyska Puszczy Solskiej 

        

 

2.SPECJALNY OBSZAR OCHRONY SIEDLISK (SOO lub OZW)-gatunki roślin i zwierząt (z wyjątkiem ptaków) oraz ich siedliska wg SDF 

16 

1188 

Kumak nizinny Bombina 

bombina 

 

Brak danych Brak 

danych 

        

17 

1166 

Traszka grzebieniasta 

Triturus cristatus 

Brak danych Brak 

danych 
        

http://pl.wikipedia.org/wiki/B%C3%B3r_chrobotkowy
http://pl.wikipedia.org/wiki/B%C3%B3r_chrobotkowy
http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Ar%C3%B3dl%C4%85dowy_b%C3%B3r_sosnowy_suchy
http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Ar%C3%B3dl%C4%85dowy_b%C3%B3r_sosnowy_suchy
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85 

 

 

L.p. 

Nazwa i kod przedmiotu 

ochrony oraz symbol 

znaczenia wg SDF 

Orientacyjna1) lokalizacja 

przedmiotu ochrony na 

mapie przeglądowej obrębu 

leśnego (oddział, 

pododdział) 

Planowane zabiegi gospodarcze w ha 

zalesienia 

ha 

odnowienia 

ha 

pielęgnowanie 

drzewostanów 

ha 

rodzaj rębni 

ha/% 

I II III IV V razem 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

18 
 

1220 

Żółw błotny  

Emys orbicularis 

Brak danych  

-        

19 1145 

Piskorz Misqurnus 

fossilis 

Brak danych  

        

20 1149 

Koza  

Cobitis taenia 

Brak danych  

        

21 1096 

Minóg strumieniowy 

Lampetra planeri 

Brak danych          

22 1163 

Głowacz bialopłetwy 

Cottus gobio 

Brak danych          

23 

1060 

Czerwończyk nieparek 

Lycaena dispar 

Brak danych          
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86 

 

 

L.p. 

Nazwa i kod przedmiotu 

ochrony oraz symbol 

znaczenia wg SDF 

Orientacyjna1) lokalizacja 

przedmiotu ochrony na 

mapie przeglądowej obrębu 

leśnego (oddział, 

pododdział) 

Planowane zabiegi gospodarcze w ha 

zalesienia 

ha 

odnowienia 

ha 

pielęgnowanie 

drzewostanów 

ha 

rodzaj rębni 

ha/% 

I II III IV V razem 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

24 

1065 

Przeplatka aurinia 

Euphydryas aurinia 

Brak danych          

26 

1037 

Trzepla zielona 

Ophiogomphus cecilia 

Brak danych          

27 

1042 

Zalotka większa 

Leucorrhinia pectoralis 

Brak danych          

28 

1393 

Sierpowiec błyszczący 

Drepanocladus 

vernicosus 

Brak danych          

 
Razem zabiegi w Natura 2000 PLH 060034  „Uroczyska 

Puszczy Solskiej” 

 

- 

 

6,07 

 

157,44 

 

5,13 
     

168,64 
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zalesienia 

ha 

odnowienia 

ha 

pielęgnowanie 

drzewostanów 

ha 

rodzaj rębni 

ha/% 

I II III IV V razem 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. SPECJALNY OBSZAR OCHRONY SIEDLISK (SOO „Uroczyska Roztocza Wschodniego”)-siedliska przyrodnicze wg SDF 

1 

6410 

 Zmiennowilgotne łąki 

trzęślicowe Molinion; 

 

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych  

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Uroczyska Roztocza 

Wschodniego 

         

2 

7140  

Torfowiska przejściowe i 

trzęsawiska 

Scheuchzerio-Caricetea; 

 

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych  

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Uroczyska Roztocza 

Wschodniego 

         

3 

9110 

Kwaśne buczyny 

(Luzulo-Fagenion) 

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych  

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Uroczyska Roztocza 

Wschodniego 

         

4 

9170  

Grąd środkowoeuropejski 

i subkontynentalny 

Galio-Carpinetum, Tilio-

Carpinetum; 

 

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych  

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Uroczyska Roztocza 

Wschodniego 

         

5 

91D0  

Bory i lasy bagienne 

Vaccinio uliginosi-

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych  
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88 

 

 

Betuletum pubescentis, 

Vaccinio uliginosi-

Pinetum, Pinomugo-

Sphagnetum, Sphagno 

girgensohnii-Piceetum i 

brzozowo-sosnowe 

bagienne lasy borealne 

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Uroczyska Roztocza 

Wschodniego 

6 

 

91E0  

Łęgi wierzbowe, 

topolowe, olszowe i 

jesionowe Salicetum 

albae, Populetum albae, 

Alnenion glutinoso-

incanae, olsy 

źródliskowe; 

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych  

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Uroczyska Roztocza 

Wschodniego 

         

7 

 

91F0 

Łęgowe lasy dębowo-

wiązowo-jesionowe 

(Ficario-Ulmetum) 

 

 

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych  

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Uroczyska Roztocza 

Wschodniego 

 

         

2.SPECJALNY OBSZAR OCHRONY SIEDLISK (SOO lub OZW)-gatunki roślin i zwierząt (z wyjątkiem ptaków) oraz ich siedliska wg SDF 

8 

1308 

Barbastella barbastellus  

Brak danych  
        

9 

1318 

Myotis dasycneme 

Brak danych  
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89 

 

 

 

 

L.p. 

Nazwa i kod przedmiotu 

ochrony oraz symbol 

znaczenia wg SDF 

Orientacyjna1) lokalizacja 

przedmiotu ochrony na 

mapie przeglądowej obrębu 

leśnego (oddział, 

pododdział) 

Planowane zabiegi gospodarcze w ha 

zalesienia 

ha 

odnowienia 

ha 

pielęgnowanie 

drzewostanów 

ha 

rodzaj rębni 

ha/% 

I II III IV V razem 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. SPECJALNY OBSZAR OCHRONY SIEDLISK (SOO „Horyniec”)-siedliska przyrodnicze wg SDF 

1 

6510 
Niżowe i górskie świeże łąki 

użytkowane ekstensywnie 

Arrhenatherion elatioris 

 

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych  

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Horyniec 

         

2 
8310 

Jaskinie nie udostępnione do 

zwiedzania  

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych  

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Horyniec 

         

10 

 

1324 

Myotis myotis  

Brak danych  
-        

11 1060 

Canis lupus 

Brak danych  
        

12 1065 

Euphydryas aurinia 

Brak danych  
        

  

Razem zabiegi w Natura 2000 PLH 060034  „Uroczyska 

Roztocza Wschodniego” 

  

2,33 

 

92,84 

 

5,13 
   

2,75 

  

100,30 
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90 

 

 

L.p. 

Nazwa i kod przedmiotu 

ochrony oraz symbol 

znaczenia wg SDF 

Orientacyjna1) lokalizacja 

przedmiotu ochrony na 

mapie przeglądowej obrębu 

leśnego (oddział, 

pododdział) 

Planowane zabiegi gospodarcze w ha 

zalesienia 

ha 

odnowienia 

ha 

pielęgnowanie 

drzewostanów 

ha 

rodzaj rębni 

ha/% 

I II III IV V razem 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3 

 

91E0  

Łęgi wierzbowe, 

topolowe, olszowe i 

jesionowe Salicetum 

albae, Populetum albae, 

Alnenion glutinoso-

incanae, olsy 

źródliskowe; 

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych  

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Horyniec 
        - 

4 

 

9130 

Żyzne buczyny 

 

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych  

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Horyniec 

        - 

5 

 

9170  

Grąd środkowoeuropejski 

i subkontynentalny 

Galio-Carpinetum, Tilio-

Carpinetum; 

 

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych  

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Horyniec 

        

 

2.SPECJALNY OBSZAR OCHRONY SIEDLISK (SOO lub OZW)-gatunki roślin i zwierząt (z wyjątkiem ptaków) oraz ich siedliska wg SDF 

6 

1308 

Mopek zachodni 

Barbastella barbastellus  

Brak danych  
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91 

 

 

L.p. 

Nazwa i kod przedmiotu 

ochrony oraz symbol 

znaczenia wg SDF 

Orientacyjna1) lokalizacja 

przedmiotu ochrony na 

mapie przeglądowej obrębu 

leśnego (oddział, 

pododdział) 

Planowane zabiegi gospodarcze w ha 

zalesienia 

ha 

odnowienia 

ha 

pielęgnowanie 

drzewostanów 

ha 

rodzaj rębni 

ha/% 

I II III IV V razem 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

7 

1323 

Nocek lydkowlosy 

Myotis dasycneme 

Brak danych  

        

8 

 

1324 

Nocek duży  

Myotis myotis 

Brak danych  

-        

9 1352 

Wilk Canis lupus 

Brak danych  
        

10 

1060 

Czerwończyk nieparek 

Lycaena dispar 

Brak danych          

 

 

Razem zabiegi w Natura 2000 PLH 060034  „Horyniec” 

 

  

12,28 

 

328,09 

 

1,72 
     

342,09 
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L.p. 

Nazwa i kod przedmiotu 

ochrony oraz symbol 

znaczenia wg SDF 

Orientacyjna1) lokalizacja 

przedmiotu ochrony na 

mapie przeglądowej obrębu 

leśnego (oddział, 

pododdział) 

Planowane zabiegi gospodarcze w ha 

zalesienia 

ha 

odnowienia 

ha 

pielęgnowanie 

drzewostanów 

ha 

rodzaj rębni 

ha/% 

I II III IV V razem 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. SPECJALNY OBSZAR OCHRONY SIEDLISK (SOO „Minokąt”)-siedliska przyrodnicze wg SDF 

1 

3150 

Starorzecza i naturalne 

eutroficzne zbiorniki 

wodneze zbiorowiskami z 

Nympheion, Potamion; 

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych  

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Minokąt 

         

2 

7110 

torfowiska wysokiez 

roślinnością torfotwórczą 

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych  

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Minokąt 
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93 

 

 

L.p. 

Nazwa i kod przedmiotu 

ochrony oraz symbol 

znaczenia wg SDF 

Orientacyjna1) lokalizacja 

przedmiotu ochrony na 

mapie przeglądowej obrębu 

leśnego (oddział, 

pododdział) 

Planowane zabiegi gospodarcze w ha 

zalesienia 

ha 

odnowienia 

ha 

pielęgnowanie 

drzewostanów 

ha 

rodzaj rębni 

ha/% 

I II III IV V razem 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3 

7140 

torfowiska przejściowei 

trzęsawiska(przeważnie z 

roślinnością z 

Scheuchzerio-Caricetea) 

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych  

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Minokąt 

         

4 

9170 

grąd środkowoeuropejski 

i subkontynentalny 

(Galio-Carpinetum, Tilio-

Carpinetum) 

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych  

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Minokąt 

         

5 

91D0 

bory i lasy bagienne 

(Vaccinio uliginosi-

Betuletum pubescentis, 

Vaccinio uliginosi-

Pinetum, Pino mugo-

Sphagnetum, Sphagno 

girgensohnii-Piceetumi 

brzozowo-sosnowe 

bagienne lasy borealne) 

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych  

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Minokąt          

6 

91P0 

wyżynny jodłowy bór 

mieszany (Abietetum 

polonicum) 

 

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych  

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Minokąt 
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94 

 

 

L.p. 

Nazwa i kod przedmiotu 

ochrony oraz symbol 

znaczenia wg SDF 

Orientacyjna1) lokalizacja 

przedmiotu ochrony na 

mapie przeglądowej obrębu 

leśnego (oddział, 

pododdział) 

Planowane zabiegi gospodarcze w ha 

zalesienia 

ha 

odnowienia 

ha 

pielęgnowanie 

drzewostanów 

ha 

rodzaj rębni 

ha/% 

I II III IV V razem 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2.SPECJALNY OBSZAR OCHRONY SIEDLISK (SOO lub OZW)-gatunki roślin i zwierząt (z wyjątkiem ptaków) oraz ich siedliska wg SDF 

7 

1042 

Zalotka większa 

Leucorrhinia pectoralis 

Brak danych 

         

 
Razem zabiegi w Natura 2000 PLH 060089  „Minokąt” 

 
 0,31    0,99   1,30 

1. SPECJALNY OBSZAR OCHRONY SIEDLISK (SOO „Lasy Sieniawskie”)-siedliska przyrodnicze wg SDF 

1 

6510 
Niżowe i górskie świeże łąki 

użytkowane ekstensywnie 

Arrhenatherion elatioris 

 

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych  

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Lasy Sieniawskie 

         

2 

6410 

Zmiennowilgotne łąki 

trzęślicowe  Molinion 

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych  

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Lasy Sieniawskie 

         

3 

 

91E0  

Łęgi wierzbowe, 

topolowe, olszowe i 

jesionowe Salicetum 

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych          - 
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95 

 

 

L.p. 

Nazwa i kod przedmiotu 

ochrony oraz symbol 

znaczenia wg SDF 

Orientacyjna1) lokalizacja 

przedmiotu ochrony na 

mapie przeglądowej obrębu 

leśnego (oddział, 

pododdział) 

Planowane zabiegi gospodarcze w ha 

zalesienia 

ha 

odnowienia 

ha 

pielęgnowanie 

drzewostanów 

ha 

rodzaj rębni 

ha/% 

I II III IV V razem 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

albae, Populetum albae, 

Alnenion glutinoso-

incanae, olsy 

źródliskowe; 

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Lasy Sieniawskie 

4 

 

9130 

Żyzne buczyny 

 

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych  

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Lasy Sieniawskie 

        - 

5 

 

9170  

Grąd środkowoeuropejski 

i subkontynentalny 

Galio-Carpinetum, Tilio-

Carpinetum; 

 

Nie występuje na gruntach 

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych  

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Lasy Sieniawskie 

        

 

6 

9110 

Kwaśne buczyny Luzulo-

Fagenion 

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych  

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Lasy Sieniawskie 

        

 

7 

91D0 

Bory i lasy bagienne 

Vaccinio uliginosi-

Betuletum pubescentis, 

Vaccinio uliginosi-

Pinetum, Pino mugo-

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych  

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Lasy Sieniawskie 
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L.p. 

Nazwa i kod przedmiotu 

ochrony oraz symbol 

znaczenia wg SDF 

Orientacyjna1) lokalizacja 

przedmiotu ochrony na 

mapie przeglądowej obrębu 

leśnego (oddział, 

pododdział) 

Planowane zabiegi gospodarcze w ha 

zalesienia 

ha 

odnowienia 

ha 

pielęgnowanie 

drzewostanów 

ha 

rodzaj rębni 

ha/% 

I II III IV V razem 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Sphagnetum, Sphagno 

girgensohnii-Piceetum i 

brzozowo-sosnowe 

bagienne lasy borealne 

8 

91F0 

Łęgowe lasy dębowo-

wiązowo-jesionowe 

(Ficario-Ulmetum) 

Nie występuje na gruntach 

lasów stanowiących 

własność osób fizycznych  

i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie SOO 

Lasy Sieniawskie 

 

 

 

 

        

 

2.SPECJALNY OBSZAR OCHRONY SIEDLISK (SOO lub OZW)-gatunki roślin i zwierząt (z wyjątkiem ptaków) oraz ich siedliska wg SDF 

9 

 

1337 

Bóbr europejski 

Castor fiber 

Brak danych  

-        

10 1352 

Wilk Canis lupus 

Brak danych  
        

11 

1355 

Wydra Lutra lutra 

Brak danych          
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L.p. 

Nazwa i kod przedmiotu 

ochrony oraz symbol 

znaczenia wg SDF 

Orientacyjna1) lokalizacja 

przedmiotu ochrony na 

mapie przeglądowej obrębu 

leśnego (oddział, 

pododdział) 

Planowane zabiegi gospodarcze w ha 

zalesienia 

ha 

odnowienia 

ha 

pielęgnowanie 

drzewostanów 

ha 

rodzaj rębni 

ha/% 

I II III IV V razem 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

12 

1166 

Traszka grzebieniasta 

Triturus cristatus 

Brak danych          

13 

1193 

Kumak nizinny 

Bombina bombina 

Brak danych          

14 

1084 

Pachnica dębowa 

Osmoderma eremita 

Brak danych          

 

 

Razem zabiegi w Natura 2000 PLH 060034  „Lasy 

Sieniawskie” 

 

  

15,94 

 

153,99 

 

12,94 
     

342,09 

 

  



Prognoza oddziaływania na środowisko  

projektu UPUL dla lasów stanowiących własność osób fizycznych i wspólnot gruntowych, 

położonych na terenie Gmin: Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików 
 

 

 

98 

 

 

  4.2.1. Prognoza oddziaływania planu urządzenia lasu na gatunki  

             (przedmioty ochrony  SOOS) 

 

 

Bóbr europejski – 1337  

 

Gatunek związany z środowiskiem ziemnowodnym, głównie w pobliżu 

większych potoków. Brak jest konkretnej lokalizacji występowania.  

 Wskazania zawarte w UPUL nie przewidują żadnych zabiegów 

gospodarczych w miejscu występowania, nie wpłyną więc negatywnie na ten 

gatunek. 

Działalność bobrów może wpływać negatywnie na stan siedlisk 

przyrodniczych, lecz skutki środowiskowe tej działalności dla szeregu gatunków 

zwierząt związanych z siedliskami wodnymi zapewne przeważą skutki 

negatywne. 

 

Wilk - 1352  

Ryś-1361 

Jest to gatunek związany z terenami o dużej lesistości, małym 

zaludnieniu   i wysokim zagęszczeniu ssaków, zwłaszcza kopytnych. Siedliska                

z Załącznika I Dyrektywy Siedliskowej wchodzące w zakres zainteresowania tych 

gatunków    to głównie: żyzne buczyny (9130), grądy (9170) i łęgi (91E0).  

Zadania gospodarcze uwzględniają wszystkie wydzielenia rodzaje 

zabiegów. 

W ramach gospodarki łowieckiej prowadzonej w przez Koła Łowieckie                   

na terenie projektowanego SOO „Lasy Sieniawskie” ustala się odstrzał jeleni, 

saren i dzików na poziomie gwarantującym utrzymanie tych populacji, co 

powinno zabezpieczyć bazę pokarmową dla wilka. 

Nie planuje się też większych inwestycji komunikacyjnych (budowa 

dróg), co zapewnia bezpieczeństwo korytarzy migracyjnych dla wilka. 

Należy wnioskować, iż zadania zawarte w UPUL nie wpłyną negatywnie 

na ten gatunek. 

 

Wydra - 1355  

Gatunek związany ze środowiskiem wodnym, większych potoków, rzek                    

i stawów. Zadania gospodarcze nie obejmują tego rodzaju gruntów, nie mogą więc 

oddziaływać na ten gatunek.  

 

Kumak nizinny – 1188 

Traszka grzebieniasta – 1166 

Żółw błotny -1220 

 

Gatunki związane z zbiornikami wodnymi, nierzadko całkowicie 

pozbawionymi roślinności wodnej, których poziom wody jest w dużym stopniu 

zależny od wiosenno - letnich deszczów. 
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Siedliska z Załącznika I Dyrektywy Siedliskowej wchodzące w zakres 

zainteresowania tego gatunku to głównie: starorzecza i naturalne eutroficzne 

zbiorniki wodne, żyzne buczyny (9130),łęgi (91E0 )i grądy (9170).  

Zadania obejmują wszystkie wydzielenia rodzaje zabiegów, jednakże 

miejsca ich bytowania zlokalizowane bezpośrednio przy potokach, mokradłach 

itp. są wyłączone z użytkowania rębnego.  

Żółw błotny  terenie lasów objętych UPUL aktualnie nie notowany. 

Minóg strumieniowy – 1096 

Głowacz białopłetwy – 1163 

Piskorz – 1145 

Koza – 1149 

 

Gatunki związane ze środowiskiem wodnym, większych potoków, rzek.  

Zadania gospodarcze nie obejmują tego rodzaju gruntów, nie mogą więc 

oddziaływać na te gatunki. 

 

Mopek zachodni - 1308 

Mopek Bechsteina – 1323 

Nocek duży – 1324 

 

Gatunki nietoperzy związane z środowiskiem leśnym gdzie głównie polują (nocek 

duży również na terenach otwartych w pobliżu lasów). Na terenie lasów osób 

fizycznych są widywane lecz brak jest stwierdzeń co do konkretnych gatunków             

i miejsc bytowania. Schronienia letnie oraz letnie kolonie rozrodcze stanowią: 

dziuple, strychy i podziemia. Zimują w piwnicach i innych kryjówkach 

podziemnych. Z uwagi na charakter obszaru nadleśnictwa (niski stopień 

urbanizacji, sąsiedztwo terenów otwartych) nietoperze znajdują tutaj dobre 

warunki rozwoju. 

 

Czerwończyk nieparek - 1060 

Przeplatka aurinia - 1065 

 

Gatunki motyli związane z wilgotnymi łąkami (6510). Środowiska te najczęściej 

są ekstensywnie użytkowane i rozmieszczone mozaikowo wśród zadrzewień oraz 

bardziej suchych środowisk łąkowych i pastwiskowych.  

Na gruntach objętych UPUL brak jest stwierdzonych stanowisk występowania.  

Zadania przewidywane w UPUL nie dotyczą gruntów nieleśnych.  

 

Trzepla zielona – 1037 

Zalotka większa – 1042 

 

Gatunki ważek związane z środowiskiem wodnym (zbiorniki, drobne cieki lecz 

również oczka wodne i bagienka śródleśne). Na terenie lasów osób fizycznych 

nie są znane konkretne stanowiska. Ochrona siedlisk łęgowych (poprzez nie 

planowanie użytkowania rębnego) i śródleśnych bagien oraz mokradeł przyczyni 

się do poprawy warunków bytowania tych gatunków. 
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Sierpowiec błyszczący – 1393 

 

Gatunek mchu występujący na mokrych łąkach, torfowiskach, obrzeżach 

zbiorników wodnych. Na terenie lasów osób fizycznych nie jest notowany.  

 

Pachnica dębowa – 1084 

 

Gatunek związany głównie ze starodrzewami bukowymi. Wymieniony                    

w SDF dla projektowanego SOOS „Lasy Sieniawskie”. W omawianym obszarze 

brak danych odnośnie konkretnych miejsc występowania. 

Ochrona po ewentualnym stwierdzeniu występowania powinna 

zapewniać zarówno utrzymanie ciepłego i widnego charakteru siedlisk, jak 

również odpowiednią ilość materiału lęgowego, tj. starych dziuplastych drzew.             

W związku z tym musi obejmować jak największy obszar wokół miejsca 

stwierdzenia tego gatunku, umożliwiając swobodny rozwój i rozprzestrzenianie 

się populacji.  

Należy wnioskować zatem, iż zadania zawarte w UPUL nie wpłyną 

negatywnie na ten gatunek. 

 

Modraszek telejus-1059 

Czerwończyk nieparek – 1060 

Modraszek nausitous - 1061 

Przeplatka aurinia - 1065 

 

Gatunki motyli związane z wilgotnymi łąkami (6510). Środowiska te najczęściej 

są ekstensywnie użytkowane i rozmieszczone mozaikowo wśród zadrzewień oraz 

bardziej suchych środowisk łąkowych i pastwiskowych.  

 Zabiegi zaprojektowane w UPUL nie wpłyną negatywnie na te gatunki. 

 

Trzmielojad 

 

Gatunek preferuje stare, świetliste drzewostany liściaste i mieszane, 

zwłaszcza przylegające do terenów otwartych np. pól, łąk, pastwisk, polan. 

Zamieszkuje zarówno tereny nizinne, jak i pagórkowate czy górskie.  

Wśród największych zagrożeń gatunku należy: utrata miejsc 

gniazdowania między innymi poprzez zastępowanie drzewostanów mieszanych 

monokulturami (zwłaszcza sosnowymi), utrata miejsc żerowania w wyniku 

zalesianie albo sukcesji śródleśnych polan oraz niepokojenie ptaków.  

Siedliska z załącznika I DS, które mogą być istotne dla tego gatunku to: 

kwaśne buczyny (9110), żyzne buczyny (9130), grąd środkowoeuropejski                                  

i subkontynentalny (9170), jaworzyny (9180) i łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe                       

i jesionowe (91E0). 

Gatunek  zlokalizowany we wsi Jędrzejówka oddz.1r, Nowe Brusno 

oddz.1a na terenie lasów znajdujących się w Specjalnym Obszarze Ochrony 

Ptaków objętych UPUL. Zabiegi zaprojektowane w  UPUL nie wpłyną 

negatywnie na ten gatunek. 
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Derkacz 

 

Gatunek preferuje otwarte i półotwarte tereny z żyznymi, podmokłymi            

i ekstensywnie użytkowanymi łąkami oraz graniczące z takimi łąkami pola 

uprawne. Występuje ponadto na suchszych miejscach bagien, na torfowiskach               

w dolinach rzek i wokół jezior.  

Gatunek nie zlokalizowany na terenie lasów znajdujących się                              

w Specjalnym Obszarze Ochrony Ptaków objętych UPUL. 

Na gruntach lasów znajdujących się w Specjalnym Obszarze Ochrony 

Ptaków objętych UPUL omawiany gatunek występuje we wsi (Chlewiska oddz. 

2d , Wola Wielka oddz. 2n).  

Zabiegi zaprojektowane w  UPUL nie wpłyną negatywnie na ten gatunek. 

 

 

Dzięcioł zielonosiwy 

 

Gatunek związany ze starodrzewami liściastymi i mieszanymi                              

o niewielkim zwarciu, w których spotyka się pojedyncze martwe lub zamierające 

drzewa. Preferuje skraje lasów sąsiadujące z otwartymi przestrzeniami łąk, 

zrębów, wiatrołomów i nieużytków. Gatunek niezlokalizowany na terenie lasów 

znajdujących się w Specjalnym Obszarze Ochrony Ptaków objętych UPUL. 

Siedliska z załącznika I DS, które mogą być istotne dla tego gatunku to: kwaśne 

buczyny (9110), żyzne buczyny (9130), grąd środkowoeuropejski                                         

i subkontynentalny (9170), łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe i jesionowe 

(91E0). 

Gatunek zlokalizowany na terenie lasów znajdujących się w Specjalnym 

Obszarze Ochrony Ptaków objętych UPUL we wsi Nowe Brusno oddz. 7ax. 

Zabiegi zaprojektowane w  UPUL  nie wpłyną negatywnie na ten gatunek. 

 

Dzięcioł czarny 

 

Gatunek związany ze starodrzewami liściastymi i mieszanymi                              

o niewielkim zwarciu, w których spotyka się pojedyncze martwe lub zamierające 

drzewa. Preferuje skraje lasów sąsiadujące z otwartymi przestrzeniami łąk, 

zrębów, wiatrołomów i nieużytków. Gatunek niezlokalizowany na terenie lasów 

znajdujących się w Specjalnym Obszarze Ochrony Ptaków objętych UPUL. 

Siedliska z załącznika I DS, które mogą być istotne dla tego gatunku to: kwaśne 

buczyny (9110), żyzne buczyny (9130), grąd środkowoeuropejski                                          

i subkontynentalny (9170), łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe i jesionowe 

(91E0). 

Gatunek zlokalizowany na terenie lasów znajdujących się w Specjalnym 

Obszarze Ochrony Ptaków objętych UPUL w obrębach ewidencyjnych 

(Horyniec-Zdrój oddz.1i , Nowe Brusno oddz. 6m). Zabiegi zaprojektowane                 

w  UPUL  nie wpłyną negatywnie na ten gatunek. 

 

 

 

 



Prognoza oddziaływania na środowisko  

projektu UPUL dla lasów stanowiących własność osób fizycznych i wspólnot gruntowych, 

położonych na terenie Gmin: Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików 
 

 

 

102 

 

 

 

 

 
 

W wyniku wykonania zabiegów gospodarczych nastąpi naturalne starzenie się 

drzewostanów i ich przechodzenie do wyższych klas wieku.  
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W wyniku wykonania zabiegów gospodarczych nastąpi naturalne starzenie się 

drzewostanów i ich przechodzenie do wyższych klas wieku.  

 

 
W wyniku wykonania zabiegów gospodarczych nastąpi naturalne starzenie się 

drzewostanów i ich przechodzenie do wyższych klas wieku.  
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W wyniku wykonania zabiegów gospodarczych nastąpi naturalne starzenie się 

drzewostanów i ich przechodzenie do wyższych klas wieku.  

 
 

W wyniku wykonania zabiegów gospodarczych odnowiona halizna przejdzie do 

Ia klasy wieku a drzewostan  ( oddz.  1m ) przejdzie do KO.   

 

 

Dla obszaru Natura 2000  OSO Roztocze PLB060012, opracowywane są zadania 

ochronne. 

Lp. Kod 

Nazwa Ocena 

znaczenia 

ogólnego 

Miejsce występowania na terenie 

upul 

Polska Łacińska   

1 A022 Bączek Ixobrychus minutus C brak danych dotyczących lokalizacji 

2 A030 Bocian czarny Ciconia nigra C brak danych dotyczących lokalizacji 
3 A031 Bocian biały Ciconia ciconia C brak danych dotyczących lokalizacji 
4 A060 Podgorzałka Aythya nyroca C brak danych dotyczących lokalizacji 

5 A072 Trzmielojad Pernis apivorus C 
Jędrzejówka oddz.1r, Nowe 

Brusno oddz. 11a 
6 A089 Orlik krzykliwy Aquila pomarina C brak danych dotyczących lokalizacji 
7 A099 Kobuz Falco subbuteo C brak danych dotyczących lokalizacji 

8 A122 Derkacz Crex crex C 
Chlewiska oddz. 2d, Wola Wielka 

oddz. 2n 
9 A193 Rybitwa rzeczna Sterna hirundo C brak danych dotyczących lokalizacji 

10 A196 Rybitwa białowąsa Chlidonias hybridus C brak danych dotyczących lokalizacji 
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Lp. Kod 

Nazwa Ocena 

znaczenia 

ogólnego 

Miejsce występowania na terenie 

upul 

Polska Łacińska   

11 A207 Siniak Columba oenas C brak danych dotyczących lokalizacji 

12 A215 Puchacz Bubo bubo C brak danych dotyczących lokalizacji 

13 A220 Puszczyk uralski Strix uralensis C brak danych dotyczących lokalizacji 
14 A223 Włochatka Aegolius funereus B brak danych dotyczących lokalizacji 
15 A224 Lelek Caprimulgus europaeus C brak danych dotyczących lokalizacji 
16 A234 Dzięcioł zielonosiwy Picus canus B Nowe Brusno oddz.7ax 

17 A236 Dzięcioł czarny Dryocopos martius C 
Horyniec-Zdrój oddz. 1i, Nowe 

Brusno oddz. 6m 
18 A238 Dzięcioł średni Dendrocopos medius B brak danych dotyczących lokalizacji 
19 A239 Dzięcioł białogrzbiety Dendrocopus leucotos B brak danych dotyczących lokalizacji 
20 A261 Pliszka górska Motacilla cinerea C brak danych dotyczących lokalizacji 
21 A307 Jarzębatka Sylvia nisoria C brak danych dotyczących lokalizacji 

22 A320 Muchołówka mała Ficedula parva C brak danych dotyczących lokalizacji 
23 A321 Muchołówka białoszyja Ficedula albicollis B brak danych dotyczących lokalizacji 
24 A338 Gąsiorek Lanius collurio C brak danych dotyczących lokalizacji 

25 A429 Dzięcioł białoszyi Dendrocopos syriacus C brak danych dotyczących lokalizacji 

OSO Roztocze PLB060012 

Planowane zabiegi gospodarcze w ha 

Odnowienia   

 

  

Piel.  

d-stanów 

 

 

rodzaj rębni  

I II III IV 

3 4 5 6 7 8 

136,09 1344,26 59,43   38,87 
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W wyniku wykonania zabiegów gospodarczych nastąpi naturalne starzenie się 

drzewostanów i ich przechodzenie do wyższych klas wieku.  

Dla obszaru Natura 2000  OSO Puszcza Solska  PLB 060008, opracowywane są 

zadania ochronne. 

Lp. Kod 

Nazwa Ocena 

znaczenia 

ogólnego 

Miejsce występowania na terenie 

upul 

Łacińska   

1 A072 Trzmielojad Pernis apivorus  C brak danych dotyczących lokalizacji 

2 A073 Kania Czarna Milvus migrans  C brak danych dotyczących lokalizacji 
3 A075 Bielik Haliaeetus albicilla  C brak danych dotyczących lokalizacji 
4 A081 Błotniak stawowy Circus aeruginosus  C brak danych dotyczących lokalizacji 

5 A082 Błotniak zbożowy Circus cyaneus C brak danych dotyczących lokalizacji 
6 A084 Błotniak łakowy Circus pygargus C brak danych dotyczących lokalizacji 
7 A089 Orlik krzykliwy Aquila pomarina  C brak danych dotyczących lokalizacji 
8 A092 Orzełek włochaty Aquila pennata C brak danych dotyczących lokalizacji 
9 A094 Rybołów Pandion haliaetus  C brak danych dotyczących lokalizacji 

10 A103 Sokół wędrowny Falco peregrinus  C brak danych dotyczących lokalizacji 

11 A104 Jarząbek Bonosa bonosia C brak danych dotyczących lokalizacji 

12 A119 Kropiatka Porzana porzana  C brak danych dotyczących lokalizacji 

13 A120 Zielonka Porzana parva  C brak danych dotyczących lokalizacji 
14 A122 Derkacz Crex crex  B brak danych dotyczących lokalizacji 
15 A127 Żuraw Grus grus  C brak danych dotyczących lokalizacji 
16 A193 Rybitwa rzeczna Sterna hirundo  B brak danych dotyczących lokalizacji 
17 A196 Rybitwa białowąsa Chlidonias hybrida  C brak danych dotyczących lokalizacji 
18 A197 Rybitwa zcarna Chlidonias niger  B brak danych dotyczących lokalizacji 
19 A215 Puchacz Bubo bubo B brak danych dotyczących lokalizacji 
20 A220 Puszczyk uralski Strix uralensis C brak danych dotyczących lokalizacji 
21 A224 Lelek Caprimulgus europaeus  C brak danych dotyczących lokalizacji 

22 A229 Zimorodek Alcedo atthis  C brak danych dotyczących lokalizacji 
23 A234 Dzięcioł zielonosiwy Picus canus  B brak danych dotyczących lokalizacji 
24 A236 Dzięcioł czarny Dryocopus martius  C brak danych dotyczących lokalizacji 

25 A238 Dzięcioł średni Dendrocopos medius  C brak danych dotyczących lokalizacji 

26 A239 Dzięcioł białogrzbiety Dendrocopos leucotos  C brak danych dotyczących lokalizacji 

27 A246 Lerka Lullula arborea  C brak danych dotyczących lokalizacji 

28 A255 Świergotek polny Anthus campestris  C brak danych dotyczących lokalizacji 

29 A272 Podróżniczek Luscinia svecica  C brak danych dotyczących lokalizacji 

30 A307 Jarzębatka Sylvia nisoria  C brak danych dotyczących lokalizacji 

31 A320 Muchołówka mała Ficedula parva  C brak danych dotyczących lokalizacji 

32 A321 Muchołówka białoszyja Ficedula albicollis C brak danych dotyczących lokalizacji 

33 A338 Gąsiorek Lanius collurio  C brak danych dotyczących lokalizacji 

34 A379 Ortolan Emberiza hortulana  C brak danych dotyczących lokalizacji 

35 A429 Dzięcioł białoszyi Dendrocopos syriacus   brak danych dotyczących lokalizacji 
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Lp. Kod 

Nazwa Ocena 

znaczenia 

ogólnego 

Miejsce występowania na terenie 

upul 

Łacińska   

OSO Puszcza Solska  PLB060008 

Planowane zabiegi gospodarcze w ha 

Odnowienia   

 

  

Piel.  

d-stanów 

 

 

rodzaj rębni  

I II III IV 

3 4 5 6 7 8 

51,97 637,50 37,10   15,94 

 
W wyniku wykonania zabiegów gospodarczych nastąpi naturalne starzenie się 

drzewostanów i ich przechodzenie do wyższych klas wieku.  

4.2.1.1   Przewidywane oddziaływanie UPUL na integralność obszarów   

           Natura 2000 

 

Przez integralność obszarów Natura 2000 rozumie się spójność 

wewnętrzną i zewnętrzną obszaru, a wiec trwałość zachowania celów ochrony, 

dla których wyznaczono obszar. 

Celem ochrony obszarów Natura 2000 jest zachowanie we właściwym 

stanie siedlisk przyrodniczych, gatunków zwierząt i ich siedlisk wymienionych         

w SDF-ie. Jak wykazano wcześniej zabiegi gospodarcze zaprojektowane w UPUL 

nie wpłyną znacząco negatywnie na te gatunki, co więcej, w niektórych 

przypadkach możliwy jest pozytywny wpływ zabiegów na ich siedliska. 

Spójność wewnętrzna obszaru wyraża się między innymi w zachowaniu 

siedlisk właściwych dla tych gatunków, zabezpieczeniu okresów rozrodu                           

i wychowu młodych. Trwałość tych celów jest realizowana przez różne zabiegi 

ochronne jak i właściwie zaplanowane zabiegi gospodarcze. W wyniku realizacji 

działań zaplanowanych w UPUL nie nastąpi fragmentacja siedlisk, zmniejszenie 

obecności istotnych gatunków i siedlisk przyrodniczych oraz stan ich zachowania 

i ochrony. Warunki ekologiczne, w tym parametry fizyczne i chemiczne (np. 

stosunki wodne) nie pogorszą się. 
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UPUL w swych zapisach w żaden sposób nie narusza również spójności 

zewnętrznej, polegającej na ingerencji w elementy środowiska mające znaczenie 

dla funkcjonowania populacji gatunków również poza obszarem Natura 2000. 

Realizacja UPUL nie wpłynie, na jakość i wielkość korytarzy ekologicznych, a 

tym samym nie utrudni migracji zwierząt w ogólnej koncepcji spójności sieci 

Natura 2000 mającej na celu ochronę obszarów sieci Natura 2000 oraz 

przestrzennych połączeń między nimi. 
 

 

5 . PRZEWIDYWANE ROZWIĄZANIA MAJĄCE NA 

CELU ZAPOBIEGANIE I OGRANICZANIE 

NEGATYWNYCH ODDZIAŁYWAŃ UPUL NA 

ŚRODOWISKO  
 

Planowane czynności gospodarcze zapisane w UPUL uwzględniają 

wymóg ustawy o ochronie przyrody,  zabraniający prowadzenia działań, które 

mogą znacząco pogorszyć stan siedlisk przyrodniczych oraz wpłynąć negatywnie 

na gatunki roślin i zwierząt chronionych lub przewidzianych do ochrony w ramach 

sieci Natura 2000.  

UPUL nie zawiera projektów przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko, bowiem zamierzenia w nim zawarte nie są 

zamierzeniami inwestycyjnymi, ani też ingerencjami polegającymi na 

przekształceniu lub zmianie sposobu wykorzystania terenu. 
 

 

 

5.1 . Ogólne wytyczne i zalecenia prowadzenia racjonalnej  

     gospodarki  leśnej 

 

W rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 18 grudnia 2017 r określa 

się następujące wymagania dobrej praktyki w zakresie gospodarki leśnej: 

1) przed przystąpieniem do prac z zakresu gospodarki leśnej przeprowadza się 

wizję terenową w wydzieleniu leśnym albo na działce ewidencyjnej, na terenie 

których planowane są te prace, w celu sprawdzenia występowania gatunków 

chronionych lub potencjalnych miejsc ich występowania; 

2) przed przystąpieniem do prac z zakresu gospodarki leśnej tymczasowo 

oznakowuje się stanowiska, na których gatunki chronione występują, miejsca 

istotne dla gatunków chronionych, które należy zachować, lub w inny sposób 

zapewnia się znajomość tych stanowisk i miejsc przez wykonawcę prac; 

3) w przypadku ujawnienia występowania stanowisk gatunków chronionych lub 

potencjalnych miejsc ich występowania w trakcie prac, pkt 1 i 2 stosuje się 

odpowiednio,  w tym w razie potrzeby niezwłocznie modyfikuje się sposób 

wykonywania prac, oraz w razie potrzeby stosuje się odpowiednie działania 

minimalizujące lub kompensujące wyrządzone 

szkody; 

4) na brzegach zbiorników wodnych i cieków, w odległości 10 metrów od linii 

brzegowej, należy pozostawiać: zwalone pnie drzew, podszyt, duże kamienie                    

w celu ułatwienia zwierzętom dostępu do wody oraz migracji zwierząt; 
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5) w okresie lęgowym ptaków nie wycina się drzew, na których zostały 

zidentyfikowane zasiedlone gniazda; 

6) drzewa dziuplaste pozostawia się do ich naturalnego rozpadu; 

7) martwe drzewa pozostawia się w celu zapewnienia ciągłości występowania 

martwego drewna, przy czym jego ilość nie może w szczególności stwarzać 

zagrożenia pożarowego lub ryzyka wystąpienia szkodliwych czynników 

biotycznych; 

8) enklawy śródleśne, w tym polany i łąki, na których stwierdzono stanowiska 

gatunków chronionych związanych z terenami otwartymi, należy utrzymywać                 

w niepogorszonym stanie poprzez usuwanie, w razie potrzeby, drzew i krzewów 

oraz koszenie z usuwaniem biomasy; 

9) w stanie naturalnym lub, w przypadkach szczególnych, zbliżonym do 

naturalnego pozostawia się śródleśne zbiorniki i cieki wodne; 

10) koryt cieków nie wykorzystuje się do zrywki drewna; 

11) na etapie planowania i realizacji działań z zakresu gospodarki leśnej należy 

uwzględniać potrzebę zachowania zróżnicowania faz rozwojowych 

drzewostanów na poziomie krajobrazowym; zaleca się zapewnienie udziału                     

w drzewostanach drzew gatunków wczesnosukcesyjnych, w szczególności 

brzozy, osiki, wierzby iwy. Udział wymienionych gatunków większy niż 10% 

uzależniony jest od decyzji właściciela lasu, uwzględniającej kryteria 

przyrodnicze, społeczne i ekonomiczne; 

13) wykonując odnowienia i zalesienia, należy uwzględniać: 

a) regionalne uwarunkowania przyrodnicze, 

b) regionalizację nasienną w rozumieniu przepisów o leśnym materiale 

rozmnożeniowym, 

c) warunki siedliskowe i stan środowiska przyrodniczego; 

14) przed wykonaniem cięć związanych z generacyjną wymianą lasu należy 

wybrać rodzaj cięć odpowiedni do planowanego sposobu odnowienia: naturalnego 

albo sztucznego; 

15) odnowienie naturalne należy stosować wszędzie tam, gdzie drzewostan 

macierzysty,  z którego ma powstać samosiew, jest pełnowartościowy i składa się 

z gatunków, które pożądane są w tym samym miejscu, warunki siedliskowe 

umożliwiają uzyskanie odnowienia naturalnego, a odnowienie to gwarantuje 

pokrycie powierzchni uprawy powyżej 50% 

oraz stabilność drzewostanu; 

16) w drzewostanach dojrzałych do odnowienia, użytkowanych cięciami 

zupełnymi o powierzchni powyżej 1 ha, pozostawia się kępy starodrzewia do 

naturalnego obumarcia, zajmujące nie więcej niż 5% powierzchni zrębu; 

17) nie stosuje się cięć zupełnych bezpośrednio przy źródłach, rzekach, jeziorach, 

torfowiskach i źródliskach, a także w miejscach pamięci narodowej i kultu 

religijnego; w miejscach tych zaleca się pozostawianie naturalnych stref 

ekotonowych lub ich tworzenie, w szczególności poprzez sadzenie krzewów,                   

w razie ich braku, oraz ich pielęgnowanie; 

18) wszędzie tam, gdzie wymagają tego środki techniczne planowane                                  

do zastosowania przy pracach pielęgnacyjnych, a także pozyskaniu i zrywce 

drewna, w drzewostanach wyznacza się szlaki operacyjne w postaci pasów 

powierzchni leśnej pozbawionej drzew i krzewów, których szerokość                                    
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i rozmieszczenie umożliwiają prowadzenie prac z zakresu pielęgnowania lasu, 

pozyskania i zrywki drewna; 

19) chemiczne metody ochrony lasu mogą być stosowane tylko w przypadku 

braku możliwości lub braku zasadności zastosowania innych metod, przy czym 

przy wyborze środków ochrony roślin należy zawsze kierować się 

bezpieczeństwem ludzi, zwierząt i środowiska. 

Również w załączniku nr 1 do zarządzenia Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Rzeszowie z dnia 9 listopada 2017 przedstawiono 

działania ochronne ze wskazaniami podmiotów odpowiedzialnych za ich 

wykonanie i obszarów ich wdrażania. 
 

5.1.1 . Ochrona siedlisk przyrodniczych 

 

W tabeli poniżej zestawiono propozycje ograniczania negatywnego 

oddziaływania zabiegów gospodarczych UPUL na wybrane elementy leśnych 

siedlisk przyrodniczych w trakcie realizacji zabiegów gospodarczych                                   

w przypadku stwierdzenia ich występowania w przyszłości. 

 

 
 

Obszar możliwego 

negatywnego wpływu 
Propozycja ograniczenia negatywnego wpływu 

Odnowienia na siedliskach przyrodniczych 

 

Przypisanie do siedliska 

przyrodniczego 

niewłaściwego typu 

drzewostanu. 

Zmiana TD (w przypadku realizacji odnowień) na  

zgodny z przyrodniczym typem lasu  (wg J.M. 

Matuszkiewcza 2007). 

W praktyce oznacza to wykorzystanie w planowaniu 

hodowlanym na szerszą skalę gatunków 

domieszkowych i biocenotycznych i uwzględnienie 

ich w projektowanych typach drzewostanu. 

 

Użytkowanie lasu w obrębie siedlisk przyrodniczych (w przypadku ich 

stwierdzenia) 

 

 

Zmniejszenie różnorodności 

genetycznej drzewostanów. 

Pozostawianie podczas cięć pielęgnacyjnych drzew o 

nietypowych kształtach i cechach wzrostowych, 

wspieranie odnowienia naturalnego, przebudowa 

drzewostanów niezgodnych z siedliskiem. 

 

 

Zaplanowanie użytkowania 

znacząco naruszającego 

trwałość zasobów leśnych. 

Określanie odpowiednich etatów cięć, nie 

przekraczanie użytkowania względem wielkości 

bieżącego przyrostu drzewostanów - uwzględnione w 

procesie optymalizacji zasobów leśnych na etapie 

sporządzania projektu UPUL.  
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Obszar możliwego 

negatywnego wpływu 
Propozycja ograniczenia negatywnego wpływu 

Zniszczenie lub 

zniekształcenie pokrywy 

glebowej w trakcie prac 

leśnych ciężkim sprzętem. 

Wykorzystywanie istniejących szlaków zrywkowych          

i umiejętne planowanie sieci dróg leśnych. 

Pozyskiwanie surowca drzewnego w okresie 

zimowym, przy zalegającej pokrywie śnieżnej i 

zamarzniętym podłożu. 

 

Pogorszenie stanu 

sanitarnego lasu. 

Pozostawianie pewnej liczby drzew obumierających i 

martwych, w ilości nie zagrażającej jednak stanowi 

sanitarnemu lasu. Nie odstępowanie od zabiegów z 

zakresu ochrony lasu. 

 

5.2 . Ochrona rzadkich i chronionych gatunków 

5.2.1 . Rzadkie i chronione rośliny 

 

W tabeli poniżej zestawiono propozycje ograniczania negatywnego 

oddziaływania zabiegów gospodarczych planu na stanowiska rzadkich                                 

i chronionych roślin w trakcie realizacji zabiegów gospodarczych w przypadku 

stwierdzenia ich występowania. 
 
 

Obszar możliwego negatywnego wpływu Propozycja ograniczenia negatywnego 

wpływu 

1 2 

 

 

 

 

 

 

 
Utrata stanowiska gatunku lub uszkodzenie 

podczas prac leśnych (gatunki leśne); zmiana 

warunków siedliskowych prowadząca do 

zaniku stanowisk. 

W przypadku  zlokalizowania nowych 

stanowisk rzadkich     i chronionych roślin 

należy je otoczyć szczególną opieką, poprzez 

ostrożne wykonywanie prac leśnych w rejonach 

występowania chronionych gatunków, w tym: 

wytyczanie i wykorzystywanie w jak 

najszerszym zakresie stałych szlaków 

zrywkowych, wykonywanie zrywki zimą przy 

pokrywie śnieżnej. 

Zachowanie siedlisk odpowiednich dla 

bytowania roślin poprzez utrzymywanie 

odpowiednio wysokiego poziomu wód 

gruntowych w rejonach występowania roślin 

wodnych, bagiennych, torfowiskowych i innych 

mających duże wymagania wilgotnościowe, 

kształtowanie właściwych warunków 

świetlnych, odpowiednich do wymagań 

ekologicznych poszczególnych gatunków. 

Oznaczanie drzew zaproponowanych do objęcia 

ochroną w postaci pomników przyrody. 

Zalecenia te należy przekazać właścicielowi 

lasu,  

realizującemu wykonanie zaplanowanych 

zabiegów gospodarczych w UPUL. 
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5.2.2 . Rzadkie i chronione zwierzęta 

 
Propozycje ograniczenia negatywnego wpływu zabiegów zawartych w UPUL                           

na rzadkie i chronione zwierzęta 
 

Obszar możliwego negatywnego wpływu Propozycja ograniczenia negatywnego 

wpływu 

1 2 

 
 

 

 

 

Utrata stanowisk lęgowych ptaków objętych 

ochroną strefową  w przypadku 

zlokalizowania gniazd. 

W przypadku ustalenia stref ochrony 

całorocznej  należy wprowadzić bezwzględny 

zakaz wykonywania jakichkolwiek zabiegów 

gospodarczych. Należy dotrzymać 

przestrzeganie terminów wykonywania 

zabiegów w ramach stref ochrony okresowej 

oraz dążyć do ograniczenie zabiegów 

gospodarczych do niezbędnego minimum w 

najbliższym sąsiedztwie. 

Zalecenia te należy przekazać właścicielowi 

lasu, realizującemu wykonanie 

zaplanowanych zabiegów gospodarczych w 

UPUL. 

 

Utrata odpowiednich siedlisk dla gatunków 

ptaków drapieżnych. 

Zapis o konieczności pozostawiania 

pojedynczych starych drzew, fragmentów 

starodrzewi o powierzchni co najmniej 5% 

użytkowanego wydzielenia, pozostawiania 

fragmentów lasów nie objętych 

gospodarowaniem, budowania zwyżek na 

powierzchniach otwartych, nie zalesianie 

śródleśnych polan. 

 Zalecenia te należy przekazać właścicielowi 

lasu, realizującemu wykonanie 

zaplanowanych zabiegów gospodarczych w 

UPUL. 

 

Utrata siedlisk dla pozostałych gatunków 

ptaków leśnych. 

Pozostawianie odpowiedniej liczby starych 

drzew w drzewostanach, pozostawianie 

gatunków o miękkim drewnie (osika), 

wywieszanie budek lęgowych, pozostawianie 

drzew dziuplastych, kształtowanie strefy 

ekotonowej polno-leśnej oraz strefy ochronnej 

wzdłuż cieków wodnych. 

Zalecenia te należy przekazać właścicielowi 

lasu, realizującemu wykonanie 

zaplanowanych zabiegów gospodarczych w 

UPUL. 

Utrata siedlisk ssaków, płazów i gadów 

związanych ze środowiskiem wodnym i 

ziemno-wodnym. 

Nie planowanie użytkowania rębnego na 

siedliskach łęgowych i bagiennych. 

6. ROZWIĄZANIA ALTERNATYWNE DO 

ROZWIĄZAŃ ZASTOSOWANYCH W UPUL 
 

Proces tworzenia UPUL zawiera w sobie elementy analizy i wyboru 

wariantów alternatywnych, których efektem jest taki kształt zapisów, które 
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zapewnią realizację założonych celów UPUL przy minimalizacji skutków 

negatywnych.  

Wariantowanie UPUL odbywa się poprzez rozpatrywanie możliwości 

lokalizacji zabiegów, ich czasowego wykonania oraz technicznych sposobów 

wykonywania.  

Sporządzanie UPUL podlega wariantowaniu już na etapie ustalania wytycznych 

do wykonania prac urządzeniowych. Polega to na wyborze dla ustalonych typów 

lasu (siedliskowe typy lasu, planowany cel hodowlany) sposobów 

zagospodarowania, składów gatunkowych upraw, typów drzewostanów. Wybór 

ten został dokonany na etapie uzgodnień pomiędzy wykonawcą UPUL                         

a Nadleśnictwem Narol, Lubaczów i Oleszyce, które opiniowały projekty UPUL 

dla lasów stanowiących własność osób fizycznych i wspólnot gruntowych  

położonych na terenie Gmin: Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary 

Dzików w powiecie lubaczowskim. 

Kolejnym sposobem wariantowania jest ustalanie rozmiaru  cięć, które w UPUL 

wynikają z potrzeb hodowlanych drzewostanu.  

Wariantowanie czasowe ma zastosowanie w UPUL tylko w ograniczony 

sposób, ponieważ planowanie urządzeniowe w swoich zasadach nie uwzględnia 

potrzeby planowania terminów wykonywania poszczególnych zabiegów zarówno 

w ramach pory roku jak i w ramach 10-lecia.  

Zasadnicze wariantowanie UPUL pod kątem wymagań ochrony 

środowiska przeprowadzone zostało na etapie tworzenia niniejszej Prognozy.           

W prognozie zamieszczono zapisy modyfikujące prowadzenie gospodarki leśnej, 

których to zapisów ze względów technicznych (ograniczenia możliwości bazy 

danych do sporządzenia UPUL) nie dało się umieścić w zasadniczej treści UPUL. 

 

7. ZALECENIA W SPRAWIE EWENTUALNEJ 

KOREKTY UPROSZCZONYCH PLANÓW 

URZĄDZENIA LASU W WYNIKU 

PRZEPROWADZONEJ OCENY  
 

Zapisy UPUL nie zawierają zabiegów, których realizacja może znacząco 

negatywnie wpłynąć na środowisko lub obszar Natura 2000, w tym                                       

w szczególności na cele ochrony tego obszaru. Jednakże niektóre zapisy UPUL, 

w przypadku jego realizacji, mogą spowodować powstanie nieznacznie 

negatywnego, krótkoterminowego oddziaływania na wybrane elementy 

środowiska.  

 

Zapisy UPUL nie zawierają zabiegów, których realizacja może znacząco 

negatywnie wpłynąć na środowisko lub obszar Natura 2000, w tym                                       

w szczególności na cele ochrony tego obszaru. Jednakże niektóre zapisy UPUL, 

w przypadku jego realizacji, mogą spowodować powstanie nieznacznie 

negatywnego, krótkoterminowego oddziaływania na wybrane elementy 

środowiska.  
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       W celu ograniczenia negatywnego wpływu wskazań zapisanych w UPUL 

wnioskuję o: 

− w przypadku lokalizacji „nowych” gniazd ptaków chronionych do 

momentu ustanowienia stref ochronnych nie realizować 

zaplanowanych zabiegów  w miejscach ich lokalizacji. 

− w przypadku zlokalizowania stanowisk rzadkich i chronionych roślin 

lub zwierząt należy je otoczyć szczególną opieką, poprzez ostrożne 

wykonywanie prac leśnych w rejonach ich występowania. Należy 

wytyczać i wykorzystywać w jak najszerszym zakresie stałe szlaki 

zrywkowe, zrywkę wykonywać zimą przy pokrywie śnieżnej. 

− w przypadku zaproponowania drzew do objęcia ochroną w postaci 

pomników przyrody odpowiednio je oznaczyć w terenie. 

− w celu zapobieżenia utraty siedlisk wilgotnych nie planować 

użytkowania rębnego na siedliskach łęgowych i bagiennych. 

− w celu poprawy " struktura i funkcja", wskaźników "wiek 

drzewostanu", "struktura drzewostanu", "martwe drewno" należy 

przyjąć zasadę pozostawiania pojedynczych drzew w drzewostanie do 

naturalnej śmierci; potrzebę zwiększenia ilości martwego drewna w 

ekosystemach leśnych; możliwie najszersze stosowanie rębni 

złożonych, w szczególności IVD; długi okres odnowienia 

(przynajmniej 40 lat); preferowanie odnowienia naturalnego; stosować 

wymagania dobrej praktyki w zakresie gospodarki leśnej zawarte                    

w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 18 grudnia 2017r. 

 

Generalnym wnioskiem z niniejszej Prognozy jest stwierdzenie, że 

projekty Uproszczonych Planów Urządzenia Lasu dla lasów stanowiących 

własność osób fizycznych i wspólnot gruntowych  położonych na terenie 

Gmin: Narol, Cieszanów, Horyniec-Zdrój, Oleszyce, Stary Dzików                          

w powiecie lubaczowskim nie wpływają znacząco negatywnie na środowisko, 

w tym również na cele ochrony i integralność obszarów Natura 2000.  

 
 

8. DOKUMENTACJA UZUPEŁNIAJĄCA 

8.1. Mapa przeglądowa obszarów chronionych 

 

Załącznikiem graficznym do niniejszej Prognozy jest Mapa 

przeglądowa obszarów chronionych.  

 

8.2. Wykaz stosowanych skrótów i terminów 

PTL - Przyrodniczy Typ Lasu 

GTD - Gospodarczy Typ Drzewostanu 

GUS - Główny Urząd Statystyczny 

IBL - Instytut Badawczy Leśnictwa 

KTG - Komisja Techniczno-Gospodarcza 

NTG - Narada Techniczno-Gospodarcza 
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ON 2000 - obszar Natura 2000 

OSOP - Obszar Specjalnej Ochrony Ptaków 

POP - Program Ochrony Przyrody 

UPUL - Uproszczony Plan Urządzenia Lasu 

RDLP - Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych 

RDOŚ - Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska 

SOOS - Specjalny Obszar Ochrony Siedlisk 

WIOŚ - Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska 

ZHL - Zasady Hodowli Lasu 

PZO- Plan Zadań Ochronnych 

 

Gatunki 

 

Bk buk zwyczajny, Jd jodła, Jw jawor, Kl klon, Brz brzoza, Brzb brzoza 

brodawkowata, Lesz. leszczyna, Lp lipa, Md modrzew, Db dąb (nieokreślony) Ol 

olsza czarna, Dbb dąb bezszypułkowy, Olsz olsza szara, Dbs dąb szypułkowy, Os 

osika, Dbc dąb czerwony, So sosna zwyczajna, Iwa wierzba iwa, Wb wierzba 

biała, Jb jabłoń Wz wiąz, Js jesion. 
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